Spruhsystem

1750 Spruhfahrzeugs.

Form No. 3430-626 Rev B

Finishingkit fur X25 GeoLink® Prazisions-

Seriennummern 315000001 und Nachfolgemodelle des Multi Pro®

Modelinr. 41631—Seriennr. 403400001 und hoher

Installationsanweisungen

Einfuhrung

Das GeoLink™ Spriihsystem ist ein Anbaugerat fiir ein
Rasenspruhfahrzeug und sollte nur von geschulten
Lohnarbeitern in gewerblichen Anwendungen
eingesetzt werden. Es ist hauptsachlich fir das
Spriuhen von Gras auf gepflegten Griinflachen

in Parkanlagen, Golfplatzen, Sportplatzen und
offentlichen Anlagen gedacht. Der zweckfremde
Einsatz dieser Maschine kann fiir Sie und Unbeteiligte
gefahrlich sein.

Lesen Sie diese Informationen sorgfaltig durch,

um sich mit dem ordnungsgemalen Einsatz und
der Wartung des Gerats vertraut zu machen und
Verletzungen und eine Beschadigung des Gerats zu
vermeiden. Sie tragen die Verantwortung fur einen
ordnungsgemalen und sicheren Einsatz des Gerats.

Besuchen Sie Toro.com, hinsichtlich Produktsicherheit
und Schulungsunterlagen, Zubehoérinformationen,
Standort eines Handlers, oder Registrierung des
Produkts.

Wenden Sie sich an Ihren autorisierten
Service-Vertragshandler oder Kundendienst, wenn
Sie eine Serviceleistung, Toro Originalersatzteile
oder zusatzliche Informationen bendtigen. Halten
Sie hierfir die Modell- und Seriennummern lhres
Produkts griffbereit. In Bild 1 ist angegeben, wo an
dem Produkt die Modell- und die Seriennummer
angebracht sind. Tragen Sie hier bitte die Modell- und
die Seriennummer des Gerats ein.

Wichtig: Scannen Sie mit Ihrem Mobilgerét den
QR-Code (falls vorhanden) auf dem Typenschild,
um auf Garantie-, Ersatzteil- oder andere
Produktinformationen zuzugreifen.

© 2019—The Toro® Company
8111 Lyndale Avenue South www. Toro.com.
Bloomington, MN 55420 c €

Registrieren Sie Ihr Produkt unter

9281138

Bild 1

1. Typenschild mit Modell- und Seriennummer

Modelinr.

Seriennr.

In dieser Anleitung werden potenzielle Gefahren
angeflhrt, und Sicherheitshinweise werden vom
Sicherheitswarnsymbol (Bild 2) gekennzeichnet.
Dieses Warnsymbol weist auf eine Gefahr hin, die zu
schweren oder tddlichen Verletzungen flhren kann,
wenn Sie die empfohlenen Sicherheitsvorkehrungen

nicht einhalten.

Bild 2

9000502

1. Sicherheitswarnsymbol

In dieser Anleitung werden zwei Begriffe zur
Hervorhebung von Informationen verwendet. Wichtig
weist auf spezielle mechanische Informationen hin,
und Hinweis hebt allgemeine Informationen hervor,
die lhre besondere Beachtung verdienen.

34 30-62 6 * B

Originaldokuments (DE)
Druck: USA
Alle Rechte vorbehalten

*



Inhalt

EinfUhrung
Sicherheit

Sicherheits- und Bedienungsschilder ................

Einrichtung

1 Vorbereiten der Kitinstallation .........................

2 Entfernen des Sitzes und der
Motorabdeckplatte .........cccccceeeiiiiii
3 Entfernen der linken und rechten vorderen

Kotfligel und der Motorhaube ........................

4 Abschlielen des optionalen
Schaummarkierers..........cccccceeeeiviiciiiieeeeene
5 Abschliel3en der optionalen Nivellierung fir
den Ultra SonicBoom ...,
6 Entfernen der Abdeckung des mittleren
Abschnitts (11. Dlse) des optionalen
abgedeckten Auslegers ..........ccccveeviiiiinnnn.
7 Abtrennen des Druckmessschlauchs fur
das Messgerat am Armaturenbrett................
8 AbschlielRen der Spruhventilan-
SChIUSSE....vviiiiiiiiieiie s
9 Entfernen des Dosierungssteuerungs-
schalters ...,
10 Entfernen der Sprihabschnitte ...................
11 Montieren der mittleren Auslegersek-
HON e
12 Befestigen der Befestigungshalterungen
und der Sprihdisen am mittleren
Spruhabschnitt...........ccccco,
13 Entfernen der Auslegerabschnittven-
BE e
14 Befestigen der Stutzklemmen des
Durchflussmessgerats ...........cccoceveeennnnnee.
15 Befestigen des Kabelbaums an der
Masching ........cccceeeeiiiiiiicce e
16 Montieren des Durchflussmessgeratver-
teilers .....cc.......... ST T TP
17 Befestigen der Uberlaufschlauche am
Behalter .....ovvvviiiiiiii e
18 Montieren des modifizierten mittleren
SprihabschnittS ...,
19 Montieren des Hubzylinderverteilers an
der Zylinderbefestigung ..................c..oeeee.
20 Befestigen der Ventilbefestigung und der
Sprihventile........ccoov
21 Montieren der Auslegerhubzylinder .............
22 Montieren der aufleren Sprihab-
SChNIttE .ovvveeee e
23 AnschlieRen der Sprihdisenschlau-
Che .o
24 AnschlieRen des Kitkabelbaums am Heck
derMaschine ........ccccociiiii
25 Anschliel3en des Druckmessschlauches
fir das Messgerat am Armaturenbrett ...........
26 AnschlieRen des optionalen
Schaummarkierers...........cccoeveeeiiiiiiiieneenn,

27 Anschlie3en des optionalen Ultra Sonic

BOOM . 70
28 Montieren des optionalen abgedeckten

AUSIEGETS ... 71
29 Einbauen des Navigationsempfan-

OIS ittt 74
30 Montieren des Sprihmonitors...................... 77
31 Verkabeln der Sprihpumpenkupp-

JUNQG e 79
32 Montieren der Teile fur das elektrische

System des Sprihfahrzeugs........................ 80
33 Anschliefen des Kitkabelbaums am

Sitzunterteil ... 86
34 Befestigen der Kabelbdume fir die

Navigationsbestandteile................c.oeeveeees 90
35 Montieren der Motorhaube und des linken

und rechten vorderen Kotflugels.................... 99
36 Montieren der Motorabdeckplatte und

des SItZES ..vvvviiiiiiiiieeeee 100
37 Programmieren der Maschineneinstellun-

o= o I 102
38 Einschalten der GeoLink-

Komponenten ..........ccccoovveiiiiiiiiiiieeeeeeeees 104
39 Softwareversion Uberprifen................ee..... 105
40 Auswahl der Mal3einheiten..............cc......... 106
41 Erstellen eines Bereichs ............................ 106
42 Anlegen einer neuen Produktdosie-

FUNG ettt e e e e eeennnnns 106
43 Ausgleich der Dusenventile........................ 106
44 Erstellen eines Sprih-Jobs .........cccceeeeeee.. 107
45 Prufen des Spruhsystems...........cccceeeeenee 107
46 Ausgleich des Ruhrwerksicherheitsven-

HIS e 109
47 Kalibrieren des Durchflussmessge-

= 1 C U 110
48 Signalstarke des Mobilfunks

Uberprifen ..o, 110
49 Kompass kalibrieren ............ccccvvvvciieeeneenn. 111
50 NVRAM bereinigen ........cccccoecvviveeeeiiininnee. 111
51 Kompass kalibrieren ................ccooieiiinnnnnns 113



Sicherheit

Die im Spruhsystem verwendeten
Chemikalien konnen gefahrlich und giftig fiir
Sie, Unbeteiligte, Tiere, Pflanzen, Boden oder
anderes Eigentum sein.

* Lesen Sie die chemischen Warnaufkleber
und die Sicherheitsdatenblatter fiir alle
verwendeten Chemikalien sorgfaltig
durch, und halten Sie sich an die
Angaben. Tragen Sie auBerdem die
vom Chemikalienhersteller empfohlene
Schutzkleidung. Tragen Sie z. B.
geeignete Schutzanziige, einschlieBlich
Atemschutzmaske und Schutzbrille,
Handschuhe oder andere Kleidung, damit
Sie nicht mit den Chemikalien in Kontakt
kommen.

 Denken Sie daran, dass mehrere
Chemikalien verwendet werden, und dass
Sie alle Angaben beriicksichtigen mussen.

* Weigern Sie sich, das Spruhfahrzeug
einzusetzen, wenn diese Informationen
nicht verfiigbar sind.

* Vor dem Umgang mit einem Sprihsystem
sollten Sie sicherstellen, dass es dreimal
ausgespult und gemaB den Empfehlungen
der Chemikalienhersteller neutralisiert
wurde; alle Ventile miissen auch dreimal
ausgespult werden.

» Stellen Sie sicher, dass eine ausreichende
Menge an frischem Wasser und Seife in
der Nahe verfligbar sind, und waschen Sie
unverziiglich jede Chemikalie ab, mit der
Sie in Kontakt kommen.

Stellen Sie vor dem Verlassen des Fahrersitzes die
Maschine ab, ziehen Sie den Schliissel ab (sofern
vorhanden) und warten Sie, bis alle beweglichen Teile
zum Stillstand gekommen sind. Lassen die Maschine
abklhlen, bevor Sie sie einstellen, warten, reinigen,
oder einlagern.

Der unsachgemale Einsatz oder die falsche Wartung
dieser Maschine kann zu Verletzungen fuhren.
Befolgen Sie zur Verringerung des Verletzungsrisikos
diese Sicherheitshinweise und beachten Sie das
Warnsymbol A mit der Bedeutung Achtung, Warnung
oder Gefahr — Sicherheitsrisiko. Wenn diese Hinweise
nicht beachtet werden, kann es zu schweren bis
tédlichen Verletzungen kommen.

Sicherheits- und
Bedienungsschilder

Die Sicherheits- und Bedienungs-
aufkleber sind fur den Bediener gut
sichtbar und befinden sich in der
Nahe der moglichen Gefahrenberei-
che. Tauschen Sie beschadigte oder
verloren gegangene Aufkleber aus.

A

decal127-6979

127-6979

1. Sicherheitsventil- 3. Riuhrwerkfluss

Ruckfluss
2. Durchfluss

decal127-6981

127-6981

1. Sicherheitsventil-
Ruckfluss

2. Durchfluss

3. Spriihen mit dem Ausleger




decal127-6982

127-6982

1. Sicherheitsventil- 2. Sprihen mit dem Ausleger
Ruckfluss

decal127-6976

127-6976

1. Verringern 2. Erhéhen




Installation

Einzelteile

Prufen Sie anhand der nachstehenden Tabelle, dass Sie alle im Lieferumfang enthaltenen Teile erhalten haben.

Verfahren Beschreibung Menge Verwendung
1 Keine Teile werden bendotigt - Vorbereiten der Kitinstallation.
: . s Entfernen Sie den Sitz und die
2 Keine Teile werden bendbtigt Motorabdeckplatte.
. . - Entfernen Sie die linken und rechten
3 Keine Teile werden benGtigt B vorderen Kotfligel und die Motorhaube.
Rohr, Toro Bestellnummer 114-9553 2 SchlieRen Sie den optionalen
4 Kabelbinder 8 Schaummarkierer ab.
. . o _ Schlief3en Sie die optionale Nivellierung
5 Keine Teile werden benGtigt fur den Ultra Sonic Boom ab.
Entfernen Sie die Abdeckung des
6 Keine Teile werden bendtigt - mittleren Abschnitts (11. Duse) des
optionalen abgedeckten Auslegers.
Trennen Sie den Druckmessschlauch
7 Keine Teile werden bendétigt - fur das Messgerat am Armaturenbrett
ab.
8 Keine Teile werden bendtigt _ Schl_l_eBen Sie die Sprihventilan-
schlisse ab.
9 Kabelbinder 1 Entfernen Sie den Dosierungssteue-
Schalterblende 1 rungsschalter.
10 Keine Teile werden benétigt - Entfernen Sie die Spriihabschnitte.
Bundkopfschraube (3/8" x 1") 2
Sicherungsbundmuttern (3/8") 2
Mittlere Auslegersektion 1 Monti Sie di -
. : . ontieren Sie die mittlere
11 Zylinderbefestigung (breit) 1 Auslegersektion.
Verbindungsplatte (breit) 1
Schlossschraube (1/2" x 1-1/4") 4
Sicherungsbundmutter (1/2") 4
Sprihdise 2 Befestigen Sie die Befestigungshal-
12 Schlauch (Spriihventil 5 oder 6) 2 terungen und die Sprithdiisen am
Sicherungsbundmutter (5/16") 2 mittleren Spruhabschnitt.
1 3 Deckel (Schnellkupplung) 3 Entfernen Sie die Auslegerabschnitt-
Halter 3 ventil.
Befestigung fiir Durchflussmessgerat 1
1 4 Stutzklemmenhélfte 4 Befestigen Sie die Stlitzklemmen des
Schraube (1/4" x 4-1/2") 4 Durchflussmessgerats.
Sicherungsbundmuttern (%4") 4
1 Hinterer Kabelbaum 1 Befestigen Sie den hinteren Kabelbaum
5 Kabelbinder 7 an der Maschine.




Verfahren Beschreibung Menge Verwendung
Gerade Schlauchzahnung (1" x 2") 1
Schlauchklemme (3/4" x 1-1/2") 3 Monti Sie den Verteil
" " ontieren Sie den Verteiler am
1 6 Schla-uch (3" x 5-174") ! Durchflussmessgerat.
Verteiler 1
Schlauch (1" x 16") 1
1 7 Uberlaufschlauch 1 Befestigen Sie die Uberlaufschlauche
Kraftstoffhahn 1 am Behalter.
: . s Montieren Sie den modifizierten
18 Keine Teile werden benttigt - mittleren Sprihabschnitt,
1 9 Keine Teile werden bendtigt _ MontierenlSie den Hubzylinderverteiler
an der Zylinderbefestigung.
Ventilbefestigung und Sprihventile 1
Schraube (4 mm x 10 mm) 3
ASC 10-Spruhsteuergerat 1
Sicherungsbundmutter (4 mm) 3
20 Kappe (Schnelltrennanschlussstiick) 2 Befestigen Sie die Ventilbefestigung
Bundkopfschrauben (5/16" x 3/4") 8 und die Ventile.
Sicherungsbundmuttern (5/16") 8
Schlauchklemme 1
Eindriickbefestigungen (Kabelbinder) 1
Eindriickbefestigung (Steckeranker) 3
21 Hydraulikschlauch (1/4" x 24-3/4") 4 Montieren Sie die Auslegerhubzylinder.
Nylonbundbichse 4
Kabelbinder 1 , Sie die AU
22 Zulaufschlauch, 188 cm 1 Mor_1.t|eren 1e die auBeren
Spruhabschnitte.
Zulaufschlauch, 234 cm 1
Zulaufschlauch, 279 cm 1
Zulaufschlauch, 279 cm 2
23 Zulaufschlauch, 234 cm 2 SchlieRen Sie die Spriihdiisenschlauche
Zulaufschlauch, 188 cm 4 an.
Zulaufschlauch, 81 cm 2
24 Keine Teile werden benétigt _ Z(]:hlleﬁen Sie den hinteren Kabelbaum
. . " AnschlieRen des Druckmessschlauches
25 Keine Teile werden benGtigt fur das Messgerat am Armaturenbrett
26 Kabelbinder 6 SchlieBen Sie den optionalen

Schaummarkierer an.

27

Keine Teile werden bendtigt

Schliel3en Sie den optionalen Ultra
Sonic Boom an.




Verfahren

Beschreibung

Menge

Verwendung

28

Abdeckungsverlangerung (12. Dise,
Toro Bestellnummer 120-0621)
Blindniete (Toro Bestellnummer 114439)

Stltzhalterung (mittlere
Abschnittsabdeckung, Toro
Bestellnummer 131-3703-03)
Klemmmutter (Toro Bestellnummer
94-2413)

Bundkopfschrauben (3/8" x 1-1/4", Toro
Bestellnummer 110-5050)
Sicherungsbundmuttern (3/8", Toro
Bestellnummer 104-8301)
Abdeckungsriemen (Toro
Bestellnummer 120-0629)
Bundkopfschrauben (5/16" x 1-1/4",
Toro Bestellnummer 323-36)

22

16

16

N

Montieren Sie den optionalen
abgedeckten Ausleger.

29

Aufnahmeplatte

Distanzsttck (3/8" x 1")
Empfangerbefestigung
Schraube (3/8" x 1%4")
Sicherungsscheibe (3/8")
Scheibe (3/8" x 13/16")
Sicherungsbundmutter (3s")
Bundkopfschraube (5/16" x %4")
Sicherungsbundmutter (5/16")
Bundkopfschraube (3/8" x 1-1/2")
Distanzsttick (3/8" x 7/16")

Navigationsempfanger, X25
GeolLink-Prazisionsspriihsystem,
Basis, WAAS (Modell 41630)
Sechskantschraube (5 x 16 mm)
Scheibe (5 mm)

Schottadapter (optionales CDMA
RTK-Berichtigungsmodemkit oder GSM
RTK-Berichtigungsmodemakit)
Mobilfunkantenne (optionales CDMA
RTK-Berichtigungsmodemkit oder GSM
RTK-Berichtigungsmodemkit)
Koaxialkabel (optionales CDMA
RTK-Berichtigungsmodemkit oder GSM
RTK-Berichtigungsmodemakit)

| \NO TN |G JRE N L NS (L (L (L L .

—_

Bauen Sie den Navigationsempfanger
ein.

30

Monitorbefestigung
Bundkopfschraube (6 mm x 12 mm)
U-Bligel (5/16")
Sicherungsbundmutter (5/16")
Kugelbefestigung
Bundkopfschraube (5/16" x %4")

Monitor, X25 GeoLink-
Prazisionsspriihsystem, Basis,
WAAS (Modell 41630)
Monitorarm, X25 Geolink-
Préazisionssprihsystem, Basis,
WAAS (Modell 41630)

Montieren Sie den Spriihmonitor.

31

Keine Teile werden bendtigt

Verkabeln Sie die Spriihpumpenkupp-
lung.




Verfahren

Beschreibung

Menge

Verwendung

32

Batteriehalterung

Schraube (5/16" x 1-%4")

Scheibe (5/16")

Batterie (540 A)

Batteriehalter
Sicherungsbundmutter (5/16")
Lichtmaschinenhalterung
Antriebsscheibe, 279 mm
Schraube (V4" x 2V4")
Sicherungsscheibe (1/4")
Lichtmaschine (60 A)
Bundkopfschraube (8 mm x 25 mm)
Bundkopfschraube (3/8" x 1-1/2")
Keilriemen

—

Montieren Sie das elektrische System
des Spriuhfahrzeugs.

33

Relais
Eindriickbefestigung
Sicherung (15 A)
Sicherung (50 A)

RS L UL U N UL\ UL (UL UL N G G I UL (UL (UL (UL (I (. N

Schlieen Sie den Kitkabelbaum am
Sitzunterteil an.

34

Datenkabelbaum (Navigationssystem),
GeolLink-Prazisionsspriihsystem
(Modell 41630)

Batteriekabelbaum (Navigationssy-
stem), GeoLink-Prazisionssprihsystem
(Modell 41630)

Kabelbinder

Schnellanschlussklemme (roter Hebel)

Schnellanschlussklemme (schwarzer
Hebel)

—

Befestigen Sie die Kabelbaume fir die
Navigationsbestandteile.

35

Eindrickbefestigung

Montieren Sie die Motorhaube und den
linken und rechten vorderen Kotfliigel.

36

Keine Teile werden bendtigt

Montieren Sie die Motorabdeckplatte
und den Sitz.

37

Keine Teile werden bendtigt

Programmieren Sie die
Maschineneinstellungen.

38

Keine Teile werden bendtigt

Schalten Sie die GeoLink-Komponenten
ein.

39

Keine Teile werden bendtigt

Uberpriifen Sie die Softwareversion.

40

Keine Teile werden bendtigt

Wahlen Sie die Malkeinheiten aus.

41

Keine Teile werden bendbtigt

Erstellen Sie einen Bereich.

42

Keine Teile werden bendtigt

Erstellen Sie ein neues Produkt.

43

Keine Teile werden bendtigt

Ausgleich der Dusenventile: Multi Pro
1750.

44

Keine Teile werden bendtigt

Erstellen Sie einen generischen
Sprih-Job.

45

Keine Teile werden bendtigt

Uberpriifen Sie das Spriihsystem.




Verfahren Beschreibung

Menge Verwendung

Keine Teile werden bendtigt

46

Gleichen Sie das Rihrwerksicherheits-
ventil aus.

47

Keine Teile werden bendtigt

Kalibrieren Sie das Durchflussmessge-
rat.

48

Keine Teile werden bendtigt

Uberpriifen Sie die Signalstarke des
Mobilfunks.

49

Keine Teile werden bendtigt

- Kalibrieren Sie den Kompass.

50

Keine Teile werden bendtigt

- Loésen des nichtflichtigen RAMSs.

51

Keine Teile werden bendtigt

- Kalibrieren Sie den Kompass.

1

Vorbereiten der
Kitinstallation

Keine Teile werden benoétigt

Vorbereiten des Spriuhbehalters
und des optionalen Spilbehalters

1.

Reinigen Sie das Spruhfahrzeug;
weitere Informationen finden Sie in der
Bedienungsanleitung fur die Maschine.

Wichtig: Entleeren Sie den Spriihbehélter
komplett, bevor Sie das Finishingkit fiir das
GeolLink-Spriihsystem installieren.

Fihren Sie bei einer Maschine mit dem
optionalen Behalterspiilkit folgende Schritte
aus:

A. Pumpen Sie das Wasser vom Spulbehalter
in den Sprihbehalter; weitere Informationen
zur Verwendung des Splilkits finden Sie
in den Installationsanweisungen fir den
Spulbehalter.

B. Lassen Sie das Wasser aus dem
Spriuhbehalter ab; weitere Informationen zur
Reinigung des Spruhfahrzeugs finden Sie in
der Bedienungsanleitung fur die Maschine.

Fahren Sie die linken und rechten
Spriuhabschnitte in die horizontale Stellung aus.

Parken Sie die Maschine auf einer ebenen
Flache, aktivieren die Feststellbremse, stellen
den Motor ab und ziehen Sie den Schliissel ab,
siehe Bedienungsanleitung.

Wichtig: Parken Sie die Maschine auf einer
ebenen Flache, bevor Sie das GeoLink-Kit
montieren.

AbschlieBen der Batterie

Dricken Sie den Sitzriegelgriff nach hinten, um
den Sitz zu entriegeln (Bild 3).

1.

N =

G024081 1 2

9024081

Bild 3

Sitz 3. Sitzriegelgriff
Stitzstange

Drehen Sie den Sitz und die Sitzplatte nach
vorne, bis sich das Ende der Stltzstange an der
Stlutzstangenhalterung unten an der Rille der
Halterung befindet (Bild 3).

Lassen Sie den Motor ganz abkuhlen.

Entfernen Sie die Schraube und Mutter, mit
denen die Anschlussklemme des Minuskabels



der Batterie am Minuspol der Batterie befestigt
ist.

A WARNUNG:

Das unsachgemaRBe Verlegen der
Batteriekabel kann zu Schaden an der
Maschine fuhren, und die Kabel konnen
Funken erzeugen. Funken kénnen zum
Explodieren der Batteriegase fiihren, was
Verletzungen zur Folge haben kann.

* Klemmen Sie immer das Minuskabel
(schwarz) ab, bevor Sie das Pluskabel
(rot) abklemmen.

* Klemmen Sie immer zuerst das
(rote) Pluskabel an, bevor Sie das
(schwarze) Minuskabel anklemmen.

A WARNUNG:

Batteriepole und Metallwerkzeuge
konnen an metallischen Teilen
Kurzschliisse verursachen, was Funken
erzeugen kann. Funken konnen zum
Explodieren der Batteriegase fiihren, was
Verletzungen zur Folge haben kann.

* Vermeiden Sie, wenn Sie eine
Batterie ein- oder ausbauen, dass
die Batteriepole mit metallischen
Maschinenteilen in Beriihrung
kommen.

* Vermeiden Sie Kurzschliisse
zwischen metallischen Werkzeugen,
den Batteriepolen und metallischen
Maschinenteilen.

SchlieRen Sie die Isolierungsabdeckung zurtick
und entfernen Sie die Schraube und Mutter, mit
denen die Anschlussklemme des Pluskabels
der Batterie am Pluspol der Batterie befestigt
ist. (Bild 4).

Hinweis: Stellen Sie sicher, dass die Pole
der Batteriepluskabel die Batteriepole nicht
berlhren.

G024082

9024082

Bild 4
1. Mutter 3. Anschlussklemme
(Pluskabel der Batterie)
2. Batteriepol 4. Schraube

2

Entfernen des Sitzes und
der Motorabdeckplatte

Keine Teile werden benoétigt

Entfernen des Sitzes

1. SchlielRen Sie den 2-Buchsen-Stecker
des Maschinenkabelbaums ab, der am
Sitzschalteranschluss angeschlossen ist (Bild
5).

G024098
9024098

Bild 5

1. 2-Buchsen-Stecker 2. Sitzschalteranschluss
(Maschinenkabelbaum)

2. Entfernen Sie den Splint, mit dem die
Stltzstange an der Halterung unten an der
Sitzplatte befestigt ist (Bild 6).

10



G024092

1. Scheibe
2. Halterung (Sitz)

Bild 6

3. Splint
4. Stitzstange

4. Entfernen Sie die beiden Lagerbolzen, mit
denen der Sitz und die Sitzplatte am Chassis
befestigt sind (Bild 7).

5. Heben Sie den Sitz und die Sitzplatte von der
Maschine ab (Bild 8).

3 4

9024092

9037120

3. Entfernen Sie die beiden Splinte, mit denen das 1. Sitzplatte
Drehzapfenanschlussstlick der Sitzplatte an den

Chassishalterungen befestigt ist (Bild 7).

G037121

Entfernen der Motorabdeckplatte

1. Drehen Sie die Griffe fur die Riegel der
Motorabdeckplatte nach oben (Bild 9).

9037121

9202440

Riegel 3. Motorabdeckplatte

G037122

1. Sitzplatte

2. Sitz
3. Splint

2. Plattenstitzhalterung

2. Heben Sie die Motorabdeckplatte an und
soamzz nehmen sie von der Maschine ab (Bild 9).

Drehzapfenanschlussstlick

' (Sitzpfanne)

Chassishalterung
Lagerbolzen

11



3

Entfernen der linken und
rechten vorderen Kotflugel
und der Motorhaube

Keine Teile werden benoétigt

Abnehmen der linken und rechten
vorderen Kotflugel

1. Entfernen Sie die zwei Eindriickbefestigungen,
mit denen der linke, vordere Kotfligel am
unteren Uberrollschutz-Kanal befestigt ist (Bild
10).

Hinweis: Werfen Sie die Eindriickbefestigun-
gen weg, die Sie entfernt haben.

9264614

Bild 10

1. Eindrickbefestigung 2. Kotfligel vorne links

= 1

3
~

/
43~

9197152

Bild 11

1. Scheibe (5/16")
2. Schraube (5/16" x 1")

3. Kotfligel vorne links

2. Entfernen Sie die drei Schrauben (5/16 x 1") und

drei Scheiben (5/16"), mit denen der Kotfligel

am Rahmen der Maschine befestigt ist (Bild 11).

3. Nehmen Sie den Kotfligel von der Maschine ab.

Hinweis: Werfen Sie die Eindriickbefestigun-

gen weg, die Sie entfernt haben.; bewahren Sie
den Kotflugel, die Schrauben und Scheiben fur

den Einbau in Montieren des linken und rechten
vorderen Kotflligels (Seite 99) auf.

4. Entfernen Sie die sechs Eindriickbefestigungen
und funf Scheiben (9/16 x 1/2"), mit denen
die innere Kotfligelhaube am Rahmen der
Maschine befestigt ist (Bild 12).

=\l /
=\ /

9197150

Bild 12
3. Scheibe (9/2" x 1/16")

1. Innere Kotfliigelhaube
2. Eindrickbefestigung




Nehmen Sie die innere Kotfligelhaube von der
Maschine ab (Bild 13).

Hinweis: Werfen Sie die Eindriickbefestigun-
gen weg, die Sie entfernt haben.

|

9197149

Bild 13

Wiederholen Sie die Schritte 1 bis 5 flir den
Kotfligel und die innere Kotfligelhaube an der
anderen Seite der Maschine.

Entfernung der Motorhaube

1. SchlieBen Sie die zwei elektrischen
Anschlisse (2-Buchsen-Stecker) des
Maschinenkabelbaums vom 2-Stift-Stecker am
linken und rechten Scheinwerfer ab (Bild 14).

9197153

Bild 14

3. 2-Stift-Stecker
(Scheinwerfer)

1. Scheinwerfer

2. 2-Buchsen-Stecker
(Maschinenkabelbaum)

2. Entfernen Sie die neun Eindriickbefestigungen,
mit denen die Haube am Armaturenbrett und

Rahmen der Maschine befestigt ist (Bild 15).

Hinweis: Bewahren Sie die Eindriickbefe-
stigungen fur den Einbau in Montieren der
Motorhaube (Seite 99) auf.

9197148

Bild 15

1. Motorhaube 2. Eindrickbefestigung

Nehmen Sie die Motorhaube von der Maschine
ab (Bild 15).

Hinweis: Werfen Sie die Eindriickbefestigun-
gen weg, die Sie entfernt haben.

4

AbschlieRen des optionalen
Schaummarkierers

Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

2 Rohr, Toro Bestellnummer 114-9553

Kabelbinder

Entfernen der Fllussigkeits- und
Luftschlauche am Kompressor

Schaummarkierer ab 2017

1. Befestigen Sie an der Anschlussplatte des
Kompressors flir den Schaummarkierer einen
Kabelbinder um den durchsichtigen und blauen
Schlauch fur den rechten Spruhabschnitt (Bild
16).

13



9197769

Bild 17

1. Eindricken der die 2. Herausziehen des
Arretiermanschette Schlauchs
9197746

3. Ziehen Sie den Schlauch aus dem
Anschlussstuck (Bild 17).

4. Wiederholen Sie die Schritte 2 bis 3 fir die
anderen drei Schlduche flr die Sprihabschnitte.

Entfernen der Fllussigkeits- und
Luftschlauche am Kompressor
Schaummarkierer bis 2016

1. Befestigen Sie an der Anschlussplatte des
Kompressors fir den Schaummarkierer einen
Kabelbinder um den durchsichtigen und blauen
Schlauch fir den rechten Spriihabschnitt (Bild
18).

9266328

Bild 16
Blauer Schlauch 6. Kabelbinder
Luftanschlussstick (linker 7. Elektrischer Anschluss
Spruhabschnitt)
Flussigkeit- 8. Flussigkeit-
Anschlussstuck (linker Anschlussstulck (rechter
Spriihabschnitt) Sprihabschnitt)
Schaumschlauche (linker 9. Durchsichtiger Schlauch
Spriihabschnitt)
Schaumschlauche 10. Luftanschlussstiick
(rechter Sprihabschnitt) (rechter Spruhabschnitt)

Dricken Sie die Arretiermanschette hinein (Bild
17).

14



9197745

G031472
9031472

Bild 18

Luft-Druckringverbindung 6. Kabelbinder
(rechter Sprihabschnitt)
Flissigkeit- 7. Druckmutter: Wasser
Druckringverbindung (rechter Spriihabschnitt,
(rechter Spriihabschnitt) durchsichtiger Schlauch)
Flussigkeit- 8. Druckmutter (linker
Druckringverbindung Spriihabschnitt, blauer
(linker Spruhabschnitt) Schlauch)
Luft-Druckringverbindung 9. Druckmutter (linker
(linker Spriihabschnitt) Spriihabschnitt,

durchsichtiger Schlauch)

Druckmutter: Luft (rechter
Sprihabschnitt, blauer
Schlauch)

Losen Sie die Druckmuttern fir die zwei
durchsichtigen und zwei blauen Schlauche
fur die Schaumdisen am linken und rechten
Spruhabschnitt (Bild 18).

Entfernen Sie die vier Schlduche von den
Druckringverbindungen fur die Spruhabschnitte
(Bild 18).

Entfernen der Flussigkeits-
und Luftschlauche an den
Spruhabschnitten

1. Markieren Sie am aufderen Sprihabschnitt mit
einem Stick Band die linken Flissigkeits- und
Luftschlauche flr den linken Sprihabschnitt und
die rechten Flissigkeits- und Luftschlauche fir
den rechten Spriihabschnitt.

2. Schieben Sie die Schlauche fiir die
Schaumdiisen am linken und rechten
Spruhabschnitt nach hinten durch die
R-Klemme in der Nahe des Drehpunkts fir den
Spruhabschnitt (Bild 19).

Bild 19

1. Schlauch, 3. R-Klemme
Schaummarkiererdiise
(linker Spriihabschnitt)

2. Schlauch,

Schaummarkiererdiise

(rechter Sprihabschnitt)

3. Wenn an der Maschine die mittlere
Auslegersektion montiert ist, befestigen
Sie das freie Ende der Flussigkeits- und
Luftschlauche lose am aul3eren Sprihabschnitt.
und lassen Sie die Schritte flr Vorbereiten der
neuen Schlauche fir die Schaummarkiererdiisen
(Seite 16) und Montieren des neuen Schlauchs
(Seite 17) aus.

15



Vorbereiten der neuen Schlauche
fur die Schaummarkiererdusen

Maschinen ohne die optionalen mittlere
Auslegersektion

1. Entfernen Sie die Kabelbinder, mit denen
die Flussigkeits- und Luftschlduche des
Schaummarkierers am auf3eren Sprithabschnitt
befestigt sind (Bild 20).

9197816

Bild 20

1. Flussigkeits- und 2. Kabelbinder
Luftschlauche (Bild zeigt

rechten Spruhabschnitt)

2. Losen Sie die Druckmutter an der
Schaummarkiererdiise, mit der der
blaue Schlauch (Wasser) an der blauen
Druckringverbindung der Schaummarkiererduse
befestigt ist (Bild 21).

16

6032602 4 5 6
9032602
Bild 21
. AuRerer Sprithabschnitt 4. Druckmutter (Blau, blauer

Wasserschlauch)

Druckringverbindung 5. Druckmutter (Weil3,

(Blau) durchsichtiger
Luftschlauch)

Schaummarkiererdise 6. Druckringverbindung
(Weil3)

Losen Sie die Druckmutter, mit der der
durchsichtige Schlauch (Luft) an der weil3en
Druckringverbindung der Schaummarkiererduse
befestigt ist (Bild 21).

Nehmen Sie die Flissigkeits- und Luftschlauche
von der Maschine ab.

Entfernen Sie die Druckmuttern an den Enden
der Schlauche (Bild 21).

Hinweis: Bewahren Sie die Druckmuttern fiir
das Befestigen in Schritt 1 in Montieren des
neuen Schlauchs (Seite 17) auf.

Fluchten Sie die alten Flussigkeits- und
Luftschlauche (Bild 22) mit den neuen
Schlauchen (Toro Bestellnummer 114-9553)
aus.



. Alte Flussigkeits- und

4

G032604
9032604

Bild 22

4. Band und Markierung
Luftschlauche
26 cm

Neue Schlauche (Toro
Bestellnummer 114-9553)

5. 77-102 mm

10.

11.

Markieren Sie die Lange der alten Flissigkeits-
und Luftschlauche mit einem Stlick Band auf
den neuen Schlauchen.

Markieren Sie auf den neuen Schlauchen eine
Lange von 26 cm von der Markierung, die Sie
in Schritt 7 hinzugefligt haben, und schneiden
Sie die Schlauche an der zweiten (langeren)
Markierung ab (Bild 22).

Wenn die alten FlUssigkeits- und Luftschlauche
mit einem Kabelbinder markiert sind, markieren
Sie die neuen Schlauche mit einem Kabelbinder,
gehen Sie sonst auf Schritt 10.

Hinweis: Die alten Flissigkeits- und
Luftschlauche werden nicht mehr bendétigt.

Entfernen Sie 77 mm bis 102 mm des Mantels
um jedes Ende der Schlduche (Bild 22).

Wiederholen Sie die Schritte 1 bis 10 fir die
Flussigkeits- und Luftschlauche an der anderen
Seite der Maschine.

Montieren des neuen Schlauchs

Maschinen ohne den optionalen mittleren
Auslegersektion

1.

Schieben Sie die blaue Druckmutter tber die
Enden des blauen Schlauchs und die weile
Druckmutter Uber den durchsichtigen Schlauch
(Bild 23).

17

6032605 4 5 6
9032605
Bild 23
. AuRerer Sprithabschnitt 4. Druckmutter (Blau, blauer

Wasserschlauch)

Druckringverbindung 5. Druckmutter (Weil3,

(Blau) durchsichtiger
Luftschlauch)

Schaummarkiererdise 6. Druckringverbindung
(Weil3)

Fluchten Sie das Ende des durchsichtigen
Schlauchs mit der weifen Druckmutter

und mit dem weillen Anschlussstlck der
Schaummarkiererdise aus und ziehen Sie die
Druckmutter mit der Hand an (Bild 23).

Fluchten Sie das Ende des blauen Schlauchs
mit der blauen Druckmutter und mit dem blauen
Anschlussstlick der Schaummarkiererdiise aus
und ziehen Sie die Druckmutter mit der Hand
an (Bild 23).

Verlegen Sie den Schlauch entlang der
Ruckseite der oberen Haltestange des aulieren
Spriuhabschnitts , wie in Bild 24 abgebildet.

Wichtig: Wenn der Schlauch an der falschen
Seite der oberen Haltestange montiert

ist, werden die Schlauche zwischen der
Wiege und dem duBeren Spriihabschnitt
eingeklemmt, wenn die Ausleger in der
Transportstellung sind.



1.

9197816

Schlauche (Bild zeigt 2. Kabelbinder

rechten Sprihabschnitt)

5. Befestigen Sie die Schlduche mit einem
Kabelbinder im Loch in der Disenstlitze, wie in
Bild 25 abgebildet.

)
]

1. Schlauche 3. Kabelbinder

2. Dusenstitze

6. Befestigen Sie die Schlauche mit Kabelbindern
am aufleren Sprihabschnitt, wie in Bild 24
abgebildet.

7. Befestigen Sie das freie Ende des Schlauchs
lose am aulderen Sprihabschnitt.

8. Wiederholen Sie die Schritte 1 bis 6 fiir die

Schlauche an der anderen Seite der Maschine.

S

AbschlieRen der optionalen
Nivellierung fur den Ultra
Sonic Boom

Keine Teile werden benoétigt

Verfahren

1.

SchlielRen Sie den 3-Stift-Stecker des
Kabelbaums fiir die Nivellierung fir den Ultra
Sonic Boom vom 3-Buchsen-Stecker des
Maschinenkabelbaums ab (Bild 26).

9198450

Bild 26

3. Stitzklemme

3-Buchsen-Stecker
(Maschinenkabelbaum)

3-Stift-Stecker
(Kabelbaum fur die
Nivellierung fir den Ultra
Sonic Boom)

2.

18

Wiederholen Sie Schritt 1 fir den 3-Stift-Stecker
des Kabelbaums fiir den Ultra Sonic Boom an
der anderen Seite der Maschine.



6

Entfernen der Abdeckung
des mittleren Abschnitts
(11. Duse) des optionalen
abgedeckten Auslegers

Keine Teile werden benoétigt

Verfahren

1. Stitzen Sie die mittlere Abschnittsabdeckung
(11. Dulse) ab und entfernen die vier
Bundkopfschrauben (5/16" x 1-1/4") und zwei
Abdeckungsriemen, mit denen die Abdeckung
an der Stltzhalterung der Abdeckung befestigt
ist (Bild 27).

G031815 1

9031815
Bild 27

Auslegerabschnittsabdeckung (links)

Bundkopfschraube (5/16" x 1-1/4")

Abdeckungsriemen

Mittlere Abschnittsabdeckung

Auslegerabschnittsabdeckung (rechts)

U

Nehmen Sie die mittlere Abschnittsabdeckung
von der Maschine ab (Bild 28).

Hinweis: Bewahren Sie die Abdeckung,
Abdeckungsriemen und Bundkopfschrauben
fur eine Montage in den Schritten 1 und 2 in
Befestigen der mittleren Abschnittsabdeckung
(Seite 74) auf.

9197940

Bild 28
1. Mittlere Abschnittsabdeckung

7

Abtrennen des
Druckmessschlauchs
fur das Messgerat am
Armaturenbrett

Keine Teile werden benoétigt

Abtrennen des Druckmess-
schlauchs fur das Messgerat am
Armaturenbrett

Maschinen ohne den optionalen
Handspruhstab oder die optionale elektrische
Schlauchtrommel

Hinweis: Wenn die Maschine mit einer optionalen
Spritzpistole ausgestattet ist, siehe Abschliel3en des
Druckmessschlauchs und des Zulaufschlauchs (Seite
20).

1. Drucken Sie den Stellring fur die
Schlauchkupplung in den Enddeckel des
rechten Auslegerabschnittventils hinein (Bild
29).

19



Hinweis: Nehmen Sie den 90° Krimmer
fur das Abstellventil fir den Zulaufschlauch
der Schlauchtrommel nicht vom Flansch des
rechten Auslegerabschnittventils ab.

8

AbschlieRen der

9197991

Bild 29 Spruhventilanschlusse
1. Schlauchkupplung 2. Druckmessschlauch
(Enddeckel des rechten
Auslegerabschnittventils) Keine Teile werden benotigt
2. Ziehen Sie den Druckmessschlauch fiir Verfahren
das Messgerat am Armaturenbrett aus der . . ,
Schlauchkupplung (Bild 29). 1. SchlieBen Sie den 3-Stift-Stecker des

Maschinenkabelbaums, der mit LEFT SPRAY
. VALVE, CENTER SPRAY VALVE und RIGHT SPRAY
AbschlieRen des Druckmess- VALVE beschriftet ist, von den 3-Stift-Steckern

schlauchs und des Zulauf-
schlauchs
Maschinen mit dem optionalen Handsprihstab

oder der optionalen elektrischen
Schlauchtrommel

1. Drucken Sie den Stellring fir die
Schlauchkupplung in den 90°-Krimmer
des rechten Spriihabschnittventils hinein (Bild
30).

9198218

1. 3-Stift-Stecker 2. 3-Buchsen-Stecker,
(Spruhventilaktuator) Maschinenkabelbaum
(LEFT SPRAY VALVE, CENTER
SPRAY VALVE und RIGHT
SPRAY VALVE)

2. SchlieRen Sie den 4-Buchsen-Stecker des

. © gronone Maschinenkabelbaums, der mit RATE VALVE
Bild 30 beschriftet ist, vom 4-Stift-Stecker des
1. 90° Kriimmer (rechtes 3. Druckmessschlauch Dosierungsventil-Aktuators ab (Bild 32).
Auslegerabschnittventil) (Druckmanometer im
Armaturenbrett)

2. Schlauchkupplung

2. Ziehen Sie den Druckmessschlauch fur
das Messgerat am Armaturenbrett aus der
Schlauchkupplung (Bild 30).

20



9198220

Bild 32
1. 4-Stift-Stecker 4. Aktuator (Hauptspruhven-
(Dosierungsventilaktuator) til)
2. Aktuator (Dosierungsven- 5. 4-Buchsen-Stecker,
til) Maschinenkabelbaum
(DOSIERUNGSVENTIL)
3. 3-Stift-Stecker 6. 3-Buchsen-Stecker,
(Hauptsprihventil- Maschinenkabelbaum
Aktuator) (HAUPTSPRUHVENTIL)

3. Schlief’en Sie den 3-Buchsen-Stecker des
Maschinenkabelbaums, der mit MASTER SPRAY
VALVE beschriftet ist, vom 3-Stift-Stecker des
Hauptsprihventil-Aktuators ab (Bild 32).

9

Entfernen des Dosierungs-
steuerungsschalters

Fir diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

1 Kabelbinder

1 Schalterblende

Verfahren

1. Entfernen Sie die vier Bundbolzen (1/4" x
1/2"), mit denen die 3-Schalterplatte an der
Steuerkonsole befestigt ist (Bild 33).

21

9198659

Bild 33

Bundbolzen (1/4" x 1/2") 3. Offnung (Steuerkonsole)
3-Schalterplatte

—_

Dricken Sie die Verriegelungsnasen des
Dosierungssteuerungsschalter zusammen
und dricken Sie den Schalter aus der
3-Schalterplatte heraus (Bild 34).

A
7
o
AN
B
o

N

9198658

Bild 34

Dosierungssteuerschalter 3. Bundbolzen (1/4" x 1/2")
Schalterblende

Schliel3en Sie den 8-Buchsen-Stecker des
Maschinenkabelbaums, der mit Rate Switch
beschriftet ist, vom 8-Stift-Stecker des Schalters
ab (Bild 33).



Hinweis: Sie benotigen den Dosierungsschal-
ter, den Sie von der Maschine entfernt haben,
nicht mehr.

4. \Verlegen Sie den Zweig des vorderen
Kabelbaums fUr den Dosierungsschalter
durch die Offnung in der 3-Schalterplatte und
befestigen Sie den Kabelzweig mit einem
Kabelbinder am danebenliegenden Kabelzweig.

5. Befestigen Sie die 3-Schalterplatte mit den vier
Bundbolzen (1/4" x 1/2"), die Sie in Schritt 1
entfernt haben, an der Steuerkonsole (Bild 34).

6. Fluchten Sie die Schalterblende mit der Offnung
in der 3-Schalterplatte aus, von der Sie den
Dosierungsschalter entfernt haben (Bild 33).

7. Setzen Sie die Schalterblende in die
3-Schalterplatte ein, bis die Blende richtig in der
Abdeckung einrastet (Bild 33).

10

Entfernen der
Spruhabschnitte

Keine Teile werden benoétigt

Entfernen der Spriihabschnitts-
chlauche

1. Entfernen Sie am duferen Sprihabschnitt
die Schlauchklemme, mit der der
Spruhabschnittschlauch am gezahnten
T-Anschlussstiick befestigt ist (Bild 35).

9198451

Bild 35
1. Sprihabschnittschlauch 4. Schlauchklemme
(2ufB3erer Sprihabschnitt)
2. AuRerer Spriihabschnitt 5. R-Klemme

3. Gezahntes
T-Anschlussstiick

-

Nehmen Sie den Schlauch vom
T-Anschlussstiick ab (Bild 35).

Nehmen Sie das freie Ende des Schlauchs von
der R-Klemme ab (Bild 35).

Wiederholen Sie die Schritte 1 bis 3 flr
den Zulaufschlauch am anderen auf3eren
Spriuhabschnitt.

Entfernen Sie unter dem mittleren
Spruhabschnitt die Schlauchklemme, mit

der der Zulaufschlauch fir den mittleren
Spruhabschnitt am gezahnten T-Anschlussstiick
befestigt ist (Bild 36).

9198473

Bild 36

Vorderseite der Maschine 4. Schlauchklemme
Mittlerer Spriihabschnitt 5. T-Schlauchtiille

Zulaufschlauch (mittlerer
Spriihabschnitt)

22

Entfernen Sie die Befestigungen, mit denen die
Schnellkupplungen des linken, mittleren und
rechten Zulaufschlauchs befestigt sind, von den
Schnellkupplungen der Sprihabschnittventile
(Bild 37).

Hinweis: Bewahren Sie die Befestigungen fiir
den Einbau in Montieren der Schlauche an den
Dusenventilen 7 bis 10 (Seite 63) auf.



=1

9198474

Bild 37

Schnellkupplung
(Spriihabschnittventil)

Halter

3. Schnellkupplung (Buchse,
Zulaufschlauch)

Entfernen Sie die Zulaufschlauche des linken,
mittleren und rechten Abschnitts von den
Schnellkupplungen der Sprihabschnittventile
und nehmen Sie die Schlauche von der
Maschine ab (Bild 37).

Hinweis: Die Schlauche fir die linken,
mittleren und rechten Abschnittzulaufschlauche
werden nicht mehr bendtigt.

Entfernen der Ausfahr- und
Riickzugschlauche fir den
Hubzylinder

1.

Entfernen Sie die Schlauche von den
Ausfahranschlissen des rechten und linken
Hubzylinders (Bild 39).

Bild 38

1. Schlauch (ausgefahrene
Stellung)

2. Anschluss C3
(Hubzylinderverteiler)

3. Anschluss C4
(Hubzylinderverteiler)

4.

5.

6.

9198542

Riickzuganschluss
(Hubzylinder)

Schlauch (riickgezogene
Stellung)

Ausfahranschluss
(Hubzylinder)

Bild 39

9198541

Maschine mit der optionalen Nivellierung fur den Ultra
Sonic Boom

1. Schlauch (ausgefahrene
Stellung)

2. Anschluss C3
(Hubzylinderverteiler)

3. Anschluss C4
(Hubzylinderverteiler)

4.

5.

6.

Ruckzuganschluss
(Hubzylinder)

Schlauch (riickgezogene
Stellung)

Ausfahranschluss
(Hubzylinder)

2. Entfernen Sie die Schlauche von
den Anschlissen C2 und C4 des
Hubzylinderverteilers (Bild 39).




Entfernen Sie die Schlauche von den
Ruckzuganschlissen der linken und rechten
Hubzylinder (Bild 39).

Entfernen Sie die Schlauche von
den Anschlissen C1 und C3 des
Hubzylinderverteilers (Bild 39).

Hinweis: Diese Schlauche werden nicht mehr
bendtigt.

Entfernen der Hubzylinder
Kapazitat der Hebevorrichtung: 91 kg

Hinweis: Bewahren Sie alle Befestigungen auf, falls
nicht anders angegeben, da Sie die Befestigungen fur
die Installation der mittleren Auslegersektion erneut
verwenden.

1. Stitzen Sie den aufReren Sprihabschnitt mit
einer Hebevorrichtung ab, die die angegebene
Kapazitat hat.

2. Nehmen Sie den Lastésenbolzen und den
Splint ab, mit denen das Stangenende des
Hubzylinders an der Schwenkhalterung befestigt
ist (Bild 40).

Hinweis: Bewahren Sie den Splint und
Lastésenbolzen fir den Einbau in Montieren der
Hubzylinder (Seite 55) auf.
By, 3 Br ‘Aiiii\4 AN
N LSRN " R g \\
SNTAQY SN (Ve
d& N \/A N =) &
S, SN
POKCH. 6
Ris o
Y AR
EP N\
G030518 =~ Q/
9030518
Bild 40
1. Splint 3. Lastdsenbolzen
2. Stangenanschlussstiick 4. Schwenkhalterung
(Hubzylinder)
3. Entfernen Sie die Sicherungsbundmutter

(5/16") und die Bundkopfschraube (5/16"
x 3/4"), mit denen der Lagerbolzen an der
Zylinderbefestigung befestigt ist (Bild 41).

6030523
9030523

Bild 41

1. Sicherungsbundmutter
(5/16")

Lagerbolzen

4. Hubzylinder

5. Zylinderbefestigung

Bundkopfschraube
(5/16" x 3/4")

Nehmen Sie den Lagerbolzen und den
Hubzylinder von der Maschine ab (Bild 41).

Flhren Sie die Schritte in Entfernen der auf3eren
Spruhabschnitte (Seite 24) aus.

Entfernen der aufleren
Spruhabschnitte
Kapazitat der Hebevorrichtung: 91 kg

Hinweis: Wenn die Maschine mit dem optionalen
abgedeckten Ausleger ausgeristet ist, lassen Sie
die Abdeckungen an den aufleren Spriihabschnitten
montiert.

A WARNUNG:

Das falsche Anheben von schweren
Maschinen und Anbaugeraten kann zu
schweren oder todlichen Verletzungen fuhren.

Verwenden Sie zum Anheben von
schweren Maschinen und Anbaugeraten
Hebevorrichtungen, u. a. Ketten und Riemen,
die fiir das Gewicht des Gerats angemessen
sind.

Hinweis: Bewahren Sie alle Befestigungen auf, falls
nicht anders angegeben, da Sie die Befestigungen fiir
die Installation der mittleren Auslegersektion erneut
verwenden.

1. Entfernen Sie den Bundbolzen (5/16" x 1") und
die Sicherungsbundmutter (5/16"), mit denen

24



Entfernen des Abschnitthubvertei-
lers vom mittleren Spriihabschnitt
1. Nehmen Sie den Abschnitthubverteiler wie folgt

der Lagerbolzen an der Schwenkhalterung
befestigt ist (Bild 42).

G030525
9030525

Bild 42
Drehzapfen- 4. Lagerbolzen
Anschlussstick (&ulerer
Spruhabschnitt)
Nylonbundbiichse 5. Schwenkhalterung

(mittlerer Spriihabschnitt)

Bundbolzen (5/16" x 1") 6. Sicherungsbundmutter

(5/16")

Entfernen Sie den Lagerbolzen aus

der Schwenkhalterung fir den mittleren
Spriuhabschnitt und das Drehzapfen-
Anschlussstick fur den duferen Sprihabschnitt
(Bild 42).

Hinweis: Bewahren Sie den Bundbolzen, die
Bundmutter und den Lagerbolzen fiir den Einbau
in Montieren der auf3eren Sprihabschnitte an
der Maschine (Seite 58) auf.

Trennen Sie den aufderen Sprihabschnitt vom
mittleren Sprihabschnitt und nehmen Sie den
aufleren Abschnitt von der Maschine ab (Bild

42).

Entfernen Sie die zwei Nylonbundbiichsen aus
dem Drehzapfen-Anschlussstiick des aufleren
Spriuhabschnitts (Bild 42).

Hinweis: Werfen Sie die Bilichsen weg.

Wiederholen Sie die Schritte 1 bis 3 in Entfernen
der Hubzylinder (Seite 24) fir den aulleren
Spriuhabschnitt an der anderen Seite der
Maschine.

Wiederholen Sie die Schritte 1 bis 4 dieses
Abschnitts fiir den duReren Spriihabschnitt an
der anderen Seite der Maschine.

25

von der Zylinderbefestigung ab:

* Maschinen ohne die optionale
Nivellierung fiir den Ultra Sonic
Boom: Entfernen Sie die zwei
Sicherungsbundmuttern (5/16") und
die zwei Bundkopfschrauben (5/16"
x 1"), mit denen die Stutzhalterung
fur den Abschnitthubverteiler an der
Zylinderbefestigung befestigt ist, und
nehmen Sie den Verteiler und die Halterung
von der Zylinderbefestigung ab (Bild 43).

9198619

Bild 43

Stitzhalterung
(Abschnitthubverteiler)

Sicherungsbundmutter
(5/16")

3. Zylinderbefestigung

4. Bundkopfschraube (5/16"
x 1)

* Maschinen mit der optionalen Nivellierung
fur den Ultra Sonic Boom: Entfernen
Sie die zwei Sicherungsbundmuttern
(5/16") und die zwei Bundkopfschrauben
(5/16" x 1"), mit denen die Stltzhalterung
fur den Abschnitthubverteiler und die
TEC-Steuergerathalterung an der
Zylinderbefestigung befestigt ist, und
nehmen Sie den Verteiler und die Halterung
von der Zylinderbefestigung ab (Bild 44).



9198618

Bild 44

Maschine mit der optionalen Nivellierung fiir den Ultra

Sonic Boom

Stiitzhalterung
(Abschnitthubverteiler)

TEC-Steuergerathalterung 5. Sicherungsbundmutter
(5/16")

4. Zylinderbefestigung

Bundbolzen (5/16" x 1")

Binden Sie den Abschnitthubverteiler mit
einem Seil an der Befestigungshalterung des
Spruhventils fest, um den Abschnitthubverteiler
abzustitzen.

Hinweis: Bewahren Sie die Stiitzhalterung
und den Hubverteiler, die Schrauben und
Muttern fir den Einbau in 19 Montieren des
Hubzylinderverteilers an der Zylinderbefestigung
(Seite 47) auf.

Entfernen des mittleren
Spruhabschnitts

Kapazitat der Hebevorrichtung: 41 kg

1.

Wenn die Maschine mit dem optionalen
abgedeckten Ausleger ausgerustet ist,
nehmen Sie die Abdeckung von den mittleren
Spriuhabschnitten ab.

Stutzen Sie den mittleren Spriihabschnitt mit
der Hebevorrichtung ab, die die entsprechende
Kapazitat hat (Bild 45).

26

9198634

Markieren Sie mit einem Stiick Band die Locher,
in denen die vier Bundkopfschrauben (1/2"

x 1-1/4") und vier Sicherungsbundmuttern
(1/2") die Stutzhalterungen fir den mittleren
Spruhabschnitt an der Befestigungsplatte der

, b %Té-@

9198633

Bild 46

Entfernen Sie die vier Bundkopfschrauben (1/2"
x 1-1/4") und vier Sicherungsbundmuttern (1/2"),
mit denen die Stiitzhalterungen des mittleren
Spruhabschnitts an der Befestigungsplatte

am Rahmen der Maschine befestigt sind, und
nehmen Sie den mittleren Spriihabschnitt von
der Maschine ab (Bild 47).

Hinweis: Bewahren Sie die Schrauben und
Sicherungsmuttern fur den Einbau des neuen
mittleren Sprihabschnitts auf.



9198635

Bild 47

Bundkopfschraube 3.
(1/4" X 11/2")

Stltzhalterungen (mittlerer 4.
Spriihabschnitt)

Befestigungskanal
(Sprihfahrzeugrahmen)

Sicherungsbundmutter
(1/2")

11

Montieren der mittleren
Auslegersektion

Fir diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

2 Bundkopfschraube (3/8" x 1")

2 Sicherungsbundmuttern (3/8")

1 Mittlere Auslegersektion

1 Zylinderbefestigung (breit)

1 Verbindungsplatte (breit)

4 Schlossschraube (1/2" x 1-1/4")
4 Sicherungsbundmutter (1/2")

Entfernen der Spriihdiusen

1.

Entfernen Sie am mittleren Sprihabschnitt die
Sicherungsbundmutter, mit der die Spruhduse
an der Dusenbefestigung befestigt ist (Bild 48
und Bild 49).

Hinweis: Bewahren Sie die Sicherungsmutter
fir das Befestigen in Schritt 6 in Montieren
der Sprihdisen und Schlauche am mittleren
Spruhabschnitt (Seite 32) auf.

27

2w

¥ ?‘%“’ Y
T

4 5 6 6032416
9032416
Bild 48
Sicherungsbundmutter 4. Schlauch
(5/16") (Innendurchmesser von
3/4")

Gezahnter 5. Gezahnter
Einzelschlauchschaft Doppelschlauchschaft
(374" (3/14")
Sprihdise 6. Schlauchklemme

%

G030671
9030671

Bild 49

Sicherungsbundmutter
(5/16")

Disenbefestigung

3. Sechskantschraube (5/16
x 3/4", Sprihdise)

Entfernen Sie die Edelstahlschraube (Nr. 2
x 1-1/4"), mit der die obere Klemmenhalfte
und der gezahnte Einzelschlauch- oder
Doppelschlauchschaft (3/4") am Gehause
der Sprihdise befestigt ist, nehmen Sie den
gezahnten Schlauchschaft und den Schlauch
von der Diise ab (Bild 50).

Hinweis: Die Sechskantschraube (5/16"

x 3/4", Edelstahl) kommt aus der oberen
Klemmenhalfte heraus, wenn Sie die Klemme
offnen. Bewahren Sie die Schraube fiir einen
spateren Einbau auf.



G030591
9030591

Bild 50

Obere Klemmenhalfte 5. Sattel (Sprihdisenge-

hause)

. Transferschlauch 6. Edelstahlschraube (Nr. 12
x 1-1/4")
. Sechskantschraube (5/16 7. Gezahnter
x 3/4", Edelstahl) Einzelschlauchschaft
(3/4")
Gezahnter
Doppelschlauchschaft
(3/4")

Nehmen Sie die Dise vom mittleren
Spriuhabschnitt ab (Bild 48 und Bild 49).

Wiederholen Sie die Schritte 1 und 2 fir die
anderen zwei Sprihdusen.

Hinweis: Bewahren Sie die Spriihdiisen, die
Edelstahlschrauben und die Sechskantschrau-
ben fir eine Montage in den Schritten 6 und 7
in Montieren der Sprihdisen und Schlauche fir
den mittleren Spruhabschnitt (Seite 31) auf.

Nehmen Sie die Schldauche (Innendurchmesser
von 3/4"), die gezahnten Schlauchschafte, die

Klemmen und das gezahnte T-Anschlussstick
vom mittleren Sprihabschnitt ab (Bild 48).

Hinweis: Der Schlauch, die Schlauchschafte,
die Klemmen und das T-Anschlussstiick werden
nicht mehr bendtigt.

Entfernen der Stutzhalterungen
vom mittleren Spriuhabschnitt
Kapazitat der Hebevorrichtung: 41 kg

28

Stltzen Sie den mittleren Spriihabschnitt mit
der Hebevorrichtung ab, die die entsprechende
Kapazitat hat.

Entfernen Sie die zwei Bundkopfschrauben
(3/8" x 1") und die zwei Sicherungsbundmuttern
(3/8"), mit denen die Stutzhalterung am mittleren
Spruhabschnitt befestigt ist, und nehmen die
Halterung ab (Bild 51).

G032429
9032429

Bild 51

Bundbolzen (%" x 1") 4. Sicherungsbundmutter

(3/8")

Linke Stitzhalterung
(mittlerer Spriihabschnitt)

Mittlerer Spriihabschnitt 5.

Rechte Stitzhalterung
(mittlerer Spriihabschnitt)

Entfernen Sie die zwei Bundkopfschrauben
(3/8" x 1") und die zwei Sicherungsbundmuttern
(3/8"), mit denen die andere Stiitzhalterung

am mittleren Sprihabschnitt befestigt ist, und
nehmen die Halterung ab (Bild 51).

Hinweis: Bewahren Sie die Stiitzhalterungen,
Schrauben und Sicherungsmuttern flr das
Befestigen in den Schritten 3 und 4 in
Montieren der Stltzhalterungen am mittleren
Spruhabschnitt (Seite 30) auf.

Entfernen der Trager des mittleren
Spruhabschnitts

Entfernen Sie die zwei Bundkopfschrauben (3/8"
x 1") und die zwei Sicherungsmuttern (3/8"), mit
denen die vertikalen Flansche des linken und
rechten Tragerrahmens befestigt sind (Bild 52).



1 2 3 4
Bild 52

G032430
9032430

1. Linker Tragerrahmen

2. Bundkopfschraube (3/8" x
1")

3. Rechter Tragerrahmen
4. Sicherungsmuttern (3/8")

2. Entfernen Sie die zwei Schlossschrauben (1/2"
x 1-1/4") und die zwei Sicherungsmuttern (1/2"),
mit denen die schmale Zylinderbefestigung,
die linken und rechten Tragerrahmen und die
schmale Verbindungsplatte befestigt sind (Bild
53).

G032431
9032431

Bild 53

1. Schlossschraube (1/2" x 4,
1-1/4")

Sicherungsmutter (1/2")

2. Zylinderbefestigung 5. Verbindungsplatte
(schmal) (schmal)
3. Linker Tragerrahmen 6. Rechter Tragerrahmen

Hinweis: Bewahren Sie die Bundkopf-
schrauben, Schlossschrauben und die
Sicherungsmuttern fir das Befestigen in den
Schritten 2 und 7 in Montieren der mittleren
Auslegersektion (Seite 29) auf. Die schmale
Zylinderbefestigung und die schmale Verbin-
dungsplatte werden nicht mehr bendtigt.

3. Trennen Sie die den linken und rechten
Tragerrahmen.

Montieren der mittleren
Auslegersektion

1. Fluchten Sie die Locher in den vertikalen
Flanschen der mittleren Auslegersektion mit den
Léchern im Tragerrahmen aus (Bild 54).

29

2 3 4 G032436
9032436
Bild 54
Sicherungsbundmutter 3. Vertikaler Flansch (mittlere
(36" Auslegersektion)
. Vertikaler Flansch 4. Bundkopfschraube
(Tragerrahmen) (36" x 1")

Befestigen Sie die mittlere Auslegersektion mit
den zwei Bundkopfschrauben (3/8" x 1") und
den zwei Sicherungsbundmuttern (3/8"), die Sie
in Schritt 1 in Entfernen der Trager des mittleren
Spruhabschnitts (Seite 28) entfernt haben, lose
am Tragerrahmen (Bild 54).

Fluchten Sie die Loécher in den vertikalen
Flanschen der mittleren Auslegersektion mit den
Léchern im anderen Tragerrahmen aus (Bild 54).

Befestigen Sie die mittlere Auslegersektion mit
den zwei Bundkopfschrauben (3/8" x 1") und
den zwei Sicherungsbundmuttern (3/8") vom
Finishingkit fur das GeoLink-Sprihsystem (Bild
54) lose an dem anderen Tragerrahmen (Bild
54).

Fluchten Sie die Locher in der Zylinderbefe-
stigung mit den Léchern an der Mittellinie des
Tragerrahmens und der mittleren Auslegersek-
tion aus (Bild 55).



12

Befestigen der

Befestigungshalterungen
und der Spruhdusen am
mittleren Spruhabschnitt

Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

2 Spriihdise
o0 & - :
5 B © i \ 2 Schlauch (Sprihventil 5 oder 6)
7 2 Sicherungsbundmutter (5/16")
6 G032437
9032437
Bild 55 . .
, ) Montieren der Stiutzhalterungen
Linker Tragerrahmen 5. Schlossschraube (1/2" x

1-1/4") am mittleren Spruhabschnitt

Mittlere Auslegersektion 6. Verbindungsplatte (breit) Kapazitit der Hebevorrichtung: 55 kg

. Zylinderbefestigung (breit) 7. Sicherungsbundmutter

(172" 1. Stiutzen Sie den mittleren Sprihabschnitt mit
Rechter Tragerrahmen der Hebevorrichtung ab, die die entsprechende
Kapazitat hat.

2. Fluchten Sie die Locher in der rechten
Stiutzhalterung mit den Léchern im rechten
Tragerrahmen aus, wie in Bild 56 abgebildet.

Setzen Sie die Verbindungsplatte in den
Tragerrahmen und die mittlere Auslegersektion
ein und fluchten Sie das Loch in der
Verbindungsplatte mit den Léchern an

der Mittellinie der Tragerrahmen und der
Auslegersektion aus (Bild 55).

Bauen Sie die Zylinderbefestigung, die
Trager, die mittlere Auslegersektion

und die Verbindungsplatte mit den zwei
Schlossschrauben (1/2" x 1-1/4") und den
zwei Sicherungsbundmuttern (1/2"), die Sie in
Schritt 2 in Entfernen der Trager des mittleren
Spruhabschnitts (Seite 28) entfernt haben, und
den vier Schlossschrauben (1/2" x 1-1/4") und
den vier Sicherungsbundmuttern (1/2") vom
Finishingkit fir das GeoLink-Sprihsystem (Bild

G032451

55) zusammen. . 9032451
. o Bild 56
Ziehen Sie die Bundkopfschrauben (3/8") und
Sicherungsbundmuttern bis auf 37-45 Nm an 1. Bundkopfschraube (3/8" x 4. Sicherungsbundmutter
* 1") (3/8")
Ziehen Sie die Sicherungsbundmuttern (1/2") 2. Rechter Tragerrahmen 5. Rechte Stiitzhalterung
bis auf 91-113 Nm an. (mittlerer Sprithabschnitt) (mittlerer Sprithabschnitt)
3. Linker Tragerrahmen 6. Linke Stutzhalterung
(mittlerer Sprihabschnitt) (mittlerer Sprihabschnitt)

3. Befestigen Sie die rechte Stltzhalterung mit den
zwei Bundkopfschrauben (3/8" x 1") und den
zwei Sicherungsbundmuttern (3/8"), die Sie in
Schritt 2 und 3 in Entfernen der Stitzhalterungen

30



vom mittleren Sprihabschnitt (Seite 28) entfernt
haben, am rechten Tragerrahmen (Bild 56).

Wiederholen Sie die Schritte 2 und 3 fir die
linke Stutzhalterung am linken Tragerrahmen
(Bild 56).

Ziehen Sie die Bundkopfschrauben und
Bundmuttern bis auf 37-45 Nm an.

Montieren der Spruhdusen und
Schlauche fur den mittleren

Spruhabschnitt
1. Heben Sie den neuen mittleren Sprihabschnitt

G030592

mit einer Hebevorrichtung auf eine komfortable
Arbeitshéhe an.

Arbeiten Sie mit den zwei Spriihdiisen vom
Finishingkit fur das GeoLink-Sprihsystem und
entfernen Sie die Edelstahlschraube, mit der
die obere Klemmenhalfte am Sattel befestigt ist
(Bild 57).

9030592

Bild 57

Sechskantschraube (5/16 5.
x 3-/4", Edelstahl)

Edelstahlschraube (Nr. 12
x 1-1/4")

2. Transferschlauch 6. Spruhdisengehause
3. Obere Klemmenhalfte 7. Zum Sprihabschnitt
4. Gezahnter

Einzelschlauchschaft

(172"
3. Ermitteln Sie das Loch in der Seite des

gezahnten Einzelschlauchschafts am Ende des

1.

2.

Schlauchs 25 cm vom Schlauch (Sprihventil 5
oder 6) flr den mittleren Sprihabschnitt (Bild 57
und Bild 58).

G032438
9032438

Bild 58

Schlauch, 13 mm x 250 3.
mm (Spruhventil 5 oder 6)

Gezahnter
Einzelschlauchschaft,
13 mm (1/2")

Schlauch und gezahnte
Kupplung, 13 mm x 810
mm (Sprihventil 5 oder 6)

Sprihdise 4.

31

Fluchten Sie den Transferschlauch im Sattel
einer Sprihduse (Bild 57) mit dem Loch in der
Seite des gezahnten Einzelschlauchschafts
(1/2") aus.

SchlieRen Sie die obere Klemmenhalfte um den
gezahnten Schlauchschaft und befestigen die
Klemmenhalfte und das Sprihdiisengehause
(Bild 57) mit der Edelstahlschraube (Nr. 12 x
174"). Ziehen Sie die Edelstahlschraube bis auf
14-18 Nm an.

Wichtig: Ziehen Sie die Edelstahlschraube
nicht fester an, als in den Drehmomentanga-
ben in Schritt 5 angegeben.

Hinweis: Stellen Sie sicher, dass die
Sechskantschraube (5/16" x 3/4") in der
Vertiefung in der oberen Klemmenhalfte sitzt,
wenn Sie die Klemme schlieRen.

Arbeiten Sie mit der Sprihdise, der
Sechskantschraube und Edelstahlschraube,

die Sie in den Schritten 1 und 2 in Entfernen
der Sprihdisen (Seite 27) entfernt haben,

und wiederholen Sie die Schritte 3 bis 5 am
gezahnten Einzelschlauchschaft (Bild 57 und
Bild 58) am Ende des anderen Schlauchs 25 cm.

Arbeiten Sie mit den zwei Sprihdisen, die Sie in
Schritt 4 in Entfernen der Sprihdusen (Seite 27)
entfernt haben, und wiederholen Sie die Schritte
3 bis 5 am gezahnten Einzelschlauchschaft des
anderen Schlauchs (Sprihventil 5 oder 6) fur
den mittleren Spruhabschnitt (Bild 57 und Bild
58).



Montieren der Spriuhdiusen 4. Verlegen Sie den anderen Schlauch (13 mm)

= . und die DUse zwischen den Tragerstreben des
und Schlauche am mittleren Aulieren Tragers (Bild 59).

SprUhabSChnltt 5. Verlegen Sie den Schlauch und die DUse Uber
1. Verlegen Sie den Schlauch (13 mm) und die der Tragerstrebe und an der Innenseite der
Duse zwischen die Tragerstreben des aulleren inneren Disenbefestigung (Bild 59).

Tragers (Bild 59).

6. Fluchten Sie die Sechskantschraube (5/16"
x 3/4") der Spriihdise durch das Loch in der
Dusenbefestigung (Bild 60) aus und befestigen
Sie die Duse mit einer Sicherungsbundmutter
(5/16"), die Sie in den Schritten 1 und 4 in
Entfernen der Sprihdisen (Seite 27) entfernt
haben, lose an der Befestigung.

7. Ziehen Sie die Sicherungsbundmutter bis auf
1978-2542 Ncm an.

8. Verlegen Sie den Schlauch und den
Schlauchanschlussverbinder (13 mm x 810 mm)

L ‘ ~ - an der Seite des mittleren Auslegerabschnitts
mit der linken und rechten Stltzhalterung (Bild
G032454 4 59).
9032454
Bild 59 9. Wiederholen Sie die Schritte 1 bis 8 fiir den
1. Schlauch, 13 mm x 250 3. Schlauch und Schiau- anderen Schlauch und die anderen Dise am
mm chanschlussverbinder, 13 anderen aulieren Trager (Bild 59 und Bild 60).
mm x 810 mm
2. Tragerstreben (linker 4. Sprihdise

Trager) 1 3

2. Verlegen Sie den Schlauch und die Duse uber

der Tragerstrebe und an der AuRenseite der
aulleren Disenbefestigung (Bild 59). Entfernen der

3. Fluchten Sie die Sechskantschraube (5/16" AUSIQgerabSChnittve ntile
x 3/4") der Sprihdise durch das Loch in der

Dusenbefestigung aus und befestigen Sie die o . . . .
Diise mit einer Sicherungsbundmutter (5/16") Fiir diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

vom Finishingkit fir das GeoLink-Spriihsystem 3
lose an der Befestigung (Bild 60).

Deckel (Schnellkupplung)

3 Halter

Entfernen des Abschnittuberlauf-
schlauchs

1. Entfernen Sie das obere Ende des
Uberlaufschlauchs wie folgt:

* Maschinen ohne den optionalen Hand-
spriihstab oder die optionale elektrische
Schlauchtrommel: Entfernen Sie den

G032453 kleinen Halter, mit dem das Schnelltren-

9032453

Bild 60 nanschlussstiick des Uberlaufschlauchs am
Schnelltrennanschlussstiick des rechten
1. Sicherungsbundmutter 3. Sechskantschraube (5/16 Abschnittsicherheitsventils befestigt ist (Bild
(5/16") x 3-/4", Edelstahl) 61).
2. Diusenbefestigung
(AuB3en)

32



9263988

Bild 62

1. Schnellanschlussbuchse 3. Halter
(rechtes Abschnittsicher-

heitsventil)
4198705 2. Schnelltrennkupplung 4. Schnellanschluss-
Bild 61 (gezahnte 90° Anschlussstiick
Verschraubung) (Abstellventil)
1. Schnelltrennanschlussstick 3. Halter (klein)
(rechtes .
Abschnittsicherheitsventil) B. Entfernen Sie den Halter,
2. Schnelltrennanschlussstiick 4. (Jberlaufschlauch der die Schnelltrennkupplung
(90°-Buchse, des Absperrventils an der
Uberlaufschlauch) Schnelltrennkupplung des gezahnten

90°-Anschlussstlicks sichert, und

« Bei Maschinen mit dem optionalen trennen Sie das Ventil von der Kupplung

Handspriihsatz oder dem optionalen (Bild 62).
Elektroschlauchaufrollsatz fiihren Sie die Hinweis: Bewahren Sie das
folgenden Schritte durch: Abstellventil und den Halter fiir den

Einbau in Befestigen des Abstellventils

A. Entfernen Sie den Halter, & ;
am Uberlaufschlauch (Seite 45) auf.

der die Schnelltrennkupplung

des Absperrventils an der 2. Nehmen Sie den groRen Halter ab, mit
Schnelltrennkupplung des rechten dem das gezahnte 90°-Anschlussstiick am
Abschnittsicherheitsventils befestigt, unteren Ende des Uberlaufschlauchs am
und trennen Sie das Ventil von der Schottanschlussstiick des Spriihbehalter
Kupplung (Bild 62). befestigt ist (Bild 63)

Hinweis: Bewahren Sie den groRen Halter fir
den Einbau in Befestigen der Uberlaufschlauche
am Behalter (Seite 45) auf.

33



|l o ococoocoo

<)
T 1
198703

Bild 63

1. Gezahntes 90°- 3. Schottanschlussstiick

Anschlussstlick

2. Halter (groR) 4. Uberlaufschlauch

9200485

Bild 64

3. Ventilaktuator

-

. Abschnittventil
Halter

N

3. Nehmen Sie den Uberlaufschlauch von der
Maschine ab.

Hinweis: Der Uberlaufschlauch und der kleine
Halter werden nicht mehr benétigt.

Positionieren der Sicherheits-
ventile: Maschinen ohne den
optionalen Handspruhstab oder
die elektrische Schlauchtrommel

1. Entfernen Sie die drei Halter, mit denen die
drei Ventilaktuatoren am linken, mittleren und
rechten Abschnittventil befestigt sind (Bild 64).

2. Entfernen Sie die Ventilaktuatoren vom linken,
mittleren und rechten Abschnittventil (Bild 64).

Entfernen Sie den Halter, mit dem die
Kappe des Schnelltrennanschlussstiicks des
Sicherheitsventils befestigt ist, und entfernen
Sie die Kappe (Bild 65).

Hinweis: Die Kappe wird nicht mehr benétigt.

9200483

Bild 65

1. Schnelltrennanschlussstiick 3. Kappe
(Sicherheitsventil)

2. Halter

4. Entfernen Sie die drei Halter, mit denen die
drei Sicherheitsventile am linken, mittleren und
rechten Abschnittventil befestigt sind (Bild 66).




9200486

Bild 66

Schnellanschluss-
Anschlussstiick
(Abschnittventil)

Halter

Schnelltrennanschlussstlick 3.

Schnellanschluss- 4.
Anschlussstlick, Buchse
(Sicherheitsventil)

Nehmen Sie die Sicherheitsventile von den
Abschnittventilen ab (Bild 66).

Drehen Sie die Sicherheitsventile
um 180° und montieren sie an den
Schnelltrennanschlussstiicken der
Abschnittventile (Bild 66).

Befestigen Sie die drei Sicherheitsventile mit
den drei Haltern, die Sie in Schritt 4 entfernt
haben, an den Abschnittventilen (Bild 66).

Setzen Sie den Stopsel in die Schnellanschluss-
buchse des Sicherheitsventils (Bild 67).

9200481

Bild 67

Schnellanschlussbuchse 3. Halter

(Sicherheitsventil)

2. Schraube
9. Befestigen Sie den Stopsel mit dem Halter,
den Sie in Schritt 3 entfernt haben, an der
Schnellanschlussbuchse (Bild 67).
10. Befestigen Sie die drei Ventilaktuatoren mit den

Haltern, die Sie in Schritt 1 entfernt haben, am
linken, mittleren und rechten Abschnittventil
(Bild 64).

Abnehmen der Abschnittventile
von der Verteilerbefestigung

Hinweis: Sie fligen die Abschnittventile den Ventilen
flr das 10-Ventil-GeoLink-Spriihsystem in Befestigen
der drei Abschnittventile an der Ventilbefestigung
(Seite 51) hinzu.

1.

35

Entfernen Sie die zwei Bundkopfschrauben (74"
X %") und die zwei Sicherungsmuttern (%4"), mit
denen das linke Auslegerabschnittventil an der
Verteilerbefestigung befestigt ist (Bild 68).

Hinweis: Die zwei Bundkopfschrauben und die
Sicherungsmuttern werden nicht mehr bendtigt.



4. Nehmen Sie die drei Abschnittventile von der
Maschine ab (Bild 69).

5. Entfernen Sie die Aufkleber von den Aktuatoren
der drei Abschnittventile (Bild 70).

9198704

Bild 68
1. Bundkopfschraube 3. \Verteilerbefestigung
(1/4"X3/4")
2. Abschnittventil 4. Sicherungsmutter (1/4") 9201434

Bild 70

2. Entfernen Sie die zwei Bundkopfschrauben (V4" 1. Abschnittventil, Aufkleber 2. Aktuator (Abschnittventil)

X %") und die zwei Sicherungsmuttern (¥4"), mit
denen das rechte Auslegerabschnittventil an der 6. Entfernen Sie die Flanschklemme (51 mm)
Verteilerbefestigung befestigt ist (Bild 68). und die Dichtung (38 mm), mit denen der
Flansch des Adapters am Flansch des
Durchflussmessgerats befestigt ist (Bild 71).

3. Entfernen Sie die Flanschklemme (40 mm bis
64 mm) und die Dichtung (25 mm x 35 mm), mit

denen der Flansch des linken Abschnittventils Hinweis: Bewahren Sie die Flanschklemme
am Adapter befestigt ist (Bild 68). und Dichtung fiir den Einbau in Montieren des
Hinweis: Bewahren Sie die zwei ;/E]Eteilers am Durchflussmessgerat (Seite 44)

Bundkopfschrauben, zwei Sicherungsmuttern,
die Flanschklemme und die Dichtung fiir den

Einbau in Befestigen der drei Abschnittventile
an der Ventilbefestigung (Seite 51) auf.

9198707

Bild 71
1. Flansch (Durchflussmess- 3. Flanschklemme, 51 mm
gerat)
2. Dichtung 4. Adapter
9198706
Bild 69
1. Adapter 3. Dichtung (25 mm x 35
mm)
2. Flansch (linkes 4. Flanschklemme (40 mm
Abschnittventil) bis 64 mm)

36



Flansch der Abschnittventilhalterung ab (Bild

72).
1 4 3. Entfernen Sie die vier Bundkopfschrauben (5/16"

x 3/4"), mit denen die Abschnittventilhalterung an

i der Ventilbefesti befestigt ist, und neh
Befestigen der S e oanatonns von oo esene 3y
Stutzklemmen des (Bild 73).
DurChﬂussmessgeréts Hinweis: Bewahren Sie die vier Bundbolzen

fur den Einbau in Befestigen der Befestigung

fur das Durchflussmessgerat und der Klemmen
Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile: (Seite 37) auf; die Abschnittventilhalterung wird
nicht mehr bendtigt.

Befestigung fir Durchflussmessgerat

1

4 Stiitzklemmenhalfte

4 Schraube (1/4" x 4-1/2")
4

Sicherungsbundmuttern (%4")

Entfernen der Abschnittventilhal-

terung

1. SchlieRen Sie den 3-Buchsen-Stecker des
Maschinenkabelbaums, der mit FLOW METER
beschriftet ist, vom 3-Stift-Stecker des
Durchflussmessgerats ab (Bild 72).

9198720

Bild 73

1. Bundbolzen (5/16" x %4") 3. Ventilbefestigung
2. Abschnittventilhalterung

Befestigen der Befestigung fur
das Durchflussmessgerat und der
Klemmen

1. Fluchten Sie die Locher in der Halterung fiir das
Durchflussmessgerat mit den Lochern in der
Ventilbefestigung aus (Bild 74).

9198719

Bild 72
1. 3-Stift-Stecker 3. Einsteckbefestigungen
(Durchflussmessgerat)
2. 3-Buchsen-Stecker 4. Abschnittventilhalterung
(Maschinenkabelbaum,
DURCHFLUSSMESSGERAT)

2. Nehmen Sie die zwei Einsteckbefestigungen
des Maschinenkabelbaums von dem unteren

37



9198737

Bild 74

Bundbolzen (5/16" x %4")

Halterung fiir
Durchflussmessgerat

3. Ventilbefestigung

Montieren Sie die Halterung fur das
Durchflussmessgerat mit den vier Bundbolzen,
die Sie in Schritt 3 in Entfernen der
Abschnittventilhalterung (Seite 37) entfernt
haben, und ziehen Sie die Schrauben bis auf
1978-2542 Nm an.

Fluchten Sie zwei Stutzklemmenhalften
zwischen dem Durchflussmessgerat und der
Halterung fir das Durchflussmessgerat aus und
fluchten Sie die Locher in den Klemmenhalften
mit den Lochern in der Halterung aus (Bild 75).

38

9198736

Bild 75
Schraube (1/4" x 4-1/2") 3.

Halterung fir
Durchflussmessgerat

Stiitzklemmenhalfte 4. Sicherungsbundmutter

)

Fluchten Sie eine Stitzklemmenhalfte an der
Ruickseite des Durchflussmessgerats mit einer
der Klemmenhalften aus, die Sie in Schritt 3
montiert haben (Bild 75).

Befestigen Sie das Paar der Klemmenhalften
mit zwei Schrauben (1/4" x 4-1/2") und zwei
Sicherungsmuttern (1/4") an der Halterung fur
das Durchflussmessgerat (Bild 75).

Wiederholen Sie die Schritte 4 bis 5 an der
anderen Klemmenhalfte, die Sie in Schritt 3
montiert haben.

Ziehen Sie die Schrauben und Mutter bis auf
1017-1243 Ncm an.



15

Befestigen des
Kabelbaums an der
Maschine

Fur

diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

1

Hinterer Kabelbaum

7

Kabelbinder

Verlegen des Kitkabelbaums

9198815

Bild 76
3. Kitkabelbaum, 457 cm

Kabelbaumzweig (102
cm), ASC10 und
NOZZLE-VALVES 1 bis
10

Kabelbaumzweig (89
cm), RATE VALVE, MASTER
VALVE, FLOW METER, LEFT
SPRAY, CENTER SPRAY und
RIGHT SPRAY

4. Kabelbaumzweig (84 cm),
PUMP CLUTCH

39

9198814

Bild 77

Kabelbaumzweig (61 cm), 3.
PRESSURE TRANSDUCER
GREEN WEDGE

Kabelbaumzweig (60 cm)
ZU PLUSPOL DER BATTERIE,
Minuspol der Batterie und
Lichtmaschine

Kabelbaumzweig (66 cm),
ASC 10 ENABLE RELAY, 50
A SICHERUNG, DIODE, SW'D
PWR FOR GEN 2 TOPCON
und ASC 10-Strom und
CAN von X25

Kabelbaumzweig (23 cm), 4.
FLOW METER

Ermitteln Sie den Kabelbaumzweig (84 cm),
Kabelbaumzweig (60 cm) und Kabelbaumzweig
(66 cm) des Kitkabelbaums (Bild 76 und Bild 77).

Verlegen Sie den Kabelbaumzweig (84 cm),
Kabelbaumzweig (60 cm) und Kabelbaumzweig
(66 cm) des Kitkabelbaums entlang des
Maschinenkabelbaums zur linken Seite der
Maschine (Bild 78 und Bild 79).



9198861

Bild 78

Kitkabelbaum, 457 cm

Kabelbaumzweig (84 cm), 5.
Kabelbaumzweig (60 cm)

und Kabelbaumzweig (66

cm) des Kitkabelbaums

4. \erteilerbefestigung
102 cm, Kabelbaumzweig

Maschinenkabelbaum 6. 89 cm, Kabelbaumzweig

1.

2. Kitkabelbaum, 457 cm 4.

9199037

Bild 79

Maschinenkabelbaum 3. Kabelbaumzweig (102
cm), ASC10 und
NOZZLE-VALVES 1 bis

10

Kabelbaumzweig (89
cm), RATE VALVE, MASTER
VALVE, FLOW METER, LEFT
SPRAY, CENTER SPRAY und
RIGHT SPRAY

Verlegen Sie den Kabelbaumzweig (84 cm),
Kabelbaumzweig (60 cm) und Kabelbaumzweig
(66 cm) des Kitkabelbaums entlang des linken
Rahmenkanals nach vorne (Bild 81 und Bild 82).

9199043

Bild 80

40



Verlegen Sie den Kabelbaumzweig (84 cm),
Kabelbaumzweig (60 cm) und Kabelbaumzweig
(66 cm) des Kitkabelbaums entlang des
Maschinenkabelbaums zur Aul3enseite der
Feststellboremse (Bild 83).

1 2

9199038

Bild 81

1. Kabelbaumzweig (84 cm), 4.
pump clutch

Kabelbaumzweig (102
cm), ASC10 und
NOZZLE-VALVES 1 bis
10

2. Kabelbaumzweig (60 cm) 5. Kitkabelbaum, 457 cm
ZU PLUSPOL DER BATTERIE,

Minuspol der Batterie und

Lichtmaschine

3. Kabelbaumzweig (66 cm),
ASC 10 ENABLE RELAY, 50

1

9199040

Bild 83

A SICHERUNG, DIODE, SW'D
PWR FOR GEN 2 TOPCON
und ASC 10-Strom und

CAN von X25
1 2
[

*\}

i

3
u&ﬁ
4 5 1

9199039

Bild 82

Unterseite der Maschine

1. Kitkabelbaum, 457 cm
2. Maschinenkabelbaum
3. Vorderseite der Maschine

4. Linker Rahmenkanal
5. Kabelbinder

41

Kitkabelbaum, 457 cm

Kabelbinder

3. Kabelbaumzweig (60 cm)
ZU PLUSPOL DER BATTERIE,
Minuspol der Batterie und
Lichtmaschine

4. Maschinenkabelbaum

o

Verlegen Sie den

Kabelbaumzweig (84 cm),

Kabelbaumzweig (60 cm) und Kabelbaumzweig
(66 cm) des Kitkabelbaums tber dem Stltzrohr
des StolRdampfers, wie in Bild 84 abgebildet.



5
Bild 84

9199041

Maschinenkabelbaum

. Kabelbaumzweig (66 cm),

ASC 10 ENABLE RELAY, 50
A SICHERUNG, DIODE, SW'D
PWR FOR GEN 2 TOPCON
und ASC 10-Strom und
CAN von X25

Kabelbaumzweig (60 cm)
ZU PLUSPOL DER BATTERIE,
Minuspol der Batterie und
Lichtmaschine

4. Kitkabelbaum, 457 cm
5. Kabelbinder

Befestigen Sie den Kitkabelbaum am
Maschinenkabelbaum, wie in Bild 82, Bild 83
und Bild 84 abgebildet.

Verlegen Sie den 89-cm-Kabelbaumzweig

an der Rickseite der Maschine zur
Vorderseite des Hubverteilers und rechts vom
Durchflussmessgerat, wie in Bild 85 abgebildet.

9199042

Bild 85

4. 3-Buchsen-Stecker
(NOZZLE VALVE 5)

Maschinenkabelbaum

2. Kabelbaumzweig (89 5. Kabelbaumzweig (102
cm), RATE VALVE, MASTER cm), ASC10 und
VALVE, FLOW METER, LEFT NOZZLE-VALVES 1 bis
SPRAY, CENTER SPRAY und 10
RIGHT SPRAY

3. 3-Stift-Stecker (CENTER 6. 40-Buchsen-Stecker (ASC
SPRAY) 10)

8. Verlegen Sie den 102-cm-Kabelbaumzweig zur

Ruckseite des Hubverteilers und zur rechten
Seite, wie in Bild 85 abgebildet.

AnschlieBen der Stecker fur
das linke, mittlere und rechte

Spruhventil
1. Stecken Sie den 3-Stift-Stecker des

42

89-cm-Kabelbaumzweigs, der mit LEFT SPRAY
beschriftet ist, in den 3-Buchsen-Stecker des
Maschinenkabelbaums, der mit LEFT SPRAY
VALVE beschriftet ist (Bild 86).



9199113

1. 3-Stift-Stecker 2. 3-Buchsen-

(Durchflussmessgeréat) Stecker, 89-cm-
9199072 Kitkabelbaumzweig,
Bild 86 (FLOW METER)
1. Halterung fur 3. 3-Stift-Stecker
Durchflussmessgerat (Maschinenkabelbaum, 2. Stecken Sie den 3-Stift-Stecker des
RIGHT SPRAY VALVE) 89-cm-Kitabelbaumzweigs, der mit MASTER
2. 3-Buchsen-Stecker, 4. Eindrlickbefestigung VALVE beschriftet ist, in den 3-Buchsen-Stecker

89-cm-Kabelbaumzweig,

des Maschinenkabelbaums, der mit MASTER
(RIGHT SPRAY)

SPRAY VALVE beschriftet ist (Bild 88).

2. Stecken Sie den 3-Stift-Stecker des
Kitkabelbaums, der mit CENTER SPRAY
beschriftet ist, in den 3-Buchsen-Stecker des
Maschinenkabelbaums, der mit CENTER SPRAY
VALVE beschriftet ist (Bild 86).

3. Stecken Sie den 3-Stift-Stecker des
Kitkabelbaums, der mit RIGHT SPRAY
beschriftet ist, in den 3-Buchsen-Stecker des
Maschinenkabelbaums, der mit RIGHT SPRAY
VALVE beschriftet ist (Bild 86)..

4. Stecken Sie die Eindriuckbefestigung des
Kitkabelbaums in das Loch im Flansch der
Halterung fir das Durchflussmessgerat (Bild

86).
. 9199115
AnschlieBen der elektrischen Bild 88
T T 1. 3-Stift-Stecker (Aktuator, 3. 3-Stift-Stecker, 89-cm-
AnSChlusse fur daS Hauptsprihventil) Kitkabelbaumzweig,
Durchflussmessgerat, das (MASTER VALVE)

H H H 2. 3-Stift-Stecker, 89-cm- 4. 3-Buchsen-Stecker,
HauptabSChnlttventll und dle Kitkabelbaumzweig, Maschinenkabelbaum
Dosieru ngsventi |e (MASTER VALVE) (MASTER SPRAY VALVE )

1. Stecken Sie den 3-Buchsen-Stecker des . . .
89-cm-Kabelbaumzweigs, der mit FLOW METER 3. Stecken Sie den 3-Stift-Stecker des Aktuators fur
beschriftet ist, in den 3-Stift-Stecker des das Hauptspruhventil in den 3-Buchsen-Stecker
Durchﬂussmessgeréts (B||d 87) des 89'Cm'Kitkabe|baumzweigs, der mit MASTER

VALVE beschriftet ist (Bild 88).

4. Stecken Sie den 4-Stift-Stecker des Aktuators fur
das Dosierungsventil in den 4-Buchsen-Stecker

43



. 4-Buchsen-

des 89-cm-Kitkabelbaumzweigs, der mit RATE
VALVE beschriftet ist (Bild 89).

@ ¥,

9199114

Bild 89

2. 4-Stift-Stecker (Aktuator,
Stecker, 89-cm- Dosierungsventil)
Kitkabelbaumzweig, (RATE

VALVE)

16

Montieren des Durchfluss-
messgeratverteilers

Fir diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

Gerade Schlauchzahnung (1" x 2")

Schlauchklemme (3/4" x 1-1/2")

Schlauch (3" x 5-1/4")

Verteiler

Aalalalw] -~

Schlauch (1" x 16")

Montieren des Verteilers

1.

Montieren Sie den Schlauch (1" x 5-3/4") mit
einer Schlauchklemme (3/4" bis 1-1/2") an der
geraden Schlauchzahnung (1" x 2") und ziehen
Sie die Klemme mit der Hand an (Bild 90).

9281439

Bild 90

. Gerade Schlauchzahnung 4. Verteiler

(1" x 2")

2. Schlauchklemme (3/4" x 5. Schlauch (1" x 16")
1-1/2")

3. Schlauch (3" x 5-1/4")

2. Montieren Sie das andere Ende des Schlauchs
(1" x 5-3/4") mit einer Schlauchklemme am
gezahnten Anschlussstiick des Verteilers, wie in
Bild 90 abgebildet, und ziehen Sie die Klemme
mit der Hand an.

3. Montieren Sie den Schlauch (1" x 16") mit

einer Schlauchklemme am anderen gezahnten
Anschlussstiick des Verteilers und ziehen Sie
die Klemme mit der Hand an (Bild 90).

Montieren des Verteilers am
Durchflussmessgerat

1.

44

Befestigen Sie die gerade Schlauchzahnung
(1" x 2") mit der Dichtung (38 mm) und der
Flanschklemme (51 mm), die Sie in Schritt

6 in Abnehmen der Abschnittventile von der
Verteilerbefestigung (Seite 35) entfernt haben,
am Flansch des Durchflussmessgerats.



9281440

Bild 91

Flansch (Durchflussmess- 3. Flanschklemme, 51 mm

gerat)

Dichtung, 38 mm 4. Gerade Schlauchzahnung

(1" x2")

2.

Ziehen Sie die Flanschklemme mit der Hand an
(Bild 91).

17

Befestigen der
Uberlaufschlauche am
Behalter

Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

1

Uberlaufschlauch

1

Kraftstoffhahn

Befestigen des Abstellventils am
Uberlaufschlauch
Maschinen mit dem optionalen Handsprihstab

oder der optionalen elektrischen
Schlauchtrommel

1.

Entfernen Sie den Halter von der
90°-Schnelltrennkupplung, wie in Bild 92
dargestellt.

. Schnelltrennkupplung

9263926

Bild 92

3. Halter
(gezahnte 90°

Verschraubung)
2. Abstellventil
2. Befestigen Sie das Abstellventil in der Buchse
des Schnelltrennanschlussstlicks (Bild 92).
3. Befestigen Sie das Ventil mit dem Halter, den Sie
in Schritt 1 entfernt haben, am Anschlussstiick.
4. Montieren Sie das Abstellventil und den

Halter, den Sie im Schritt 1 von Entfernen
des Abschnittiiberlaufschlauchs (Seite 32)
entfernt haben, an den Anschluss der anderen
Schnelltrennkupplung (Bild 92).

Befestigen der Uberlaufschlduche
am Behalter

1.

45

Fluchten Sie den Uberlaufschlauch mit dem
Spruhbehalter aus (Bild 93).



18

Montieren des modifizierten
mittleren Spruhabschnitts

Keine Teile werden benoétigt

Verfahren
Kapazitat der Hebevorrichtung: 55 kg

4199120 1. Verwenden Sie eine Hebevorrichtung mit der
angegebenen Kapazitat, heben Sie den mittleren
Spruhabschnitt an und fluchten die Lécher in der
Stltzhalterung flr den Spruhabschnitt (Bild 94)
mit den Léchern in der Befestigungsplatte fur
den Maschinenrahmen aus, den Sie in Schritt
3 in Entfernen des mittleren Sprihabschnitts
(Seite 26) identifiziert haben.

9199119

Bild 93

1. Gezahntes 90°- 3. Halter
Anschlussstlick
(Uberlaufschlauch)

2. Schottanschlussstlick
(Spruhbehalter)

2. Befestigen Sie das gezahnte 90°-
Anschlussstliick am Schott des Sprihbehalters
und befestigen Sie die Anschlussstiicke mit
dem Halter, den Sie in Schritt 2 in Entfernen des
Abschnittiiberlaufschlauchs (Seite 32) entfernt
haben.

46



9199121

Bild 94

Befestigungsrahmen
(Maschinenrahmen)

Stltzhalterung (mittlerer 3.
Sprihabschnitt, 10
Spriihventile)

Bundkopfschraube 4.
(1/4" X 1 ‘yzll)

Sicherungsbundmutter
(172"

Befestigen Sie den mittleren Spriihabschnitt
mit den vier Bundkopfschrauben (1/2" x 1-1/4")
und den vier Sicherungsbundmuttern (1/2"),
die Sie in Schritt 4 in Entfernen des mittleren
Spruhabschnitts (Seite 26) entfernt haben, an
den Befestigungskanalen (Bild 94).

Ziehen Sie die Schrauben und Muttern bis auf
91-113 Nm an.

19

Montieren des
Hubzylinderverteilers
an der Zylinderbefestigung

Keine Teile werden benétigt

Verfahren

1.

Trennen Sie den Hubverteiler von der
Ventilbefestigungshalterung ab.

Montieren Sie den Abschnitthubverteiler wie
folgt an der Zylinderbefestigung:

* Maschinen ohne die optionale
Nivellierung fiir den Ultra Sonic
Boom:

Fluchten Sie die Locher in

der Stitzhalterung fir den
Abschnitthubverteiler mit den Léchern in
der Zylinderbefestigung aus (Bild 95).

9199754

Bild 95
Bundbolzen (5/16" x 1") 3.

Stltzhalterung
(Abschnitthubverteiler)

Sicherungsbundmutter
(5/16")

Zylinderbefestigung 4.

47

B. Befestigen Sie die Stutzhalterung mit
den zwei Bundkopfschrauben (5/16"
x 1") und der Sicherungsbundmutter
(5/16"), die Sie in Schritt 1 in Entfernen
des Abschnitthubverteilers vom mittleren
Spruhabschnitt (Seite 25) entfernt



haben, an der Zylinderbefestigung (Bild

95).
* Maschinen mit der optionalen Nivellierung 2 O

fir den Ultra Sonic Boom:

A. Fluchten Sie die Locher in Befestigen der
der Stiitzhalt fir d . .
Abschnitihubverteier und der Ventilbefestigung und
TEC-St sthalt it d . .
Lécherr??neg%?rgyli?\diiltj)ré?ersr]t:gur?g aus.. der SprUhventl Ie

Fir diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

1 Ventilbefestigung und Spriihventile

3 Schraube (4 mm x 10 mm)

1 ASC 10-Spriihsteuergerat

Sicherungsbundmutter (4 mm)

Kappe (Schnelltrennanschlussstiick)

Bundkopfschrauben (5/16" x 3/4")

Sicherungsbundmuttern (5/16")

OO || N]|W

Schlauchklemme

N

Eindriickbefestigungen (Kabelbinder)

3 Eindriickbefestigung (Steckeranker)

Befestigen des Spruhsteuergerats
an der Ventilbefestigung

1. Fluchten Sie das ASC 10-Sprihsteuergerat mit
4199820 der Vorderseite der Ventilbefestigung aus; der
Bild 96 4-Stift-Stecker sollte aul’en sein (Bild 97).

1. Stutzhalterung 4. Zylinderbefestigung
(Abschnitthubverteiler)

2. TEC-Steuergerathalterung 5. Sicherungsbundmutter
(5/16")

3. Bundbolzen (5/16" x 1")

B. Befestigen Sie die Stutzhalterung
und die TEC-Halterung mit den zwei
Bundkopfschrauben (5/16" x 1") und
der Sicherungsbundmutter (5/16"),
die Sie in Schritt 1 in Entfernen des
Abschnitthubverteilers vom mittleren
Spruhabschnitt (Seite 25) entfernt
haben, an der Zylinderbefestigung (Bild
96).

3. Ziehen Sie die Schrauben und Muttern bis auf
1978-2542 Ncm an.

48



9199152

Bild 97
1. Schraube (4 mm x 10 mm) 4. 4-Stiftstecker
2. 10-Ventilhalterung 5. Sicherungsbundmutter (4
mm)

3. ASC 10-Spriihsteuergerat

2. Befestigen Sie das Spriuhsteuergerat mit
den vier Schrauben (3 mm x 10 mm) und
vier Sicherungsbundmuttern (3 mm) an der
Ventilbefestigung (Bild 97).

Hinweis: Verwenden Sie das obere, aufliere
Loch im ASC 10-Spriihsteuergerat.

3. Ziehen Sie die Schrauben und Muttern bis auf
234—-286 Nm an.

Positionieren der Sicherheits-
ventile: Maschinen mit dem
optionalen Handspruhstab oder
der optionalen elektrischen
Schlauchtrommel

1. Entfernen Sie die Halter, mit denen die
Ventilaktuatoren fir die Disenventile 1 bis 7
befestigt sind (Bild 98).

49

9201572

Bild 98

. Ventilaktuatoren 3. Halter

(Dusenventile 2 bis 7)

. Ventilschaft (Disenventil 4. \Ventilaktuator

1) (Dusenventil 1)

Entfernen Sie die Diisenaktuatoren von den
Dusenventilen 1 bis 7 (Bild 98).

Entfernen Sie die Halter, mit denen die Stépsel
in der Buchse des Schnelltrennanschlussstlicks
am Dusenventil 5 und Disenventil 6 befestigt
sind, und entfernen Sie die Stopsel (Bild 99).

Hinweis: Die Schrauben werden

nicht mehr bendétigt; bewahren Sie die

Halter flir den Einbau in Befestigen der
Abschnittiberlaufschlauche: Maschinen mit
dem optionalen Handsprihstab oder der
optionalen elektrischen Schlauchtrommel (Seite
54) auf.



6. Drehen Sie die Sicherheitsventile
um 180° und montieren sie an den
Schnelltrennanschlussstiicken der
Abschnittventile (Bild 101).

Dl

10 (©

9201570

Bild 99

1. Schnelltrennanschlussstiick, 3. Halter
Buchse (Sicherheitsventil
des Dusenventils 5)

2. Kappe (Schnelltrennan- 4. Schnelltrennanschlussstlck,
schlussstuck) Buchse (Sicherheitsventil . 9201573
des Diisenventils 6) Bild 101

1. Schnelltrennanschlussstiick, 3. Halter
Buchse (nach auRen
ausfluchten)

2. Dusenventil 1

4. Entfernen Sie die Halter, mit denen die
Sicherheitsventile an den Disenventilen 1 bis 7
befestigt sind (Bild 100).

7. Befestigen Sie die Sicherheitsventile mit den
Haltern (Bild 101), die Sie in Schritt 4 entfernt
haben, an den Abschnittventilen.

8. Wiederholen Sie die Schritte 5 bis 7 fur die
Sicherheitsventile des Dusenventils 6 und
Dusenventils 7 (Bild 102).

1

I

c»)"v‘ﬁr .ﬁr lﬁnﬂﬁw I

N \L,,
. — L

e

~0) QWSS u
(1_2\ x /I\~\, *~\"~.<;‘\{
‘ -~ /y%r\v

E’C’ §L' , I
2 3 4
9201568
Bild 100
1. Schnelltrenn- 3. Halter
Anschlussstlick, Stopsel
2. Dusenventil 1 4. Diusenventil 5

5. Nehmen Sie die Sicherheitsventile von den
Dusenventilen 1 bis 5 ab (Bild 100).

50



10. Befestigen Sie die Ventilaktuatoren in den
Dusenventilen 1 bis 7 (Bild 98) mit den Haltern,
die Sie in Schritt 1 entfernt haben.

Befestigen der drei Abschnittven-
tile an der Ventilbefestigung

1. Befestigen Sie die drei Abschnittventile
(Bild 104), die Sie in Schritt 8 in
Abnehmen der Abschnittventile von der
Verteilerbefestigung (Seite 35) entfernt haben,
mit der Flanschklemme und der Dichtung, die
Sie in Schritt 4 in Abnehmen der Abschnittventile
von der Verteilerbefestigung (Seite 35)
entfernt haben, am Flansch des Ventils 7 des

g201625 Sprihventils.

Bild 102

) i} , Wichtig: Die linken, mittleren und
1. Schnelltrennanschlussstlick,3. Disenventil 7 rechten Abschnittventile sind im
GeolLink-Spriuhsystem wie folgt identifiziert:
Linkes Abschnittventil, Diisenventil 8,
mittleres Abschnittventil, Diisenventil 9 und

Buchse (nach auen
ausfluchten)

2. Halter

rechtes Diisenventil, Diisenventil 10.

9. Befestigen Sie die Kappen mit den Haltern,
die mit den Kappen geliefert werden,
auf die Schnelltrennanschlussstlicke der
Sicherheitsventile fir das Disenventil 5 und
Dusenventil 6 (Bild 101).

9199387

Bild 104

1. Flansch, Abschnittventil 3. Dichtung
(linker Spruhabschnitt,
Dusenventil 8)

2. Flanschklemme 4. Flansch, Disenventil 7
(GeoLink-Spriihventil)

9201567

Bild 103 2. Befestigen Sie die Buchse der Schnell-

1. Halter 3. Schnelltrennanschlussstiick, trennkupplung flr das Sicherheitsventil des
Stopsel (Sicherheitsventil Disenventils 8 mit dem Halter, den Sie in Schritt
des Dusenventils 5) 8 in Abnehmen der Abschnittventile von der

2. Kappe (Schnelltrennan- 4. Schnelltrennanschlussstiick, Verteilerbefestigung (Seite 35) entfernt haben,

schlussstlick) Stépsel (Sicherheitsventil an der Schnelltrennkupplung.

des Diisenventils 6)

51



9199386

Bild 105

9201569

1. Schnelltrennkupplung 2. Halter Bild 107

(Buchse, . Maschinen mit dem Handspriihstab oder der elektrischen
Sicherheitsventil) Schlauchtrommel

3. Befestigen Sie das Diisenventil 10 mit den B EZ.?iIEZRISChra“be 4. Ventilbefestigung
zwei Bundkopfschrauben (1/4" x 3/4") und zwei , . .
Sicherungsbundmuttern (1/4,,), die Sie in Schritt 2. Diusenventil 10 5. Schnelltrennanschlussstiick

: k ” (Buchse)
2 in Abnehmen der Abschnittventile von der

Verteilerbefestigung (Seite 35) entfernt haben,
an der Ventilbefestigung (Bild 106 oder Bild

107). 4. Ziehen Sie die Bundkopfschrauben und
Sicherungsmuttern bis auf 1017-1243 Nm an.

3. Sicherungsmutter (%4")

Befestigen der Ventilbefestigung
und der Spruhventile an der
Maschine

Kapazitat der Hebevorrichtung: 23 kg

1. Verwenden Sie eine Hebevorrichtung mit
der angegebenen Kapazitat, heben Sie
die Ventilbefestigung und das Spruhventil
an und fluchten sie Uber dem mittleren
Auslegerabschnitt aus (Bild 108).

9201492

Bild 106

Maschinen ohne den Handspriihstab oder die elektrische
Schlauchtrommel

1. Bundkopfschraube 4. \Ventilbefestigung
(%IIX%II)
2. Dusenventil 10 5. Schnelltrennanschlussstlick
(Stopsel)

3. Sicherungsmutter (%4")

52



1 2

9199541

53

Bild 110
Y 1. Bundbolzen (5/16" x 3/4") 3. Sicherungsbundmutter
B- 9199385 (5/1 6")
ild 108
2. Halterung 4. Tragerrahmen (mittlerer
1. Ventilbefestigung und Spriihventile (Ventilbefestigung) Sprihabschnitt)
2. Fluchten Sie die Locher in der Befestigungshal- 4. Wiederholen Sie die Schritte 2 bis 3 flr
terung der Ventilbefestigung mit den Lochern die andere Befestigungshalterung der
im Tragerrahmen des mittleren Spriihabschnitts Ventilbefestigung am anderen Tragerrahmen.
aus (Bild 109). 5. Ziehen Sie die Bundkopfschrauben und
XE Sicherungsbundmuttern bis auf 1978-2542 Ncm
‘ an.
Befestigen des Schlauchs am
Spruhventilverteiler
2 — 1. Befestigen Sie den Schlauch (1" x 16") tber
& dem 90° Flanschanschlussstlick (1"), wie in Bild
2N 4L 111 abgebildet.
A
4
9199540
Bild 109
1. Halterung 3. Sicherungsbundmutter
(Ventilbefestigung) (5/16")
2. Tragerrahmen (mittlerer 4. Bundbolzen (5/16" x 3/4")
Spriihabschnitt)
3. Befestigen Sie die Ventilbefestigung Bild 111
mit vier Schrauben (5/16" x 3/4") und . - .
vier Sicherungsbundmuttern (5/16") am 1 g%cl'z'a'l?(:hans‘:hluss' 4. (E}ég%::lgrnb;;f)st'gungen
Tragerrahmen (Bild 109 und Bild 110). 2. Schlauchklemme 5. Ventilbefestigung
3. Schlauch (1" x 16")
2. Befestigen Sie den Schlauch mit einer
Schlauchklemme am Flanschanschlussstiick
(Bild 111).
3. Befestigen Sie den Kabelbinder bzw. die

Eindrickbefestigung im Loch an der Oberseite
der Ventilbefestigung, wie in Bild 111 abgebildet.



4. Befestigen Sie den Kabelbinder bzw. die
Eindrickbefestigung (Bild 111) um den Schlauch
(1" x 16").

Schnelltrennanschlussstiick (Buchse) des
Sicherheitsventils (Bild 113).

Befestigen der Abschnitti-
berlaufschlauche: Maschinen
den optionalen Handsprihstab
oder die optionale elektrische
Schlauchtrommel

1. Entfernen Sie die Halterungen aus den Buchsen
der Schnelltrennanschlussstiicke.

2. Befestigen Sie das Schnellanschluss-
Anschlussstiick des Uberlaufschlauchs
am Schnelltrennanschlussstick des
Sicherheitsventils am Dusenventil 10 (Bild 112).

9281442

Bild 113

1. Schnellanschluss- 3. Halter
Anschlussstlick, Buchse

(Dusenventil 10)

2. Abstellventil
(Handspriihstab
oder elektrische
Schlauchtrommel).

2. Befestigen Sie die Schnelltrennanschlussstucke
fur das Sicherheitsabstellventil und das
Sicherheitsventil mit dem Halter (Bild 113),
den Sie in Schritt 3 in Positionieren der
Sicherheitsventile: Maschinen ohne den
optionalen Handspriihstab oder die elektrische

9281441

Bild 112

. Schnelltrennanschlussstiick 3. Halter

(Sicherheitsventil)

Buchse — Schnelltrennan-
schlussstlick

Schlauchtrommel (Seite 34) entfernt haben.

Wiederholen Sie die Schritte 1 und 2 fir das
Sicherheitsabstellventil und das Sicherheitsventil
an der anderen Seite der Maschine.

Befestigen der elektrischen

3. Befestigen Sie die Schnelltrennanschlussstiicke Anschlusse fur das Dusenventil
fir den Uberlaufschlauch und das 1

Sicherheitsventil mit dem Halter (Bild
112).

Wiederholen Sie die Schritte 1 bis 3 fur die
Schnelltrennanschlussstiicke am Disenventil 1.

Befestigen Sie die Eindriickbefestigungen
des Steckerankers in den Loéchern in der
Ventilbefestigung (Bild 114).

Befestigen der Abschnittuber-
laufschlauche: Maschinen mit
dem optionalen Handspruhstab

oder der optionalen elektrischen
Schlauchtrommel

1.

Befestigen Sie das Schnelltrennanschlussstiick
des Sicherheitsabstellventils mit dem

54



Bild 114

1. Eindrickbefestigung 4.
(Steckeranker)

2. Ventilbefestigung 5.

3. 3-Stift-Stecker
(Ventilaktuator, Stellung
10)

9199981

3-Stift-Stecker
(Ventilaktuator, Stellung 8)

3-Stift-Stecker
(Ventilaktuator, Stellung 9)

Hinweis: Die Stellungen 1 bis 10 der
Ventilaktuatoren sind von links nach rechts
arrangiert (wenn Sie hinter der Maschine
stehen).

3. Stecken Sie den 3-Buchsen-Stecker (Bild 115)
des 89-cm-Kitabelbaumzweigs, der mit NOzzLE
VALVE 2 beschriftet ist, in den 3-Stift-Stecker des
Ventilaktuators (Stellung 2).

4. Stecken Sie die restlichen 3-Buchsen-Stecker
des 89-cm-Kabelbaumzweigs in den
3-Stift-Stecker der Ventilaktuatoren (Bild 115).

Hinweis: Stellen Sie sicher, dass die
3-Buchsen-Stecker an den relevanten
Stellungen des Ventilaktuators angeschlossen
sind.

21

Bild 115
1. 3-Stift-Stecker 3.
(Ventilaktuator, Stellung 1)
2. 3-Buchsen-

Stecker, 89-cm-
Kitkabelbaumzweig,
(NOZzLE VALVE 1)

9199980

Ventilaktuator (Stellung 1)

Montieren der
Auslegerhubzylinder

Fir diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

| 4 | Hydraulikschiauch (1/4" x 24-3/4")

2. Stecken Sie den 3-Buchsen-Stecker (Bild 115)
des 89-cm-Kitabelbaumzweigs, der mit NOzzLE

VALVE 1 beschriftet ist, in den 3-Stift-Stecker des

ganz linken Ventilaktuators (Stellung 1).

Montieren der Hubzylinder

1. Fluchten Sie das starre Ende der Hubzylinder,
das Sie in Schritt 3 in Entfernen der Hubzylinder
(Seite 24) entfernt haben, mit dem 16 mm
grolRen Loch in der Zylinderbefestigung aus
(Bild 116).

Hinweis: Stellen Sie sicher, dass die
Ausfahr- und Riickzuganschlisse des Zylinders
ausgefluchtet sind.




-

9200002

Bild 116

Hubzylinder (starres Ende) 4. Bundkopfschraube
(5/16" x 3/4")

2. Lagerbolzen 5. Zylinderbefestigung
3. Sicherungsbundmutter
(5/16")

2. Befestigen Sie den Zylinder mit dem
Lagerbolzen, der Bundkopfschraube und
Bundmutter an der Zylinderbefestigung (Bild
116).

3. Ziehen Sie die Schraube und Mutter bis auf
1978-2542 Ncm an.

4. Wiederholen Sie die Schritte 1 bis 3 fur den

anderen Hubzylinder an der anderen Seite der
Zylinderbefestigung.

Montieren der Hubzylinderschlau-
che

1.

Montieren Sie einen neuen Hydraulikschlauch
(1/4" x 24-3/4") lose zwischen dem Ausfahran-
schluss des linken Auslegerhubzylinders und
Anschluss C3 des Auslegerhubverteilers (Bild
117).

56

. Ausfahranschluss (linker

9200075

Bild 117

4. Rickzuganschluss (linker
Auslegerhubzylinder)

5. Anschluss C4
(Auslegerhubverteiler)

Auslegerhubzylinder)

Hydraulikschlauch (1/4" x
24-3/4")

. Anschluss C3

(Auslegerhubverteiler)

Montieren Sie einen neuen Hydraulikschlauch
(1/4" x 24-3/4") lose zwischen dem Riickzugan-
schluss des linken Auslegerhubzylinders und
Anschluss C4 des Auslegerhubverteilers (Bild
117).

Montieren Sie einen neuen Hydraulikschlauch
(1/4" x 24-3/4") lose zwischen dem Ausfahran-
schluss des rechten Auslegerhubzylinders und
Anschluss C1 des Auslegerhubverteilers (Bild
118).



. Anschluss C1

@Jl 0

9200076

Bild 118

4. Anschluss C2

(Auslegerhubverteiler) (Auslegerhubverteiler)

Hydraulikschlauch (1/4" x
24-3/4")

5. Ruckzuganschluss (rech-

ter Auslegerhubzylinder)

. Ausfahranschluss (rechter

Auslegerhubzylinder)

Montieren Sie einen neuen Hydraulikschlauch
(1/4" x 24-3/4") lose zwischen dem Riickzugan-
schluss des rechten Auslegerhubzylinders und
Anschluss C2 des Auslegerhubverteilers (Bild
118).

Ziehen Sie die Schlauchanschlussstiicke an
den Ausfahr- und Rickzuganschlissen der
Hubzylinder (Bild 117 und Bild 118) bis auf 21-26
Nm an.

Ziehen Sie die Uberwurfmuttern der Schlauche
am Auslegerhubverteiler (Bild 117 und Bild 118)
bis auf 24-30 Nm an.

22

Montieren der auBeren
Spruhabschnitte

Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

4

Nylonbundbiichse

1

Kabelbinder

1

Zulaufschlauch, 188 cm

1

Zulaufschlauch, 234 cm

1

Zulaufschlauch, 279 cm

Entfernen der Spruhdiisen von
den auBeren Spruhabschnitten

1.

N

n

Schneiden Sie den Schlauch zwischen zwei
Spruhdusen durch (Bild 119).

/

® K~
yp S TR = .“
L ),

LE

?
.
.
v

G030775

9030775

Bild 119

Sicherungsbundmutter
(5/16")

Disenstilitze

3. Sprihdise

4. Schlauch
(Innendurchmesser von
3/4")

57

Entfernen Sie die Sicherungsbundmutter (5/16"),
mit der die Sprihdise an der Disenstitze
befestigt ist (Bild 119).

Wiederholen Sie die Schritte 2 und 1 fiir die
anderen drei Sprihdisen.

Hinweis: Bewahren Sie die Sicherungsbund-
mutter und die Spriihdise fir den Einbau in
Montieren der Sprihdisen an den auleren
Spruhabschnitten (Seite 64) auf.

Hinweis: Werfen Sie die Schlauche, die
Klemmen und das T-Anschlussstulick, die Sie
von der Maschine entfernt haben, weg.



4.

5.

Wiederholen Sie die Schritte 2 bis 3 am anderen
aulleren Sprihabschnitt.

Arbeiten Sie mit den acht Spriihdisen, die

Sie in Schritt 1 entfernt haben, und nehmen
Sie die Edelstahlschrauben (Nr. 2 x 1-1/4")
ab, mit der die oberen Klemmenhalften

und der gezahnte Einzelschlauch- oder
Doppelschlauchschaft (3/4") am Gehause jeder
Spriuhdise befestigt sind; nehmen Sie die
gezahnten Schlauchschafte ab (Bild 120).

Hinweis: Die Sechskantschraube (5/16"

x 3/4", Edelstahl) kommt aus der oberen
Klemmenhalfte heraus, wenn Sie die Klemme
offnen. Bewahren Sie die Schraube flir einen
spateren Einbau auf.

5 6 7 G030802
9030802
Bild 120

Obere Klemmenhalfte 5. Spriihdisengehause

Transferschlauch 6. Edelstahlschraube (Nr. 12
x 1-1/4")

Sechskantschraube (5/16 7. Gezahnter

x 3-/4", Edelstahl) Einzelschlauchschaft
(3/4")

Gezahnter

Doppelschlauchschaft

(3/4")

Montieren der auferen
Spruhabschnitte an der Maschine

Kapazitat der Hebevorrichtung: 91 kg

1.

Heben Sie den auleren Ausleger mit einer
Hebevorrichtung, die die angegebene Kapazitat
hat, an.

58

Legen Sie eine Nylonbundbuchse in das
31,8 mm grolRe Loch an jeder Seite des
Drehzapfen-Anschlussstlickes (Bild 121).

G030783
9030783

Bild 121

Nylonbundbiichse 2. Drehzapfen-
Anschlussstulck (auRerer

Spruhabschnitt)

Fluchten Sie die Blchsen im Drehzapfen-
Anschlussstiick mit den Léchern in den
Flanschen der Schwenkhalterung am Ende des
mittleren Sprihabschnitts aus (Bild 122).

G030784
9030784

Bild 122
Drehzapfen- 4. Schwenkhalterung
Anschlussstick (dulerer (mittlerer Spriihabschnitt)
Spriihabschnitt)

Bundbolzen (5/16" x 1") 5. Sicherungsbundmutter

(5/16")
Lagerbolzen

Befestigen Sie das Drehzapfen-Anschlussstick
mit dem Lagerbolzen, der Bundkopfschraube
(5/16" x 1") und der Sicherungsbundmutter
(5/16"), die Sie in Schritt 2 in Entfernen der
auleren Spruhabschnitte (Seite 24) entfernt
haben, an der Schwenkhalterung.

Ziehen Sie die Schraube und Mutter bis auf
1978-2542 Ncm an.



Fluchten Sie das Stangenende des
Hubzylinders mit dem Loch (5 mm) im Horn des
Drehzapfen-Anschlussstiickes aus (Bild 123)

G030789
9030789

Bild 123
1. Splint 3. Lastdsenbolzen
2. Stangenende 4. 25 mm grofles Loch,
(Hubzylinder) Horn des Drehzapfen-
Anschlussstlicks
7. Befestigen Sie den Hubzylinder mit dem
Lastésenbolzen und Splint (Bild 123), die Sie in
Schritt 2 in Entfernen der Hubzylinder (Seite 24)
entfernt haben, am Drehzapfen-Anschlussstick.
8. Wiederholen Sie die Schritte 1 bis 7 am aul3eren

Spruhabschnitt an der anderen Seite der
Maschine.

59



23

AnschlieBen der

Spruhdusenschlauche

Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

Zulaufschlauch, 279 cm

Zulaufschlauch, 234 cm

Zulaufschlauch, 188 cm

2
2
4
2

Zulaufschlauch, 81 cm

Identifizieren der Spruhdiusen-Schlauchstellungen

Identifizieren Sie die Zulaufschlauche an der Lange (Bild 124) fiir jede Spriihdiisenstellung wie folgt:

Tabelle fiir Sprihdiisen-Schlauchstellung

Spriihdiisenstellungen, linker
Sprihabschnitt

Spriihdiisenstellungen, mittlerer
Spriithabschnitt

Spriihdiisenstellungen, rechter
Sprihabschnitt

Sprihdise 1 (Dusenventil 1),
Zulaufschlauch, 279 cm

Spriihdiisen 5 und 6 (Dusenventil
5), Zulaufschlauch, 81 cm mit zwei
Zweigschlauchen

Sprihdise 9 (Dusenventil 7),
Zulaufschlauch, 188 cm

Sprihdise 2 (Dusenventil 2),
Zulaufschlauch, 234 cm

Spriihdisen 7 und 8 (Dusenventil
6), Zulaufschlauch, 81 cm mit zwei
Zweigschlauchen

Sprihdise 10 (Disenventil 8),
Zulaufschlauch, 188 cm

Spriihdise 3 (Dusenventil 3),
Zulaufschlauch, 188 cm

Sprihdiise 4 (Disenventil 4),
Zulaufschlauch, 188 cm

Spriihdise 11 (Disenventil 9),
Zulaufschlauch, 234 cm

Sprihdiise 12 (Disenventil 10),
Zulaufschlauch, 279 cm

Hinweis: Informationen zu den Diisenventilstellungen finden Sie in Bild 125 in Montieren der Schlauche an
den Dusenventilen 1 bis 4 (Seite 62), Bild 126 in Montieren der Schlauche an den Dusenventilen 5 bis 6 (Seite
62) und Bild 127 in Montieren der Schlauche an den Disenventilen 7 bis 10 (Seite 63).

60




Zulaufschlauch, 279 cm, Spriihdise 1
Zulaufschlauch, 188 cm, Spriihdise 4

Duisenventil 1
Duasenventil 10

5.

6.

7.
8.

Bild 124

Zulaufschlauch, 188 cm, Spriihdise 9 9.
Zulaufschlauch, 279 cm, Spriihdiise 12 10.

Zulaufschlauch, 234 cm, Spriihdise 2 11.
Zulaufschlauch, 188 cm, Sprihdise 3 12.

-

12

9200077

Zulaufschlauch, 81 cm, Spriihdise 5
und 6

Zulaufschlauch, 81 cm, Spriihdiise 7
und 8

Zulaufschlauch, 188 cm, Spriihdiise 10
Zulaufschlauch, 234 cm, Sprihduse 11

61



Montieren der Schlauche an den
Dusenventilen 1 bis 4

1.

o~ oDdN =

Befestigen Sie das gerade gezahnte
Anschlussstick des Zulaufschlauchs (279 cm)
an der Kupplung des Disenventils 1 (Bild 125).

Hinweis: Stellen Sie sicher, dass das gezahnte
Anschlussstlck fest auf der Kupplung sitzt.

9200156

Bild 125

Disenventil 1
Disenventil 2
Disenventil 3
Disenventil 4
Halter

Zulaufschlauch, 279 cm
Zulaufschlauch, 234 cm
Zulaufschlauch, 188 cm
Zulaufschlauch, 188 cm

© © N o

Befestigen Sie das gerade Anschlussstlick mit
einem Halter an der Kupplung (Bild 125).

Befestigen Sie das gerade gezahnte
Anschlussstiick des Zulaufschlauchs (234 cm)
an der Kupplung des Dusenventils 2 (Bild 125).

Hinweis: Stellen Sie sicher, dass das gezahnte
Anschlussstiick fest auf der Kupplung sitzt.

Befestigen Sie das gerade Anschlussstick mit
einem Halter an der Kupplung (Bild 125).

Befestigen Sie das gerade gezahnte
Anschlussstiick des Zulaufschlauchs (188 cm)
an der Kupplung des Disenventils 3 (Bild 125).

Hinweis: Stellen Sie sicher, dass das gezahnte
Anschlussstulck fest auf der Kupplung sitzt.

Befestigen Sie das gerade Anschlussstiick mit
einem Halter an der Kupplung (Bild 125).

Befestigen Sie das gerade gezahnte
Anschlussstiick des Zulaufschlauchs (188 cm)
an der Kupplung des Dusenventils 4 (Bild 125).

Hinweis: Stellen Sie sicher, dass das gezahnte
Anschlussstiick fest auf der Kupplung sitzt.

Befestigen Sie das gerade Anschlussstiick mit
einem Halter an der Kupplung (Bild 125).

Montieren der Schlauche an den
Dusenventilen 5 bis 6
Hinweis: Der Zulaufschlauch (81 cm) hat ein

T-Anschlussstuck mit zwei Zweigschlauchen und zwei
gezahnten Einzelschlauchschaften.

1.

N

Befestigen Sie das gerade gezahnte
Anschlussstiick des Zulaufschlauchs (81 cm) an
der Kupplung des Dusenventils 5 (Bild 126).

Hinweis: Stellen Sie sicher, dass das gezahnte
Anschlussstiick fest auf der Kupplung sitzt.

1 2 3

9200157

Bild 126

Duisenventil 5 4. Zulaufschlauch, 81 cm

2. Halter 5. Zulaufschlauch, 81 cm

3. Disenventil 6

2. Befestigen Sie das gerade Anschlussstlick mit
einem Halter an der Kupplung (Bild 126).

3. Befestigen Sie das gerade gezahnte
Anschlussstlick des Zulaufschlauchs (81 cm) an
der Kupplung des Diisenventils 6 (Bild 126).
Hinweis: Stellen Sie sicher, dass das gezahnte
Anschlussstuck fest auf der Kupplung sitzt.

4. Befestigen Sie das gerade Anschlussstick mit

62

einem Halter an der Kupplung (Bild 126).



Montieren der Schlauche an den
Dusenventilen 7 bis 10

1.

Halter
Disenventil 7
Dusenventil 8
Disenventil 9
Disenventil 10

SN

Befestigen Sie das gerade gezahnte
Anschlussstiick des Zulaufschlauchs (188 cm)
an der Kupplung des Disenventils 7 (Bild 127).

Hinweis: Stellen Sie sicher, dass das gezahnte
Anschlussstulck fest auf der Kupplung sitzt.

1 2 3 4 5

9200158

Bild 127

Zulaufschlauch, 188 cm
Zulaufschlauch, 188 cm
Zulaufschlauch, 234 cm
Zulaufschlauch, 279 cm

© © N

Befestigen Sie das gerade Anschlussstiick mit
einem Halter an der Kupplung (Bild 127).

Befestigen Sie das gerade gezahnte
Anschlussstlick des Zulaufschlauchs (188 cm)
an der Kupplung des Dusenventils 8 (Bild 127).

Hinweis: Stellen Sie sicher, dass das gezahnte
Anschlussstiick fest auf der Kupplung sitzt.

Befestigen Sie das gerade Anschlussstick mit
einem Halter an der Kupplung (Bild 127).

Befestigen Sie das gerade gezahnte
Anschlussstiick des Zulaufschlauchs (234 cm)
an der Kupplung des Dusenventils 9 (Bild 127).

Hinweis: Stellen Sie sicher, dass das gezahnte
Anschlussstuck fest auf der Kupplung sitzt.

Befestigen Sie das gerade Anschlussstiick mit
einem Halter an der Kupplung (Bild 127).

Befestigen Sie das gerade gezahnte
Anschlussstick des Zulaufschlauchs (279 cm)
an der Kupplung des Dusenventils 10 (Bild 127).

Hinweis: Stellen Sie sicher, dass das gezahnte
Anschlussstulck fest auf der Kupplung sitzt.

Befestigen Sie das gerade Anschlussstlick mit
einem Halter an der Kupplung (Bild 127).

Verlegen der Zulaufschlauche zu
den Spruhdusen

1.

Verlegen Sie die Schlauche fur die Sprihdisen
1, 2, 3 und 4 durch die R-Klemme am linken
auleren Ende des mittleren Sprihabschnitts
(Bild 128 und Bild 129).

9200162

-

Schlauche 5.

9200185

Bild 129

Gezahnter
Einzelschlauchschaft
(172"

2. Dusenstitzen 6. Scheibe

3. R-Klemme 7. Doppelte R-Klemme

4. Kabelbinder 8. Einfache R-Klemme

2. Verlegen Sie die Schlauche fur die Spruhdisen
7, 8, 9 und 10 durch die R-Klemme am rechten
auleren Ende des mittleren Spriihabschnitts
(Bild 128 und Bild 129).

3. Verlegen Sie die Zulaufschlduche (279 cm) und
die gezahnten Schlauchschafte (3/4") entlang
des Spriuhabschnitts zu den Sprihdisen 1 und
10, wie in Bild 128 und Bild 129 abgebildet.

4. \Verlegen Sie die Zulaufschlauche (234 cm) und

63

die gezahnten Schlauchschafte (3/4") entlang
des Spruhabschnitts zu den Sprihdisen 2 und
9, wie in Bild 128 und Bild 129 abgebildet.



5. Verlegen Sie die Zulaufschlduche (188 cm) und 1 2 3
die gezahnten Schlauchschafte (3/4") entlang
des Spriuhabschnitts zu den Spriihdisen 3 und
8, wie in Bild 128 und Bild 129 abgebildet.

Hinweis: Verlegen Sie die Schlauche
durch die unteren Scheiben hinten in den
Rahmenrohr-Halterungen.

6. Verlegen Sie die Zulaufschlduche (188 cm) und
die gezahnten Schlauchschafte (3/4") entlang
des Spriuhabschnitts zu den Sprihdisen 4 und
7, wie in Bild 128 und Bild 129 abgebildet.

Hinweis: Verlegen Sie die Schlauche
durch die unteren Scheiben hinten in den
Rahmenrohr-Halterungen.

7. Bilndeln Sie die vier Schlauche fir die
Spruhdisen mit einem Kabelbinder zusammen,
wie in Bild 129 abgebildet.

Montieren der Spriihdisen an den ) E{ )
auBleren Spruhabschnitten o i 130
1. Fluchten Sie den Transferschlauch im Sattel I
einer SprUhdiJse (Bild 130) mit dem Loch in 1. Sechskantschraube (5/16 5. Edelstahlschraube (Nr. 12
der Seite des gezahnten Einzelschlauchschafts x 3-/4%, Edelstahl) x 1-1/4%)
(1/2") aus. 2. Transferschlauch 6. Sprihdiisengehéuse
3. Obere Klemmenhalfte 7. Zum Sprihabschnitt

4. Gezahnter
Einzelschlauchschaft
(1/2")

2. SchlieRen Sie die obere Klemmenhalfte um den
gezahnten Schlauchschaft und befestigen Sie
die Klemmenhalfte und das Spriihdiisengehause
(Bild 130) mit der Edelstahlschraube (Nr. 12 x
17"). Ziehen Sie die Edelstahlschraube bis auf
14-18 Nm an.

Hinweis: Stellen Sie sicher, dass die
Sechskantschraube (5/16" x 3/4") in der
Vertiefung in der oberen Klemmenhalfte sitzt,
wenn Sie die Klemme schlie3en.

3. Montieren Sie die Spruhdisen wie folgt am
auleren Spruhabschnitt:

* Montieren Sie an den Diisenpositionen
1 und 4 die Sprihdise mit der
Sicherungsbundmutter (5/16"), die Sie
in Schritt 2 in Entfernen der Sprihdiisen von
den auleren Sprihabschnitten (Seite 57)
entfernt haben, an der Disenbefestigung (A
in Bild 131).

* Montieren Sie an den Dusenstellungen
2 und 3 die Spruhdise mit der
Sicherungsbundmutter (5/16"), die Sie
in Schritt 2 in Entfernen der Sprihdisen von
den aulReren Sprihabschnitten (Seite 57)

64



. Spriihdise

entfernt haben, an der Dusenbefestigung (A

und B in Bild 131). 24

AnschlieBen des
Kitkabelbaums am Heck
der Maschine

Keine Teile werden benoétigt

AnschlieBen des Kabelbaums am
Druckwandler und am ASC 10

1. Stecken Sie den 3-Buchsen-Stecker des
61-cm-Kabelbaumzweigs, der mit PRESSURE
TRANSDUCER GREEN WEDGE beschriftet ist, in den
3-Stift-Stecker des Druckwandlers (Bild 132).

G030823

9030823

Bild 131
. Sicherungsbundmutter 4. Rickseite der Maschine
(5/16")
Dusenbefestigung 5. Sechskantschraube

(Edelstahl, 5/16" x 3/4")

Ziehen Sie die Sicherungsbundmutter bis auf 100 = —w,
1978-2542 Ncm an. 4200254

Bild 132
Wiederholen Sie die Schritte 1 bis 4 fir die 1 3.Buchsen.Steck o 3.Stift.Steck
TOIRED - - ; . 3-Buchsen-Stecker, . 3-Stift-Stecker
anderen Sprihdusen fur den Sprihabschnitt. Kitkabelbaumzweig (Druckwandier)
Wiederholen Sie die Schritte 1 bis 5 am duReren (61 cm) (PRESSURE
Spriihabschnitt an der anderen Seite der JVREADN;ED)UCER GREEN
Maschine.

2. Stecken Sie den 40-Buchsen-Stecker
des 102-cm-Kitkabelbaumzweigs in den
40-Stift-Stecker des ASC 10 Spruhsteuergerats
(Bild 133).

65



25

AnschlieRen des
Druckmessschlauches
fur das Messgerat am
Armaturenbrett

Keine Teile werden benoétigt

=« AnschlieBen des Druckmess-

Bild 133 schlauches fiir das Messgerat am
1. 40-Stift-Stecker (ASC 3. Daumenschraube
10-Sprlihsteuergerét) Armaturenbrett
2. 40-Buchsen-Stecker, Maschinen ohne den optionalen
102-cm-Kabelbaumzweig Handspriihstab oder die optionale elektrische
Schlauchtrommel
3. Schrauben Sie die Daumenschraube des 1. Fluchten Sie das Ende des Druckmessschlau-
40-Buchsen-Steckers mit der Hand in den ASC ches (Kunststoff) fiir das Druckmanometer im
10-Stecker ein (Bild 133). Armaturenbrett mit dem arretierenden Stellring

4. Stecken Sie den 4-Buchsen-Stecker, der mit TO der Schlauchkupplung aus (Bild 135).
ASC 10 beschriftet ist, in den 4-Stift-Stecker des o s

281444

Bild 135

281443 1. Druckmessschlauch 2. Arretierender Stellring
Bild 134 (Druckmanometer im (Schlauchkupplung)
Armaturenbrett)
1. 4-Buchsen-Stecker (TO 2. 4-Stift-Stecker (ASC
Asc 10) 10-Spriihsteuergerat)

2. Setzen Sie den Messschlauch in den

arretierenden Stellring ein, bis er fest sitzt (Bild
135).

66



AnschlieBen des Druckmess-
schlauchs
Maschinen mit dem optionalen Handspriihstab

oder der optionalen elektrischen
Schlauchtrommel

1.

1.
2.

Montieren Sie das 90°-Anschlussstlick des
Abstellventils flr den optionalen Handsprihstab
oder die elektrische Schlauchtrommel mit der
Flanschklemme und der Dichtung am Flansch
des Diisenventils 10 und ziehen Sie die Klemme
mit der Hand an (Bild 136).

9281603

Bild 136

Dichtung 3. Flansch (Disenventil 10)

90°-Anschlussstlick 4. Flanschklemme

(Abstellventil)

2.

Fluchten Sie das Ende des Druckmessschlauchs
(Kunststoff) fir das Druckmanometer im
Armaturenbrett mit dem arretierenden

Stellring fUr die Schlauchkupplung am
90°-Anschlussstlick des Abstellventils fir

den Handspriuhstab oder die elektrische
Schlauchtrommel aus (Bild 137).

1.

9281604

Bild 137

2. Druckmessschlauch
(Messgerat am
Armaturenbrett)

Schlauchkupplung
(90°-Anschlussstick,
Abstellventil)

3. Setzen Sie den Messschlauch in den

arretierenden Stellring ein, bis er fest sitzt (Bild
137).

26

AnschlieRen des optionalen
Schaummarkierers

Fir diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

6

| Kabelbinder |

Verlegen der Schlauche fur die
Schaummarkiererdisen

1.

67

Verlegen Sie die Schlauche fir die
Schaumdisen am linken und rechten
Spriuhabschnitt nach innen und durch die
R-Klemme in der Nahe des Drehpunkts, fir
jeden auleren Sprihabschnitt (Bild 139).



9202021 9201934

Bild 138 Bild 139

Schaummarkierer bis 2016 Schaummarkierer ab 2017

1. Schlauch, 4. Kabelbinder 1. Schlauch, 4. Kabelbinder
Schaummarkiererdiise Schaummarkiererdiise
(rechter Spriihabschnitt) (rechter Spriihabschnitt)

2. Schlauch, 5. Anschlussplatte (Schaum- 2. Schlauch, 5. Anschlussplatte (Schaum-
Schaummarkiererdiise markiererkompressor) Schaummarkiererdiise markiererkompressor)
(linker Spriihabschnitt) (linker Spriihabschnitt)

3. R-Klemme 3. R-Klemme

2. Verlegen Sie die Schlauche nach vorne entlang
der linken Seite des Sprihbehalters (Bild 139).

3. Befestigen Sie die Schlauche fir die linken
und rechten Schaummarkiererdiisen mit vier
Kabelbindern an den Sprihschlauchen, wie in
Bild 139 abgebildet.

4. Befestigen Sie die Schlauche fur die linken
und rechten Schaummarkiererdiisen mit zwei
Kabelbindern an den Schlduchen fir das
Ruhrwerk, wie in Bild 139 abgebildet.

Befestigen der Flussigkeits- und
Luftschlauche am Kompressor
Schaummarkierer ab 2017

1. Verlegen Sie die Schaumschlauche fur den
rechten Ausleger, wie in Bild 140 abgebildet.

68



9197746

9266328

Bild 140

Blauer Schlauch 6. Kabelbinder

Luftanschlussstick (linker 7. Elektrischer Anschluss
Spruhabschnitt)

Flussigkeit- 8. Flussigkeit-
Anschlussstuck (linker Anschlussstulck (rechter
Spriihabschnitt) Sprihabschnitt)

Schaumschlauche (linker 9. Durchsichtiger Schlauch
Spriihabschnitt)

Schaumschlauche 10. Luftanschlussstiick
(rechter Sprihabschnitt) (rechter Spruhabschnitt)

Stecken Sie den durchsichtigen Schlauch
in das Luft-Anschlussstlick an der Seite der
Kompressorplatte (Bild 140 und Bild 141).

-

A

Bild 141

Luftanschlussstiick 3. Flissigkeit-
Anschlussstick

Durchsichtiger Schlauch 4. Blauer Schlauch

9201938

Stecken Sie den blauen Schlauch in das
Flissigkeit-Anschlussstiick an der Seite der
Kompressorplatte (Bild 140 und Bild 141).

Verlegen Sie die Schaumschlauche fir den
linken Ausleger, wie in Bild 140 abgebildet.

Stecken Sie den durchsichtigen Schlauch
in das Luft-Anschlussstick an der Seite der
Kompressorplatte (Bild 140 und Bild 141).

Stecken Sie den blauen Schlauch in das
Flussigkeit-Anschlussstlck an der Seite der
Kompressorplatte (Bild 140 und Bild 141).

Befestigen der Flussigkeits- und
Luftschlauche am Kompressor
Schaummarkierer bis 2016

1.

69

Montieren Sie die Schlauche mit dem
Kabelbinder, den Sie in Schritt 9 in
Vorbereiten der neuen Schlauche flr die

Schaummarkiererdisen (Seite 16) vorbereitet
haben, und fluchten Sie den blauen Schlauch

fur den rechten Sprihabschnitt mit dem

Druckanschlussstiick fur den Wasserkreislauf

des rechten Spruhabschnitts aus (Bild 142).



5

G031555)

9031555

Bild 142

Druckanschlusssttck:
Wasser (rechter
Sprihabschnitt, blauer
Schlauch)

Druckanschlussstiick: Luft 5.
(rechter Sprithabschnitt,
durchsichtiger Schlauch)

Kabelbinder

4. Druckmutter: Luft (rechter
Sprihabschnitt, blauer
Schlauch)

Druckmutter: Wasser
(rechter Spriihabschnitt,
durchsichtiger Schlauch)

Befestigen Sie die Druckmutter fir den Schlauch
auf dem Anschlussstiick und ziehen die Mutter
mit der Hand an (Bild 142).

Fluchten Sie den durchsichtigen Schlauch
fir den rechten Spriihabschnitt auf dem
Druckanschlussstick fiur den Luftkreislauf fir
den rechten Spruhabschnitt aus (Bild 142).

Befestigen Sie die Druckmutter flir den Schlauch
auf dem Anschlussstiick und ziehen die Mutter
mit der Hand an (Bild 142).

Schlieen Sie den nicht beschrifteten Schlauch
(kein Kabelbinder) an; fluchten Sie hierfur den
blauen Schlauch fiir den linken Spriihabschnitt
auf dem Druckanschlussstlck flr den
Wasserkreislauf fur den linken Sprihabschnitt
aus (Bild 143).

70

4
Bild 143

G03155

9031556

Druckanschlusssttck:
Wasser (linker
Sprihabschnitt, blauer
Schlauch)

Druckanschlussstiick: Luft 4.
(linker Spriihabschnitt,
durchsichtiger Schlauch)

3. Druckmutter (linker
Spriuhabschnitt, blauer
Schlauch)

Druckmutter (linker
Spriihabschnitt,
durchsichtiger Schlauch)

Befestigen Sie die Druckmutter flr den Schlauch
auf dem Anschlussstiick und ziehen die Mutter
mit der Hand an (Bild 143).

Fluchten Sie den durchsichtigen Schlauch
fur den linken Sprihabschnitt auf dem
Druckanschlussstick fur den Luftkreislauf fur
den linken Spruhabschnitt aus (Bild 143).

Befestigen Sie die Druckmutter flir den Schlauch
auf dem Anschlussstiick und ziehen die Mutter
mit der Hand an (Bild 143).

Befestigen Sie den Schaummarkiererschlauch
mit zwei Kabelbindern an den Spriihdiisen-
schlauchen (Bild 139).



27

AnschlieRen des optionalen
Ultra Sonic Boom

Keine Teile werden benoétigt

Verfahren

1. Schliel3en Sie den 3-Buchsen-Stecker des
Kabelbaums fur den Ultraschall-Ausleger am
3-Stift-Stecker des Kabels flir den rechten
Ultraschallsensor an (A in Bild 144).

71

9033116

Bild 144
Hubzylinderverteiler 6. 3-Stift-Stecker (Kabel,
linker Ultra Sonic-Sensor)
3-Buchsen-Stecker 7. Linke Seite der Maschine

(Kabelbaum des Sonic
Boom, rechter Sensor)

3-Stift-Stecker 8. Riickseite der Maschine
(Kabel, rechter Ultra
Sonic-Sensor)

Rechte Seite der Maschine 9. Linke Seite der Maschine

3-Buchsen-Stecker
(Kabelbaum des Sonic
Boom, linker Sensor)

SchlielRen Sie den 3-Buchsen-Stecker des
Kabelbaums fiir den Ultraschall-Ausleger
am 3-Stift-Stecker des Kabels flir den linken
Ultraschallsensor an (B in Bild 144).



28

Montieren des optionalen
abgedeckten Auslegers

Fir diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

1 Abdeckungsverlangerung (12. Dise, Toro
Bestellnummer 120-0621)

22 Blindniete (Toro Bestellnummer 114439)

4 Stutzhalterung (mittlere Abschnittsabdeckung, Toro
Bestellnummer 131-3703-03)

4 Klemmmutter (Toro Bestellnummer 94-2413)

Bundkopfschrauben (3/8" x 1-1/4", Toro

16 | Bestellnummer 110-5050)

16 Sicherungsbundmuttern (3/8", Toro Bestellnummer
104-8301)

2 Abdeckungsriemen (Toro Bestellnummer 120-0629)

Bundkopfschrauben (5/16" x 1-1/4", Toro
Bestellnummer 323-36)

Montieren der Abdeckungs-
verlangerung an der mittleren
Abschnittsabdeckung (Diise 11)

1. Bohren Sie die 11 Blindnieten (Bild 145)
mit einem 5-mm-Bohrer aus, mit denen die
Verstarkungsplatte (eine Reihe von Nieten)
und die Gummiabdeckung am Ende der 11.
Dusenabschnittsabdeckung fir den mittleren
Auslegerabschnitt befestigt ist, die Sie in
Schritt 2 in 6 Entfernen der Abdeckung des
mittleren Abschnitts (11. Dise) des optionalen
abgedeckten Auslegers (Seite 18) entfernt
haben.

72

G031817

9031817

G031826
9031826

Bild 145

11. Dusenabschnittsab- 4. Verstarkungsplatte (eine
deckung Reihe)

Bohrer und 5-mm- 5. Gummiabdeckung
Bohreinsatz

Niete (3/16" x 1/2")

N

Nehmen Sie die Verstarkungsplatte, die 11
Scheiben (3/16") und die Gummiabdeckung von
der 11. Dusenauslegerabdeckung ab (Bild 145).

Hinweis: Bewahren Sie die Verstarkungsplatte,
die Scheiben und die Gummiabdeckung fur die
Einbauschritte 5 und 6 auf.

Fluchten Sie die Locher in der Verstarkungsplatte
(doppelte Reihe) an der Abdeckungsverlan-
gerung mit den Lochern am Ende der 11.
Dusenauslegerabdeckung aus (Bild 146).

5



G031823
9031823

Bild 146 comeon 4 5 6

1. 11. Disenabschnittsab- 3. Abdeckungsverlangerung
deckung 1

2. Verstarkungsplatte '
(doppelte Reihe) 9

4. Befestigen Sie die Abdeckungsverlangerung mit 3.
11 Blindnieten (Toro Bestellnummer 114439) an

Bild 148

11. Disenabschnittsab- 4. Scheibe (3/16")
deckung

. Abdeckungsverldangerung 5. Verstarkungsplatte (eine

Reihe)

Blindniete (Toro 6. Gummiabdeckung
Bestellnummer 114439)

der 11. Dusenabschnittsabdeckung (Bild 147).

G031824

= Befestigen der Stitzhalterung fiir
die mittlere Abschnittsabdeckung

Bild 147
1. 11. Dusenabschnittsab- 3. Blindnieten (Toro
deckung Bestellnummer 114439) 1.
2. Verstarkungsplatte 4. Abdeckungsverlangerung

(doppelte Reihe)

5. Fluchten Sie die Locher in der Gummiabdeckung
und der Verstarkungsplatte (eine Reihe), die Sie
in Schritt 2 entfernt haben, mit den Léchern am
Ende der Abdeckungsverlangerung aus (Bild
148).

1.

Befestigen Sie die Verstarkungsplatte und die
Gummiabdeckung mit den 11 Blindnieten (Toro
Bestellnummer 114439) und den 11 Scheiben
(3/16"), die Sie in Schritt 5 entfernt haben, an
der Abdeckungsverlangerung.

Hinweis: Fluchten Sie die Scheiben
(3/16") gegen die Innenoberflache der
Abdeckungsverlangerung aus.

Befestigen Sie die vier Klemmmuttern
(Toro Bestellnummer 94-2413) an den
zwei Stutzhalterungen der mittleren
Abschnittsabdeckung (Toro Bestellnummer
131-3703-03), wie in Bild 149 abgebildet.

1 2 G031819
9031819
Bild 149
Klemmmutter (Toro 2. Stutzhalterung (mittlere
Bestellnummer 94-2413) Abschnittsabdeckung,

Toro Bestellnummer
131-3703-03)

73

Ermitteln Sie an der Verlangerung fir den
mittleren Sprihabschnitt die zwei Lochpaare in
der vertikalen Flache des Tragerrahmens mit
einem Lochabstand von 25 mm (Bild 150).



. Verlangerung (mittlerer

~ u; r
~ - i &= d V
A \£

s

G032640
9032640

G032645

9032645

Bild 150

4. Sicherungsbundmutter

Spruhabschnitt) (3/8", Toro Bestellnummer
104-8301)
Stltzhalterung, 5. Bundkopfschraube

Toro Bestellnummer
131-3703-03 (breiter
Flansch rechts)

(3/8"x 1-1/4", Toro
Bestellnummer 110-5050)

. Tragerrahmenloch

(Verlangerung fir den
mittleren Sprithabschnitt)

Fluchten Sie die Lécher in einer Stitzhalterung
(Toro Bestellnummer 131-3703-03) mit den
Léchern in der Verlangerung flr den mittleren
Spriuhabschnitt aus, den Sie in Schritt 2
identifiziert haben, wobei der breite Flansch der
Halterung links sein sollte, siehe Bild 150.

Befestigen Sie die Stitzhalterung mit

vier Bundkopfschrauben (3/8" x 1-1/4",
Toro Bestellnummer 110-5050) und

vier Sicherungsbundmuttern (3/8", Toro
Bestellnummer 104-8301) am Tragerrahmen
(Bild 150).

Wiederholen Sie die Schritte 2 bis 4 an
den anderen zwei Lochpaaren fiir den
mittleren Sprihabschnitt und fir die andere
Stltzhalterung, die Bundkopfschrauben und
Sicherungsbundmuttern.

Ziehen Sie die Schrauben und Muttern bis auf
37-45 Nm an.

Befestigen der mittleren
Abschnittsabdeckung

1.

. Abdeckung fir linken 4.

Fluchten Sie die Lécher in der mittleren
Abschnittsabdeckung mit den Loéchern
in den Stutzhalterungen fur die mittlere
Abschnittsabdeckung aus (Bild 151).

1 2 2 3

G031816
9031816

Bild 151

Bundkopfschraube (5/16"
x 1%4")

Abdeckung fur mittleren
Ausleger

Ausleger
Stutzhalterungen 5.

Abdeckung fir rechten 6.
Ausleger

Abdeckungsriemen

74

Fluchten Sie die Lécher in den zwei
Abdeckungsriemen, die Sie in Schritt 1 in

6 Entfernen der Abdeckung des mittleren
Abschnitts (11. Duse) des optionalen
abgedeckten Auslegers (Seite 18) entfernt
haben, mit dem Schlauch in der Abdeckung und
zwei Stlatzhalterungen aus (Bild 151).

Befestigen Sie die Abdeckungsriemen und die
Abdeckung mit vier Bundkopfschrauben (5/16"
x 1-1/4"), die Sie in Schritt 1 in 6 Entfernen der
Abdeckung des mittleren Abschnitts (11. Duse)
des optionalen abgedeckten Auslegers (Seite
18) entfernt haben, an den Stutzhalterungen.

Fluchten Sie die Locher in den zwei
Abdeckungsriemen (Toro Bestellnummer
120-0629) mit den vier restlichen Lochern in der
Abdeckung und den vier restlichen Léchern in
den Stutzhalterungen aus (Bild 151).

Befestigen Sie die Abdeckungsriemen und die
Abdeckung mit vier Bundkopfschrauben (5/16"
x 1-1/4"), Toro Bestellnummer 323-36, an den
Stlutzhalterungen (Bild 151).

Ziehen Sie die Schrauben bis auf 1978-2542
Ncm an.



29

Einbauen des
Navigationsempfangers

Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

1 Aufnahmeplatte

1 Distanzstuck (3/8" x 1")

1 Empfangerbefestigung

1 Schraube (3/8" x 1%4")

1 Sicherungsscheibe (3/8")

1 Scheibe (3/8" x 13/16")

1 Sicherungsbundmutter (3s")

1 Bundkopfschraube (5/16" x %4")

1 Sicherungsbundmutter (5/16")

2 Bundkopfschraube (3/8" x 1-1/2")

2 Distanzstiick (3/8" x 7/16")

Navigationsempfanger, X25 GeoLink-
1 Prazisionsspriihsystem, Basis, WAAS (Modell
41630)

3 Sechskantschraube (5 x 16 mm)

3 Scheibe (5 mm)

Schottadapter (optionales CDMA RTK-
1 Berichtigungsmodemkit oder GSM RTK-
Berichtigungsmodemakit)

Mobilfunkantenne (optionales CDMA
1 RTK-Berichtigungsmodemkit oder GSM
RTK-Berichtigungsmodemkit)

Koaxialkabel (optionales CDMA RTK-
1 Berichtigungsmodemkit oder GSM RTK-
Berichtigungsmodemukit)

Montieren der Empfangerbefesti-

gung
1. Fluchten Sie die Lécher in der Platte des
Navigationsempfangers, dem Distanzstlick

(3/8") und der Empfangerbefestigung aus (Bild

152).

75

9200645
Bild 152

Schraube (3/8" x 1%4") 6. Empféngerbefestigung

Scheibe (3/8" x 13/16") 7. Sicherungsscheibe (3/8")

Navigationsempfangerplatte 8. Sicherungsbundmutter

(5/16")
Sicherungsbundmutter 9. Bundkopfschraube
(%") (5/16" x 3/4")

Distanzstiick (3/8" x 1")

Befestigen Sie die Empfangerplatte und das
Distanzstiick mit einer Schraube (3/8" x 3-1/4")

, Sicherungsscheibe (3/8"), Scheibe ((3/8" x
13/16") und Sicherungsbundmutter (3/8") an der
Befestigung, wie in Bild 152 abgebildet.

Befestigen Sie die Bundkopfschraube (5/16"
x 3/4") und die Sicherungsbundmutter
(5/16") durch das kleiner Loch in der
Empfangerbefestigung und den Schlitz in der
Empfangerplatte (Bild 152).

Ziehen Sie die Schrauben und Muttern an,
sodass Sie die Empfangerplatte mit geringem
Widerstand drehen konnen.



Befestigen der Empfangerbefesti-
gung an der Maschine

1. Montieren Sie die Empfangerbefestigung
und das Distanzstlick (3/8" x 7/16") mit
der Bundkopfschraube (3/8" x 1-1/2") am
Uberrollbugel, wie in Bild 153 abgebildet.

TSR,

-

[
—=

9200669

Bild 153

1. Uberrollbiigel 3. Empfangerbefestigung

Distanzstuck (3/8" x 7/16") 4. Bundkopfschraube (3/8" x
1-1/2")

N

2. Ziehen Sie die Schrauben an, sodass Sie die
Empfangerplatte mit geringem Widerstand
drehen koénnen.

3. Nivellieren Sie die Empfangerplatte seitlich (Bild

154).

o

Bild 154

9200675

4. Ziehen Sie die Bundkopfschraube (5/16" x
3/4") und Sicherungsbundmutter (5/16") bis auf
1978-2542 Ncm an.

5. Nivellieren Sie die Empfangerplatte in
Langsrichtung (Bild 154).
6. Ziehen Sie die Schraube (3/8" x 3-1/4") und

Sicherungsmutter (3/8") bis auf 37-45 Nm an.

Befestigen des Navigationsemp-
fangers an der Empfangerplatte

1. Fluchten Sie die drei Gewinde im Unterteil des
Navigationsempfangers mit den drei Lochern in
der Empfangerbefestigung aus (Bild 155).

9200696

Bild 155

N

Navigationsempfanger 3. Scheibe (5 mm)

4. Sechskantschraube (5 x
16 mm)

N

. Aufnahmeplatte

Befestigen Sie den Empfanger mit den drei
Sechskantschrauben (5 mm x 16 mm) und drei
Scheiben (5 mm) an der Befestigung (Bild 155).

Ziehen Sie die drei Schrauben bis auf 576-712
Ncm an.

Montieren der RTK-Antenne am
Navigationsempfanger

Hinweis: Befestigen Sie die RTK-Antenne, wenn
die Maschine mit einem CDMA RTK- oder GSM
RTK-Berichtigungsmodem ausgeristet ist.

1. Fluchten Sie die Koaxialkupplung durch die
Offnung im RTK-Antennenflansch mit dem
Schottgewinde der nach unten zeigenden
Kupplung aus (Bild 156).

Hinweis: Drehen Sie den Koaxialstecker ggf.,
sodass der flache Bereich der Schottgewinde
mit dem flachen Bereich in der Offnung im
RTK-Antennenflansch ausgefluchtet ist.

76



9200697

Bild 156
1. Koaxialkupplung 3. Klemmmutter
2. Sicherungsscheibe 4. RTK-Antennenflansch
(Empfangerplatte)

2. Montieren Sie die Koaxialkupplung mit der
Sicherungsscheibe und der Klemmmutter am
Flansch der Empfangerplatte und ziehen die
Klemmmutter mit der Hand an (Bild 156).

3. Befestigen Sie die RTK-Antenne am oberen
Anschlussstiick der Koaxialkupplung und ziehen
die Mutter der Antenne mit der Hand an (Bild
157).

9200709

Bild 157
1. Koaxialstecker 3. RTK-Antenne
(CDMA- oder
GSM-Mobilfunkmodem)
2. Koaxialkupplung 4. Antennenkabel

4. Befestigen Sie das Antennenkabel lose am
unteren Anschlussstlck der Koaxialkupplung
(Bild 157).

Verlegen Sie das Kabel um die Ruckseite des
Navigationsempfangers zum Koaxialstecker des
CDMA- oder GSM-Mobilfunkmodems (Bild 157).

Befestigen Sie das Antennenkabel
am Koaxialstecker des CDMA- oder
GSM-Mobilfunkmodems (Bild 157).

Ziehen Sie die Muttern des Antennenkabels mit
der Hand fest.

30

Montieren des
Spruhmonitors

Fir diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

1

Monitorbefestigung

3 Bundkopfschraube (6 mm x 12 mm)
2 U-Bugel (5/16")

8 Sicherungsbundmutter (5/16")

1 Kugelbefestigung

4 Bundkopfschraube (5/16" x %4")

Monitor, X25 GeoLink-Prazisionsspriihsystem, Basis,
WAAS (Modell 41630)

Monitorarm, X25 GeoLink-Prazisionssprihsystem,
Basis, WAAS (Modell 41630)

Entfernen des Lenkrads

1.

77

Markieren Sie die Position des Lenkrads mit
einem Stuck Band am Lenkventil (Bild 158).




2. Montieren Sie die Monitorbefestigung mit den
drei Bundkopfschrauben (6 mm x 12 mm) am
Gehause des Lenkventils (Bild 160).

9201190

Bild 158
1. Abdeckung fiir Lenkrad 4. Lenkrad ot
2. Mutter (%") 5. Schaft (Lenkventil) Bild 160 i
3. Scheibe (35") 6. Band ) . . )
1.  Monitorbefestigung 3. Gehause (Lenkventil)
2. Bundkopfschraube (6
2. Entfernen Sie die Abdeckung vom Lenkrad (Bild mm x 12 mm)
158).
3. Nehmen Sie die Mutter (5/8") und Scheibe 3. Montieren Sie die Platte der Monitorbefestigung
(5/8") ab, mit denen das Lenkrad am Lenkventil mit den zwei U-Bligeln und vier
befestigt ist, und nehmen Sie das Lenkrad ab Sicherungsbundmuttern (5/16") am Stutzrohr
(Bild 158). des Maschinenchassis (Bild 161).

Befestigen der Monitorbefestigung

1. Fluchten Sie die Monitorbefestigung mit der
Maschine aus, wie in Bild 159 abgebildet.

9201180

Bild 161
1. Sicherungsbundmutter 3. Stitzrohr
(5/16") (Maschinenchassis)
2. Platte (Monitorbefesti- 4. U-Bugel (5/16")

gung)

4. Ziehen Sie die drei Bundkopfschrauben (6 mm
g201211 x 12 mm) am Lenkventil bis auf 972-1198 Nm
an. Ziehen Sie die Sicherungsbundmuttern am

Bild 159
1. Monitorbefestigung Stutzrohr bis auf 1978-2542 Nm an.

78



Montage des Lenkrads

1.

@ N

Fluchten Sie die Bandmarkierung am Lenkrad
mit der Bandmarkierung am Gehause des
Lenkventils aus (Bild 162).

T 9201184
Bild 162
Abdeckung fir Lenkrad
Mutter (35")
Scheibe (34")

4. Lenkrad
5. Schaft (Lenkventil)

Befestigen Sie das Lenkrad mit der Scheibe
(5/8") und Mutter (5/8"), die Sie in Schritt 3
in Entfernen des Lenkrads (Seite 77) entfernt
haben, auf dem Schaft des Lenkventils (Bild
162).

Ziehen Sie die Mutter bis auf 206-254 Nm an.

Setzen Sie die Abdeckung, die Sie in Schritt 2
in Entfernen des Lenkrads (Seite 77) entfernt
haben, auf das Lenkrad (Bild 168).

Befestigen des Sprihmonitors an
der Befestigung

1.

Montieren Sie die Kugelbefestigung mit den
vier Bundkopfschrauben (5/16" x 3/4") und
vier Sicherungsbundmuttern (5/16") an der
Halterung fur die Monitorbefestigung (Bild 163).

79

9201181

Bild 163
Halterung 3. Kugelbefestigung
(Monitorbefestigung)
Bundkopfschraube 4. Sicherungsbundmutter

(516" x %") (5/16")

1.

Ziehen Sie die Schrauben und Muttern bis auf
1978-2542 Ncm an.

Montieren Sie das Kugelanschlussstiick des
Monitors und die Kugelbefestigung an der
Maschine am Monitorarm (Bild 164).

9201183

Kugelanschlussstlick
(Monitor)

2. Monitorarm

3. Kugelbefestigung

4. Stellen Sie den Monitor so ein, dass er von der

Bedienerposition aus sichtbar ist und ziehen Sie
das Handrad des Monitorarms mit der Hand an
(Bild 164).



31

Verkabeln der
Spruhpumpenkupplung

Keine Teile werden benoétigt

Verfahren

1. Schliel3en Sie den 2-Buchsen-Stecker des
Maschinenkabelbaums, der mit SPRAY PUMP
COIL beschriftet ist, vom 2-Stift-Stecker der
Lichtmaschine ab (Bild 165).

9198155

Bild 165

1. 2-Buchsen-Stecker, 2. 2-Stift-Stecker
Maschinenkabelbaum (Lichtmaschine)
(PUMP CLUTCH)

2. Stecken Sie den 2-Stift-Stecker des
Kitkabelbaumzweigs (84 cm), der mit PUMP
CLUTCH beschriftet ist, in den 2-Buchsen-Stecker
des Maschinenkabelbaums, der mit SPRAY PUMP
COIL beschriftet ist (Bild 166).

9198144

Bild 166
Kitkabelbaumzweig, 84 4. 2-Buchsen-Stecker,
cm Maschinenkabelbaum
(SPRAY PUMP COIL)
. 2-Buchsen-Stecker, 5. 2-Stift-Stecker,
Kitkabelbaum (PUMP Kitkabelbaum (PumP
CLUTCH) CLUTCH)

. 2-Stift-Stecker

(Lichtmaschine)

Stecken Sie den 2-Buchsen-Stecker des
Kitkabelbaums, der mit PUMP CLUTCH beschriftet
ist, in den 2-Stift-Stecker der Lichtmaschine
(Bild 166).

Verlegen Sie den Kabelbaumzweig (84 cm)
gegen den Motor und die Sprihpumpe, sodass
der Kabelbaum nicht den Lichtmaschinenriemen
berlhrt (Bild 167).

9198156

Bild 167

Kabelbaumzweig, 84 cm 2. Lichtmaschinenriemen




32

Montieren der Teile fur das
elektrische System des
Spruhfahrzeugs

Fir diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

Batteriehalterung

Schraube (5/16" x 1-%4")

Scheibe (5/16")

Batterie (540 A)

Batteriehalter

Sicherungsbundmutter (5/16")

Lichtmaschinenhalterung

Antriebsscheibe, 279 mm

Schraube (V4" x 2%4")

Sicherungsscheibe (1/4")

Lichtmaschine (60 A)

Bundkopfschraube (8 mm x 25 mm)

Bundkopfschraube (3/8" x 1-1/2")

9201188

Bild 168
. Sicherungsbundmutter 3. J-Schraube
(")
Befestigungsstange 4. Batterie (300 A)

Ala]lalaaldIDIA]lA~lAlAa]la]l~]~] -~

Keilriemen

Entfernen der Batterie (300 A) und
der Batteriehalterung

1. Nehmen Sie die zwei Sicherungsbundmuttern
und die Befestigungsstange von den zwei
J-Schrauben ab, mit denen die Batterie an der
Batteriehalterung der Maschine befestigt ist
(Bild 168).

81

Nehmen Sie die Batterie aus der Maschine
heraus (Bild 168).

Hinweis: Die Bundmuttern, Befestigungs-
stange und die Batterie (300 A) werden nicht
mehr bendtigt.

Entfernen Sie die Bolzen (10-24 x 3/4") und
Muttern (10-24), die den Sicherungskasten an
der Batteriehalterung halten (Bild 169).

Hinweis: Bewahren Sie die Schrauben (10-24"
x 3/4") und Muttern (10-24) fur den Einbau

in Befestigen der Batteriehalterung und der
Batterie (540 A) (Seite 83) auf.



9201185

Bild 169

1. Befestigungsstange 3. %L;gfil)((clzfichraube Bild 170
2. Sicherungskasten 4. Schraube (10-24" x 3/4") 1. J-Schraube 2. Batteriefach
4. Entfernen Sie die zwei Bundkopfschrauben 6. Nehmen Sie die Batteriehalterung von der
(3/8" x 3/4"), mit denen die Batteriehalterung Maschine ab (Bild 171).
zre?‘esstclijgttzrigp zE?neds 1S6t8;3 dampfers der Maschine Hinweis: Die J-Schrauben, das Batteriefach
) und die Batteriehalterung werden nicht mehr
Hinweis: Bewahren Sie die Bundkopfschraube bendtigt.

(3/8" x 3/4") fir den Einbau in Befestigen der
Batteriehalterung und der Batterie (540 A) (Seite
83) auf.

5. Nehmen Sie die zwei J-Schrauben und das
Batteriefach von der Batteriehalterung ab (Bild
170).

9201186

Bild 171

1. Batteriehalterung

82



Befestigen der Batteriehalterung
und der Batterie (540 A)

1. Fluchten Sie die neue Batteriehalterung mit dem
Stitzrohr des StoRdampfers der Maschine und
den Sicherungskasten aus (Bild 172).

Ny~ |

.;

@ (/£
IS

L)
Y,

L ;L/ I:::igm
/]

9201177

Bild 172

1. Batteriehalterung

2. Montieren Sie die Batteriehalterung mit den
zwei Bundkopfschrauben (3/8" x 3/4"), die Sie
in Schritt 4 in Entfernen der Batterie (300 A)
und der Batteriehalterung (Seite 81) aufbewahrt
haben, am Stitzrohr des StolRdampfers (Bild
173).

83

. Stltzrohr des

9201178

Bild 173
4. Schraube (10-24" x 3/4")

StoRdampfers

Batteriehalterung 5. Bundkopfschraube

(3/8" x %")

. Sicherungskasten

Ziehen Sie die Bundkopfschrauben bis auf
37-45 Nm an.

Befestigen Sie die Sicherungskasten mit der
Schraube (10-24" x 3/4") und den Muttern
(10-24™), die Sie in Schritt 3 in Entfernen der
Batterie (300 A) und der Batteriehalterung (Seite
81) entfernt haben, an der Batteriehalterung
(Bild 173).

Montieren Sie die Batterie mit der Schraube
(5/16" x 1-3/4"), der Scheibe (5/16"), dem
Batteriehalter und der Sicherungsbundmutter
(5/16") an der Batteriehalterung, wie in Bild 174
abgebildet.



9201182

Bild 174
Batterie (540 A) 4. Sicherungsbundmutter
(5/16")
Batteriehalter 5. Batteriehalterung
Schraube (5/16" x 1-34") 6. Scheibe (5/16")

6. Ziehen Sie die Schraube und Mutter bis auf

1978-2542 Ncm an.

Montieren der Lichtmaschinenhal-
terung

1.

Lésen Sie am Pumpenkopf, der sich an der
11-Uhr-Stellung befindet, die zwei Schrauben,
wie in Bild 175 abgebildet, um einen 7 mm bis
10 mm grofien Abstand zwischen dem Kopf der
Schrauben und der Pumpe zu erhalten.

Hinweis: Sie miissen die Schrauben nicht von
der Sprihpumpe entfernen.

84

. Schrauben (Pumpenkopf)

g 9201308
Bild 175
3. Maschinenheck

Pumpenkopf
(11-Uhr-Stellung)

Fluchten Sie die Lichtmaschinenhalterung
zwischen den gelésten Schrauben und dem
Pumpenkopf (Bild 176) aus, wie in Schritt 1
abgebildet.

9201303

Bild 176

Lichtmaschinenhalterung 2. Schrauben (Pumpenkopf)

3. Ziehen Sie die Schrauben bis auf 61-75 N an.

Montieren der Antriebsscheibe

Lockern Sie die Mutter fir die Spannscheiben-
welle (Bild 177).

Hinweis: Stellen Sie sicher, dass keine
Riemenspannung vorhanden ist.



—_

. Antriebsscheibe, 279 mm

9201305

Bild 179
3. Schraube (4" x 274")

2. Riemenscheibe 4. Sicherungsscheibe (1/4")
9201304 (Sprihpumpe)
Bild 177
Riemen_spannungsschraube 2. Mutter (Spannscheiben- 5. Montieren Sie die Riemenscheibe der
(Maschine) welle) Lichtmaschine mit den vier Schrauben (1/4" x
2-1/4") und vier Sicherungsscheiben (1/4") an
Drehen sie die Riemenspannungsschraube, um der Riemenscheibe der Sprihpumpe und der
die Spannung vom Riemen der Spriihpumpe zu Spruhpumpe.
entfernen (Bild 177). 6. Ziehen Sie die Schrauben bis auf 1017-1243
Entfernen Sie die vier Schrauben (1/4 x 1") und Nm an.
vier Sicherungsscheiben (1/4"), mit denen die 7. Drehen Sie die Riemenspannungsschraube, um

Riemenscheibe an der Sprihpumpe befestigt
ist (Bild 178).

Wichtig: Nehmen Sie die Riemenscheibe
nicht ab.

Hinweis: Die Schrauben und Sicherungsschei-
ben werden nicht mehr benétigt.

9201306

Bild 178

1.

die Riemenspannung zu erhéhen, bis Sie in der
Mitte zwischen dem Motor und den Kettenradern
der Spriihpumpe eine Riemendurchbiegung von
9,5 mm messen.

1—_

9.5 mm
(0.38 inch)

Bild 180

9201360

Riemenspannungsschraube 2. Mutter (Spannscheiben-
(Maschine) welle)

8. Ziehen Sie die Mutter fir die Spannscheiben-

1. Schraube (%4" x 1") 3. Riemenscheibe

(Sprithpumpe) welle bis auf 37-44 Nm an.
2. Sicherungsscheibe (1/4")
Einsetzen der Lichtmaschine
4. Fluchten Sie die Locher in der Riemenscheibe 1. Montieren Sie die Lichtmaschine (60 A) mit

fur die Lichtmaschine (Kit) mit den Léchern in
der Riemenscheibe fir die Sprihpumpe aus
(Bild 179).

der Bundkopfschraube (3/8" x 1-1/2") an der
Halterung der Lichtmaschine (Bild 181).

85



9201413

Bild 181

Gewindeflansch (8 mm), 4.
Lichtmaschine (60 A)

Bundkopfschraube (3/8" x
1-1/2")

Geschlitzter Flansch 5. Flansch (10 mm groRes
(Halterung der Loch), Lichtmaschine (60
Lichtmaschine) A)

Bundkopfschraube (8 6. Gewindeschraube

mm X 25 mm) (3/8-16), Halterung der

Lichtmaschine

Montieren Sie den Gewindeflansch der
Lichtmaschine mit der Bundkopfschraube (8 mm
x 22 mm) am geschlitzten Flansch der Halterung
der Lichtmaschine (Bild 181).

Verlegen Sie den Keilriemen Uber die
Antriebsscheibe (279 mm) und die
Riemenscheibe der Lichtmaschine (Bild
182).

86

9201412

Bild 182

Riemenscheibe
(Lichtmaschine, 60 A)

Keilriemen

3. Antriebsscheibe, 279 mm

Drehen Sie die Lichtmaschine (Bild 183) nach
oben, um die Riemenspannung zu erhdhen, bis
Sie in der Mitte zwischen der Riemenscheibe
der Lichtmaschine und der Antriebsscheibe
eine Riemendurchbiegung von 9,5 mm messen,
wenn Sie eine Kraft von 4,5 kg aufbringen.

9201701

Bild 183

Bundkopfschraube (8
mm x 25 mm)

Bundkopfschraube (3/8" x
1-1/2")

3. Riemendurchbiegung von
9,5 mm

Ziehen Sie die Bundkopfschraube (8 mm x 25
mm) bis auf 23-29 Nm an.

Ziehen Sie die Bundkopfschraube (3/8" x 1-1/2")
bis auf 37-45 Nm an.



33

AnschlieBen des
Kitkabelbaums am
Sitzunterteil

Fir diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

Relais

Eindriickbefestigung

Sicherung (15 A)

1
1
1
1

Sicherung (50 A)

AnschlieBen der Lichtmaschine

1.

1.

%//////@ /

2-Stift-Stecker,
Lichtmaschine (50 A)

Stecken Sie den 2-Buchsen-Stecker am Ende
des rosa Kabels (57 cm) des Kitkabelbaums (Bild
184) in den 2-Stift-Stecker der Lichtmaschine
(50 A).

/,

9202176

Bild 184

2. 2-Buchsen-Stecker,
Messkabel, rosa, 57
cm

2.

Verlegen Sie das rosa Messkabel von den
Riemen der Lichtmaschine weg und befestigen
Sie das Kabel mit einem Kabelbinder.

Nehmen Sie die Mutter von der
Anschlussklemme der Lichtmaschine (50
A) ab (Bild 185).

-

Lichtmaschinenkabel, (rot,

9202181

Bild 185

3. Anschlussklemme,

Kabel, 4 mm) Lichtmaschine (50 A)

2. Mutter

4. Befestigen Sie das rote (4 mm) Lichtmaschinen-
kabel mit der Mutter an der Anschlussklemme
der Lichtmaschine (50 A) (Bild 185).

5. Verlegen Sie das rote Lichtmaschinenkabel zur
den Batteriepolen und von der Riemenscheibe
und dem Treibriemen entfernt.

6. Ziehen Sie die Mutter bis auf 47-57 Nm an.

7. Schieben Sie die Isolierabdeckung uber die

Anschlussklemme der Lichtmaschine (Bild 185).

AnschlieBen des ASC 10 Enable
Relais

1.

87

Stecken Sie den 5-Stift-Stecker des Relais
in den 5-Buchsen-Stecker (Bild 186) des
Kitkabelbaums, der mit ASC 10 ENABLE RELAIS
beschriftet ist.



9202182

Bild 186

1. Loch (Stitzrohr des 3. Eindriickbefestigung . 4202178
StoRdampfers) Bild 187
2. Relais 4. 5-Buchsen-Stecker (AsC 1. Sicherungskasten 3 3. Sicherungsfassung 2,
10 ENABLE RELAIS) (Maschine) Kontakt 4 (rechte Spalte)
2. Mehrfachmessgerat 4. Mehrfachmessgeratsonde

2. Fluchten Sie das Loch in der Befestigungsnase
des Relais mit dem Loch im Stitzrohr des 3
StoRdampfers aus und befestigen Sie das '
Relais mit einer Eindriickbefestigung am Rohr

Identifizieren Sie an der Vorderseite
der Sicherungskasten mit der anderen
Mehrfachmessgeratsonde den Flachstecker am

(Bild 186). Ende des roten Kabels (20 mm), der an der
Sicherungsfassung 2, Kontakt 4, angeschlossen
AnschlieBen der Sicherungska- ist.
sten

1. Stellen Sie ein Mehrfachmessgerat fur die
Durchflihrung eines Kontinuitatstests ein.

2. Stecken Sie am Sicherungskasten 3 der
Maschine die Mehrfachmessgeratsonde
in den Kontakt 4 (die rechte Spalte) der
Sicherungsfassung 2, wie in Bild 187 abgebildet.

88



9202179

Bild 188
1. Mehrfachmessgerat 3. Flachstecker(rotes Kabel,
20 mm)
2. Band 4. Mehrfachmessgeratsonde
4. Markieren Sie den Anschluss und das Kabel,
das Sie in Schritt 3 identifiziert haben, mit einem
Stlick Band (Bild 188).
5. Stecken Sie den Flachstecker, den Sie in Schritt

4 markiert haben, in den Buchsen-Stecker
am Ende des rosa Kabels (51 mm) des
Kitkabelbaums (Bild 189).

89

1.

9202177

Bild 189

Markierter
Flachstecker(rotes Kabel,
20 mm)

2. Buchsen-Stecker, rotes
Kabel, 51 mm

Setzen Sie die Sicherung (15 A) in die
Sicherungsfassung 2 des Sicherungskastens 3
ein, bis sie fest sitzt (Bild 190).

9202180

Bild 190

Sicherungsfassung 2 2. Sicherung (15 A)

(Sicherungskasten 3)

Setzen Sie die Sicherung: (50 A) in den internen
Sicherungskasten ein, bis sie fest sitzt (Bild
191).



1.

Bild 191

Interner Sicherungskasten 2. Sicherung (50 A)

9202183

34

Befestigen der
Kabelbaume fur die
Navigationsbestandteile

Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

1

Datenkabelbaum (Navigationssystem),
GeoLink-Prazisionsspruhsystem (Modell 41630)

Batteriekabelbaum (Navigationssystem),
GeolLink-Prazisionssprihsystem (Modell 41630)

Kabelbinder

Schnellanschlussklemme (roter Hebel)

Schnellanschlussklemme (schwarzer Hebel)

90



AnschlieBen der Navigationsda-
ten- und elektrischen Kabelbaume

6
9203663
Bild 192
1. 100 cm, Datenkabelbaumzweig 4. 100 cm, Batteriekabelbaumzweig 7. 220 cm, Datenkabelbaumzweig
(elektrischer Strom) (Netzschalter) (Sprihmonitor)
2. 100 cm, Batteriekabelbaumzweig 5. 390 cm, Datenkabelbaumzweig
(Navigationsempfanger)
3. 220 cm, Batteriekabelbaumzweig 6. 13 cm, Datenkabelbaumzweig

(Kitkabelbaumschnittstelle)

Wichtig: Einige Anschliisse des Datenkabel-
baums werden nicht verwendet: Stellen Sie sicher,
dass Kappen und Blenden der nicht verwendeten
Anschliisse fest sind.

Stecken Sie den 3-Buchsen-Stecker

(elektrische Stromschnittstelle) des elektrischen
Navigationskabelbaums in den 3-Stift-Stecker
(elektrische Stromschnittstelle) des Datenkabelbaums

(Bild 192). t:jT—

9202247

Bild 193
1. 3-Stift-Stecker, 2. 3-Buchsen-Stecker,
Datenkabelbaum (SYSTEM Batteriekabelbaum
POWER SEPARATION) (elektrische

Stromschnittstelle)

91



Verlegen des Datenkabels zum g-gucﬂsen-gtec::er E?raﬁ und denh

= = 1 -Buchsen-Stecker ((schwarz nac
Nawga?lonsempfanger und oben zum Navigationsempfanger (Bild 196).
AnschlieBen des Datenkabels

9203668

Bild 194
1. 12-Buchsen-Stecker 3. 390 cm,
(Grau), Datenkabelbaum Datenkabelbaumzweig
(Navigationsempfanger) (Navigationsempfanger) . 9202280
Bild 196
2. 12-Buchsen-Stecker
(Schwarz), 1. 12-Stift-Stecker 5. 12-Buchsen-Stecker
Datenkabelbaum links (grau), (grau, schwarz),
(Navigationsempfanger) Navigationsempfanger Datenkabelbaum
2. 12-Stift-Stecker 6. Kabelbinder
1. Verlegen Sie den 390-cm-Zweig des ﬁ:&gsat(iicnzvgamrgzénger
Datenkabelbaums entlang der Rickseite des
- . - .. 3. 12-Buchsen- 7. 390-cm-Datenkabelbaum-
linken, vertikalen Uberrollblgelrohrs. Stecker (schwarz) 2weig

Datenkabelbaum
4. Uberrollbiigel

3. Fluchten Sie die zwei Schlissel an der
langen Seite des grauen und schwarzen
12-Buchsen-Steckers des Datenkabelbaums
mit den zwei Schllisselschlitzen in der unteren,
horizontalen Wand des linken (grauen)
12-Stift-Steckers des Navigationsempfangers
aus (Bild 197).

Hinweis: Passen Sie beim Anschlieen
des Kabelbaums am Navigationsempfanger
auf. Die Ausrichtungsschlissel der
Kabelbaumanschlisse sind einzigartig

fir die Keilnuten der Stift-Stecker des
Navigationsempfangers.

9202268

Bild 195

1. Linkes, vertikales 2. 12-Buchsen-
Uberrollbligelrohr Stecker, 390-cm-
Datenkabelbaumzweig

2. \Verlegen Sie den 390-cm-Zweig
des Datenkabelbaums entlang des
rechten Uberrollschutzrohrs mit dem

92



Hinweis: Stellen Sie sicher, die Kabel
zwischen den 12-Buchsen-Steckern und der
Kabelbinde nicht gespannt sind.

Verlegen des Navigationskabel-
baums an der rechten Seite der

Maschine
F
tee O
9202413 9203670
Bild 197 Bild 198
Schlusselschlitze, unten, 3. Ausrichtungsschliissel, 1. 1-Stift-Stecker, 2. 100 cm, )
horizontale Wand (links kurze Flache (schwarzer elektrischer Zwi- Batteriekabelbaumzweig
(grau) 12-Stift-Stecker, 12-Buchsen-Stecker, schgnvgi*blndungs;** (Netzschalter)
Navigationsempfanger Datenkabelbaum) zweig (***WICHTIG
N . : . . SCHLIEREN SIE DIESES
Schlisselschlitze, links, 4. Ausrichtungsschlissel, KABEL NUR AN EINE
vertikale Wand (rechts lange Flache 12-VOLT-STROMQUELLE
(schwarz) 12-Stift-Stecker, (grau/schwarzer AN)
Navigationsempfanger 12-Buchsen-Stecker,

Datenkabelbaum)

Stecken Sie den grauen und schwarzen
12-Buchsen-Stecker des Datenkabelbaums
in den linken (grauen) 12-Stift-Stecker des

Navigationsempfangers, bis die Stecker fest —_—
einrasten (Bild 197). LL EE@ . ‘ o) “

Fluchten Sie die zwei Ausrichtungsschlussel !J@‘ - o]
an der kurzen Seite des schwarzen /
12-Buchsen-Steckers des Datenkabelbaums ;ﬂ]ﬂ
mit den zwei Schlisselschlitzen in der kﬁ{)
linken vertikalen Wand des rechten (grauen) (=1}

12-Stift-Steckers des Navigationsempfangers
aus (Bild 197). 1 2

9203666

Hinweis: Passen Sie beim AnschliefRen Bild 199
des Kabelbaums am Navigationsempfanger

auf. Die Ausrichtungsschliissel der 1. 4-Stift-Stecker 2. 13 cm, Datenkabelbaum-
Kabelbaumanschliisse sind einzigartig (CAN2IASC10 BUS) z\é\l:r:%téggbelbaum_
fur die Keilnuten der Stift-Stecker des

Navigationsempfangers.

1. Verlegen Sie den Datenkabelbaum und den
Batteriekabelbaum an der Ruckseite des
linken, vertikalen Uberrollbi]gels nach unten zur
Querstrebe fur die Sitzstitze (Bild 200).

Stecken Sie nur den schwarzen
12-Buchsen-Stecker des Datenkabelbaums in
den linken (schwarzen) 12-Stift-Stecker des
Navigationsempfangers, bis die Stecker fest
einrasten (Bild 197).

Befestigen Sie den 390-cm-Zweig des
Datenkabelbaums mit zwei Kabelbinden am
rechten Uberrollschutzrohr, wie in Bild 196
abgebildet.

93



/

1

A

[

]

9202521

Bild 200

220-cm-Batteriekabel-
baumzweig (verlegen

Sie den elektrischen
100-cm-Zwischenverbin-
dungszweig (Netzschalter)
nicht mit dem Batterieka-
belbaumzweig)

390 cm,
Datenkabelbaumzweig
(Navigationsempfanger)

3. Querstrebe (Sitzstiitze)

4. Kabelbinder

Befestigen Sie den 390-cm-Datenkabelbaum-
zweig fur den Navigationsempfanger zum
Uberrollbugel, wie in Bild 200 abgebildet.

Stecken Sie den 1-Stift-Stecker des
Batteriekabelbaums der mit beschriftet ist,
***WICHTIG*** SCHLIEREN SIE DIESES KABEL

NUR AN EINEN 12-VOLT-NETZSCHALTER

AN in den 1-Buchsen-Stecker des
66-cm-Kitkabelbaumzweigs (Bild 201),

der mit (SW'D PWR FOR GEN 2 TOPCON) beschriftet
ist.

94

9202588

Bild 201

1-Stift-Stecker,
Batteriekabelbaum
(***WICHTIG***
SCHLIEREN SIE DIESES
KABEL NUR AN EINEN
12-VOLT-NETZSCHALTER
AN)

Magnetischer 5.
Kabelbaumanker

4. Rechtes, oberes
Rahmenrohr

1-Buchsen-

Stecker, 66-cm-
Kitkabelbaumzweig, (SW'D
PWR FOR GEN 2 TOPCON)

4-Buchsen-Stecker,
Datenkabelbaum,
(cAN2/Asc10 BUS)

4-Stift-Stecker, 6.
Kitkabelbaumzweig (66

cm) (AsC 10 PWR & CAN

FROM X30)

Stecken Sie den 4-Stift-Stecker des
66-cm-Kitabelbaumzweigs, der mit ASC

10 PWR & CAN FROM X30 beschriftet

ist, in den 4-Buchsen-Stecker des
Datenkabelbaumzweigs, der mit CAN2/Asc 10
BUS beschriftet ist (Bild 201).

Verlegen Sie den Datenkabelbaum und

den Batteriekabelbaum Uber die Querstrebe
fur die Sitzstitze und befestigen Sie den
390-cm-Datenkabelbaumzweig mit zwei
Kabelbindern an der Querstrebe (Bild 200 und
Bild 202).



Verlegen des Datenkabels zum
Spruhmonitor und AnschlieRen
am Monitor

o
———0oc ]
9203669
9202520 Bild 203
Bild 202
1. 26-Buchsen-Stecker, 2. 220 cm,
220 cm, . 4. Rechtes, oberes Datenkabelbaum Datenkabelbaumzweig
Datenkabelbaumzweig Rahmenrohr (Sprithmonitor) (Sprihmonitor)
(Sprihmonitor)
220 cm, 5. 390 cm,
Batteriekabelbaumzweig Datenkabelbaumzweig 1. Verlegen Sie den 220-cm-Datenkabel-
(Navigationsempfanger) baumzweig (der Kabelbaumzweig mit dem

Stiitzrohr des 26-Buchsen-Stecker) nach vorne und unter dem
Stofidampfers Armaturenbrett (Bild 204).

Verlegen Sie den 220-cm-Batteriekabelbaum-
zweig entlang des rechten, oberen Rahmenrohrs
(Bild 202).

Verlegen Sie den 220-cm-Batteriekabelbaum-
zweig Uber das Stutzrohr des Stolddampfers zur
Batterie (Bild 202).

Hinweis: Stellen Sie sicher, dass der
elektrische 100-cm-Zwischenverbindungszweig
(Netzschalter) weiterhin gegen das rechte,
obere Rahmenrohr verlegt ist.

Verlegen Sie den 220-cm-Datenkabel-
baumzweig (der Kabelbaumzweig mit dem
26-Buchsen-Stecker) unter der Steuerkonsole
und nach vorne zum Armaturenbrett (Bild 202).

9202451

Bild 204

—_

Stltzrohr (Monitor) 3. Kabelbinder

220 cm,
Datenkabelbaumzweig

N

2. Verlegen Sie den 220-cm-Datenkabelbaum-
zweig entlang des Stutzrohrs fur den Monitor
(Bild 204).

3. Fluchten Sie den 26-Buchsen-Stecker des
Datenkabelbaums mit dem 26-Stift-Stecker
des Spruhmonitors aus und driicken Sie den
Buchse-Stecker in den Stift-Stecker, bis der
Riegel des Steckers einrastet (Bild 205).

95



1.

9202452

Bild 205

26-Stift-Stecker
(Spriihmonitor)

2. 26-Buchsen-Stecker,
Datenkabelbaum
(Sprihmonitor)

Stellen Sie sicher, dass der 220-cm-
Datenkabelbaumzweig genug Spiel hat,

damit der Bediener die Stellung des Monitors
anpassen kann; befestigen Sie den Kabelbaum
mit Kabelbindern am Statzrohr fir den Monitor,
wie in Bild 204 abgebildet.

Montieren der Schnelltrennklem-
men an der Batterie

1.

Entfernen Sie die Sechskantmuttern und die
Scheiben von den Schnellanschlussklemmen
am roten und schwarzen Hebel (Bild 206).

96

9202692

Bild 206

Minuspol der Batterie 5. Roter Verriegelungshe-
bel (Schnellanschluss-

klemme)

Sechskantmutter (1/4", 6.
Schnellanschlussklemme)

Schwarzer Verriegelungs-
hebel (Schnellanschluss-
klemme)

Scheibe (1/4", 7.
Schnellanschlussklemme)

Pluspol der Batterie

Gewindestrebe

Offnen Sie den Verriegelungshebel der
Schnellanschlussklemme mit dem schwarzen
Hebel (Bild 207).

£ — ) i i —

N

9202703

Bild 207

Hebel (Schnellanschluss- 2. Geradelte Mutter

klemme)

Montieren Sie die Schnellanschlussklemme

am Minuspol der Batterie; der Gewindestift der
Klemme muss zur Mitte der Batterie ausgerichtet
sind, wie in Bild 206 abgebildet.

SchlieRen Sie den Verriegelungshebel der
Schnellanschlussklemme (Bild 207).



Hinweis: Wenn Sie die Klemmkraft der
Schnellanschlussklemme einstellen missen,
offnen Sie den Hebel, drehen Sie die geradelte
Mutter, um die Klemmkraft zu erhéhen oder zu
verringern, und schlielen Sie den Hebel fur die
Klemme.

5. Wiederholen Sie die Schritte 2 bis 4 fiur die
Schnellanschlussklemme mit dem roten Hebel
am Pluspol der Batterie.

AnschlieBen der Batterie Bild 208

1. 220 cm, 3. Kabelschuhe (Batteri
A WARNUNG: Batte(r:irgkabelbaumzweig abelschune (Batterie)
Das unsachgemaRe Verlegen der Batteriekabel 2. Sicherung, 10 A (Batterie)

kann zu Schaden an der Maschine fiihren, und
d!_e Kabel konnen Fl!nken erzeugen. Funken Schlitzen Sie die Isolierabdeckung des
k_pnnen zum Explodieren der Batteriegase Pluskabels der Batterie zum Anlasser, wie in
fuhren, was Verletzungen zur Folge haben Bild 209 abgebildet.

kann.

e Klemmen Sie immer das Minuskabel
(schwarz) ab, bevor Sie das Pluskabel (rot)
abklemmen.

* Klemmen Sie immer zuerst das (rote)
Pluskabel an, bevor Sie das (schwarze)
Minuskabel anklemmen.

A WARNUNG:

Batteriepole und Metallwerkzeuge konnen
an metallischen Teilen Kurzschliisse
verursachen, was Funken erzeugen kann.
Funken kdnnen zum Explodieren der

Batteriegase fiihren, was Verletzungen zur ' 6202746
Folge haben kann. Bild 209
* Vermeiden Sie, wenn Sie eine Batterie 1. Schlitzen (Isolierabdeckung, Pluskabel der Batterie zum

. . . Anlasser
ein- oder ausbauen, dass die Batteriepole )

mit metallischen Maschinenteilen in
Berihrung kommen. 2. Montieren Sie die folgenden Kabel-
Anschlussklemmen in der folgenden
Reihenfolge an der Gewindestrebe des Pluspols

¢ Vermeiden Sie Kurzschliisse zwischen

metallischen Werkzeugen, den der Batterie (Bild 210):
Batteriepolen und metallischen . . o _
Maschinenteilen. Hinweis: Stellen Sie sicher, dass die

Batteriekabel-Anschlussklemme (Plus)
am Motoranlasser oben am Stapel der
Anschlussklemmen an der Gewindestrebe ist.

A. Kabelschuh, 22-cm-Maschinenkabelbaum-
zweig, beschriftet (BATTERY (+)

B. Kabelschuh, 220-cm-Batteriekabelbaum-
zweig, beschriftet, (***WICHTIG*** SCHLIEREN
SIE DIESES KABEL AN DEN PLUSPOL DER
BATTERIE AN)

97



C. Kabelschuh, 60-cm-Kitkabelbaum, mit TO
BATTERY POSITIVE beschriftet

D. Batteriekabel-Anschlussklemme (Plus), zur
Lichtmaschine (50 A)

E. Batteriekabel-Anschlussklemme (Plus),
zum Motoranlasser

9202767

Bild 210

Batteriekabel- 5. Kabelschuh, 60-cm-

Anschlussklemme (Plus),
zur Lichtmaschine (50 A)

Batteriekabel-
Anschlussklemme (Plus),
zum Motoranlasser

Sechskantmutter (1/4",
Schnellanschlussklemme)

Scheibe (1/4",
Schnellanschlussklemme)

Kitkabelbaumzweig, TO
BATTERY POSITIVE

Kabelschuh, 220-cm-
Batteriekabelbaumzweig,
beschriftet (***WICHTIG***
SCHLIEREN SIE DIESES
KABEL AN DEN PLUSPOL
DER BATTERIE AN)

Gewindestrebe (Pluspol
der Batterie)

Kabelschuh, 22-cm-
Maschinenkabelbaum
(BATTERY (+)

A. Kabelschuh, 220-cm-Batteriekabelbaum-
zweig, beschriftet, (***WICHTIG*** SCHLIEREN
SIE DIESES KABEL AN DIE ANSCHLUSSKLEMME
DER BATTERIE AN, DIE AM TRAKTORRAHMEN
ANGESCHLOSSEN IST)

B. Kabelschuh, 60-cm-Kitkabelbaumzweig,
Minuspol der Batterie

C. Batteriekabel-Anschlussklemme (Minus),
zu Motor- und Chassiserde

9202745

Bild 211

4. Kabelschuh, 60-cm-
Kitkabelbaumzweig,
Minuspol der Batterie

Batteriekabel-
Anschlussklemme
(Minus), zu Motor- und
Chassiserde

Sechskantmutter (1/4", 5.
Schnellanschlussklemme)

Kabelschuh, 220-cm-
Batteriekabelbaumzweig,
(***WICHTIG*** SCHLIEREN
SIE DIESES KABEL AN

DIE ANSCHLUSSKLEMME
DER BATTERIE AN, DIE
AM TRAKTORRAHMEN
ANGESCHLOSSEN IST)

Scheibe (1/4", 6. Gewindestrebe (Minuspol

Schnellanschlussklemme) der Batterie)

Befestigen Sie die Sechskantmutter (1/4") und
die Scheibe (1/4") an der Gewindestrebe und
ziehen Sie die Mutter bis auf 1017-1234 Ncm an.

Fluchten Sie die Isolierabdeckung des BefeStlgen des Kabelbaums
Pluskabels der Batterie zum Anlasser Uber der 1.

Gewindestrebe aus (Bild 210).

Montieren Sie die folgenden Kabel-
Anschlussklemmen in der folgenden
Reihenfolge an der Gewindestrebe des
Minuspols der Batterie (Bild 211):

Hinweis: Stellen Sie sicher, dass die
Batteriekabel-Anschlussklemme (Minus) an der
Motor- und Chassiserde oben am Stapel der
Anschlussklemmen an der Gewindestrebe ist.

98

Bindeln Sie die Uberflissige Lange des
Datenkabelbaums am rechten, oberen
Rahmenrohr (Bild 212).



9202768

Bild 212
1. Kabelbinder 3. Stitzrohr des
StoRdampfers
2. Datenkabelbaumbiindel 4. Rechtes, oberes
Rahmenrohr

2. Fluchten Sie den Datenkabelbaum mit dem
Stitzrohr des StolRdampfers aus und befestigen
Sie den Kabelbaum mit einem Kabelbinder am
Rohr (Bild 212).

3. Fluchten Sie das Datenkabelbaumbiindel mit
dem rechten, oberen Rahmenrohr aus und
befestigen Sie das Kabelbaumbiindel mit einem
Kabelbinder am Rahmenrohr (Bild 212).

4. Stellen Sie sicher, dass zwischen den
Riemenscheiben und Riemen und dem
Datenkabelbaum, dem Batteriekabelbaum,
dem Kitkabelbaum und den Batteriekabeln ein
Abstand besteht.

Befestigen Sie den Kabelbaum und die Kabel
ggf. mit Kabelbindern, um einen Abstand zu den
Riemen und Riemenscheiben zu erhalten.

35

Montieren der Motorhaube
und des linken und rechten
vorderen Kotflugels

Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

N =~

9202004

Bild 213
. Armaturenbrett 3. Eindrickbefestigung
Motorhaube 4. Armaturenbrettstitze

Befestigen Sie die Motorhaube mit neun
Eindrickbefestigungen am Armaturenbrett und
Rahmen (Bild 213).

Stecken Sie die zwei elektrischen

Anschlisse (2-Buchsen-Stecker) des
Maschinenkabelbaums in die 2-Stift-Stecker des
linken und rechten Scheinwerfers (Bild 214).

9197153

Bild 214

Scheinwerfer 3. 2-Stift-Stecker
(Scheinwerfer)

2. 2-Buchsen-Stecker

(Maschinenkabelbaum)

| 13 |Eindrﬂckbefestigung

Montieren der Motorhaube

1. Fluchten Sie die Lécher in der Motorhaube mit
den Lochern im Armaturenbrett und Rahmen
der Maschine aus (Bild 213).

Montieren des linken und rechten
vorderen Kotflugels

Fluchten Sie die innere Kotfliigelhaube mit
den linken, oben und links, und unteren
Rahmenrohren aus (Bild 214).



9202023

Bild 215

4. Linkes, unteres
Rahmenrohr

5. Scheibe (9/2" x 1/16")

Linkes, oberes
Rahmenrohr

Innere Kotfliigelhaube
Eindriickbefestigung

Befestigen Sie die innere Kotfligelhaube mit
den sechs Eindriickbefestigungen an den
Rahmenrohren (Bild 215).

Fluchten Sie die Lécher im Kotfliigel mit den
Lochern im Rahmen der Maschine aus, wie in
Bild 215 abgebildet.

9197152

Bild 216

Scheibe (5/16")
Schraube (5/16" x 1")

3. Kotfliigel vorne links

—_

Befestigen Sie den Kotfligel mit den drei
Bundkopfschrauben (5/16" x 1") und drei
Scheiben (5/16"), die Sie in Schritt 2 in
Abnehmen der linken und rechten vorderen
Kotfligel (Seite 12) entfernt haben, lose am
Rahmen (Bild 216).

Befestigen Sie den Kotfligel mit zwei
Eindriickbefestigungen am Rahmenkanal (Bild
217).

9264614

Bild 217

Eindriickbefestigung 2. Kotfligel vorne links

100

Ziehen Sie die Schraube (5/16" x 1") bis auf
1978-2542 Ncm an.

Wiederholen Sie die Schritte 1 bis 6 fiir die
innere Kotfliigelhaube und den Kotfliigel an der
anderen Seite der Maschine.



36

Montieren der
Motorabdeckplatte und
des Sitzes

Keine Teile werden benoétigt

Montieren der Motorabdeckplatte
1. Fluchten Sie die Riegel der Motorabdeckplatte

mit den Blchsen in den Plattenstutzhalterungen

am Uberrollbligel aus (Bild 218).

Bild 218

1. Riegel 3. Motorabdeckplatte

N

Plattenstutzhalterung

9202414

2. Montieren Sie die Platte an den Halterungen
(Bild 218).

3. Drehen Sie die Griffriegel nach unten, um die
Platte an den Halterungen zu befestigen (Bild
218).

Einbauen des Sitzes

1. Fluchten Sie den Sitz und die Sitzplatte mit dem

Chassis der Maschine aus (Bild 219).

101

1.

9202000

Bild 219

Sitzplatte 2. Sitz

2.

Fluchten Sie die Locher in den Drehzapfen-
Anschlussstiicken der Sitzpfanne mit den
Lochern in der Chassishalterung aus (Bild 220).

G037121
9037121

®)
G037122
9202002
1. Sitzplatte 4. Drehzapfenanschlussstick
(Sitzpfanne)
2. Sitz 5. Chassishalterung
3. Splint 6. Lagerbolzen
3. Montieren Sie die Sitzpfanne mit den zwei
Lagerbolzen an den Chassishalterungen (Bild
220).
4. Befestigen Sie die Lagerbolzen mit den zwei

Splinten an der Maschine (Bild 220).



5. Montieren Sie die Stitzstange mit der Scheibe

und dem Splint an der Halterung (Bild 221). 3 7

Programmieren der
Maschineneinstellungen

Keine Teile werden benoétigt

Verfahren

1. Stecken Sie den Schlissel in das Ziindschloss
und drehen ihn in die EIN-Stellung.

Der Willkommensbildschirm wird auf dem
9202001 . X X
Bild 221 InfoCenter-Display angezeigt und die

Anzeigelampe leuchtet kurz auf (Bild 223).
1. Scheibe 3. Splint
2. Halterung (Sitz) 4. Stiitzstange Hinweis: Lassen Sie den Motor nicht an.

6. Stecken Sie den 2-Buchsen-Stecker des /;:%

Maschinenkabelbaums in den Stecker fiir den
Sitzschalter, bis die Stecker einrasten (Bild 222).

9202877

Bild 223
9202003
Bild 222
1. 2-Buchsen-Stecker 2. Sitzschalteranschluss 2. Dricken Sie auf dem Homebildschirm die
(Maschinenkabelbaum) mittlere Taste auf dem InfoCenter, um den

Navigationsbildschirm zu 6ffnen (Bild 224)

7. Drehen Sie den Sitz etwas nach vorne, nehmen
Stltzstange aus der Arretierung, drehen Sie den
Sitz nach unten, bis die Sitzriegel einrasten.

102



9202868

Bild 224

Dricken Sie die mittlere Taste auf dem
InfoCenter, um auf das Hauptmeni zuzugreifen
(Bild 224).

Dricken Sie auf dem Bildschirm HAUPTMENU die
mittlere Taste , um auf die Option EINSTELLUNG
zu navigieren; dricken Sie die rechte Taste, um
die Option auszuwahlen (Bild 225).

e

| —
Main Menu
Calibration =
|
Service =
(1ar ¥ -p)

|
k=

ire)

9202874

Bild 225

Dricken Sie auf dem Bildschirm EINSTELLUNG die
mittlere Taste , um auf die Option GESCHUTZTE
EINSTELLUNGEN zu navigieren; driucken Sie die
rechte Taste, um die Option auszuwahlen.

—

| I

—

Settings
(g Contrast: 48%
Protected Menues: =>

Profecied Setlings:
(E ¥ = {

e

Bild 226

9202869

6.

Geben Sie den PIN-Code wie folgt ein:

A. Dricken Sie die mittlere Taste nach Bedarf,
um die Zahl des PIN-Codes fiir die linke
Position einzugeben (Bild 227).

e———

Enter PIN:

1234

ot

=

\Sinire

9202870

Bild 227

103

B. Drilicken Sie die rechte Taste, um auf die
nachste Position der Zahl des PIN-Codes
zu navigieren (Bild 227).

C. Wiederholen Sie die Schritte A und B fir
die anderen drei Positionen der Zahl des
PIN-Codes.

D. Wenn Sie alle Zahlen des PIN-Codes
eingegeben haben, dricken Sie die rechte
Taste (Bild 227) und driicken Sie dann
die mittlere Taste, um den PIN-Code
einzugeben (Bild 228).



Die Anzeigelampe leuchtet kurz auf.

——

Enter PIN:

1234

(E v =

|

=)

=

Bild 228

Driicken Sie die mittlere Taste , um auf die
Option GEOLINK zu navigieren; driicken Sie die
rechte Taste, um die Option auszuwahlen (Bild

229).

r/:

Settings

Preftected Seiings: =i

]

Geolink
(E

PIN
Protected Menues: => }

=

[@_

Ny

Bild 229

Der GeoLink-Bestatigungsbildschirm wird auf

dem InfoCenter angezeigt (Bild 230).

M

GeolLink

®

Bild 230

9202872

8. Drehen Sie das Zindschloss in die Aus-Stellung
und dann in die EIN-Stellung.

9. Der Willkommensbildschirm von GEOLINK wird
anfanglich angezeigt, wenn Sie das Zundschloss
in die E|N-Stel|ung drehen.

GeoLln

iy 1657

|

L

=)

Bild 231

9202878

38

Einschalten der
GeolLink-Komponenten

Keine Teile werden benétigt

Verfahren

1. Drehen Sie den Zindschlissel auf die
LAUF-Stellung (fur benzinbetriebene Fahrzeuge)

104



oder in die VORGLUHEN/LAUF-Stellung (fur
dieselbetriebene Fahrzeuge).

Vergewissern Sie sich, dass die folgenden
Komponenten anzeigen, dass sie mit Strom
versorgt werden:

Bedienkonsole: zeigt Grafiken und Texte an
(Bild 232)

U )

Bild 232

9302921

Satellitenempfanger: die PWR-Anzeige
leuchtet (Bild 233)

Bild 233

1. PwR-Anzeige (Satellitenempfanger)

9302922

Automatische Abschnittssteuerung: die
STATUS anzeige leuchtet (Bild 234)

9302923

Bild 234

1. Maschinenheck 2. STATUSanzeige
leuchtet (automatische

Abschnittsteuerung)

3. Drehen Sie den Zindschlussel in die
Aus-Stellung.
4. \Vergewissern Sie sich, dass die folgenden

Komponenten ausgeschaltet sind:

Steuerkonsole

Satellitenempfanger

Automatisches Abschnittsteuergerat

39

Softwareversion
uberprufen

Keine Teile werden benoétigt

Verfahren

1. Drehen Sie den Zindschlissel auf die
LAUF-Stellung (fur benzinbetriebene Fahrzeuge)
oder in die VORGLUHEN/LAUF-Stellung (fur

dieselbetriebene Fahrzeuge).

Tippen Sie auf das Symbol UBER (Toro) oben in
der linken Ecke des Bildschirms (Bild 235).

105



8 Mar, 2027 12:37/08 am

Software Version:

Copyright © 2002-2019
Topcon Agriculture
All rights reserved

9302935

Bild 235

3. Software-
Versionsnummer

1. Symbol UBER (Toro)

2. UBER Ausklappfenster

Vergleichen Sie die Software-Versionsnummern
an den folgenden Stellen:

Das Deckblatt des Softwarehandbuchs fir
Ihr GeoLink-System, sofern verwendet.

Anzeige auf der Steuerkonsole

Hinweis: Unterschieden sich die
Softwareversionen, wenden Sie sich
fur Kundenservice an Toro NSN unter
1-844-GEOLINK (1-844-436-5465) oder
NSNTech@toro.com.

40

Auswahl der MaReinheiten

Keine Teile werden benoétigt

Verfahren

Wahlen Sie die MafReinheiten aus, siehe
Bedienungsanleitung oder Softwarehandbuch fir lhr
GeolLink-System.

41

Erstellen eines Bereichs
Keine Teile werden benoétigt

Verfahren

Erstellen Sie einen neuen Bereich, siehe
Bedienungsanleitung oder Softwarehandbuch fir lhr
GeoLink-System.

42

Anlegen einer neuen
Produktdosierung

Keine Teile werden benoétigt

Verfahren

Erstellen Sie ein neues Produkt und geben Sie die
Produktdosierung an, siehe Bedienungsanleitung
oder Softwarehandbuch fir lhr GeoLink-System.

43

Ausgleich der Dusenventile
Multi-Pro 1750

Keine Teile werden benotigt

Verfahren

Gleichen Sie die Disenventile wie folgt an:

1. Wahlen Sie Vorbereitung der Sprihdisen
aus, um die Dusenventile abzugleichen; siehe
Bedienungsanleitung oder Softwarehandbuch

fur Ihr GeoLink-System.

2. Wahlen Sie Schritte 1 bis 3 des Assistenten zum
Abgleichen der Spruhdusenventile aus; siehe
Bedienungsanleitung oder Softwarehandbuch
fur Ihr GeoLink-System.

3. Wahlen Sie Schritte 4 bis 6 des Assistenten zum

Abgleichen der Spruhdusenventile aus; siehe

106



Bedienungsanleitung oder Softwarehandbuch
fur Ihr GeoLink-System.

New Job
Erstellen eines Spruh-Jobs * ‘

‘ 0.2 - YELLOW (0.21 gal/min 44 psi)

{4 0.4 - RED (0.42 gal/min 44 psi)

Keine Teile werden benoétigt

I 0.5 - BROWN (0.53 gal/min 44 psi)

& 0.6 - GREY (0.63 gal/min 44 psi)

Verfahren B o0 wTe @05 gaminasps)

£ 0050 (0.05 gal/min 44 psi)

1. Tippen Sie auf das Job-Men( und tippen Sie auf
das Symbol NEUEN JOB ERSTELLEN (Bild 236).

& 1.0 - BLUE (1.06 gal/min 44 psi)

& 1.5 - GREEN (1.59 gal/min 44 psi)

1 2 3
Pl 9304039
A Bild 237
1. DUSEN-SYMBOL 3. Bestatigen-Symbol
2. Disenauswabhlliste-
Symbole

4. Tippen Sie in der Disenauswabhlliste auf das
gewinschte Disen-Symbol und dann auf das
Bestatigen-Symbol (Bild 237).

5. Tippen Sie im Dialogfenster ,Neuer Job“ auf das
Bestatigen-Symbol (Bild 238).

New Job

S JOB NAME
GENERIC

9304037

Bild 236 ) NOZZLE
} £ 0.4 - RED (0.42 gal/min 44 psi)
1. JOBNAME-Symbol 3. JOBMENU-Symbol
2. Symbol NEUEN JoB 4. Bestatigen-Symbol
ERSTELLEN

2. Verwenden Sie die Bildschirmtastatur, um den
Namen des grundlegenden Job einzugeben,
und tippen Sie auf das Bestatigen-Symbol (Bild
236). Bild 238

3. Tippen Sie im neuen Dialogfenster auf das 1. Bestatigen-Symbol
DUSEN-Symbol (Bild 237).

9304038

107



45

Prufen des Spruhsystems

Keine Teile werden benoétigt

Verfahren
1. Aktivieren Sie die Feststellbremse.
2. Flllen Sie 200 | Wasser in den Spriihbehalter,
siehe Bedienungsanleitung lhrer Maschine.
3. Starten Sie den Motor und stellen Sie die
Motordrehzahl auf die Einstellung ,Schnell®.
4. Tippen Sie auf der GeoLink-Steuerkonsole das

Symbol SPRUHMENGENSTEUERUNG (Bild 239).

108

< Sprayer Controller &

1

% /kft2

0100 'm

9303612

Bild 239

. SPRUHMENGENSTEUERUNG- 4. Verringern-Symbol (-)

Symbol

Dialogfenster
(Sprihmengensteuerung)

5. Erhéhen-Symbol (+)

. Symbol

SPRUHMENGENSTEUERUNG
(manueller Modus)

Tippen Sie im Dialogfenster Sprihmengensteue-
rung auf das SPRUHMENGENMODUS-Symbol, bis
der manuelle Modus angezeigt wird (Bild 239).

Stellen Sie den Druck des Spruhsystems (Bild
239) mit den +/-Tasten auf 13,75 bar ein.

Schalten Sie an der Maschine den
Hauptabschnittschalter in die EIN-Stellung (Bild
240).



9205125

Bild 240
Hauptabschnittschalter: Sprihfahrzeug Multi Pro 1750:

Tippen Sie auf der GeoLink-Steuerkonsole
das Symbol HAUPTSCHALTER (Bild 241) in die
EIN-Stellung (gran).

9203807

Bild 241

2. WeilRes HAUPTSCHALTER-
Symbol (Standby)

Griines HAUPTSCHALTER-
Symbol (System ist bereit,
Spruhsteuergerat ist
eingeschaltet)

Prifen Sie alle Sprihanschlussstiicke und
-komponenten auf Undichtigkeiten.

Hinweis: Wenn Sie Undichtigkeiten feststellen,
schalten Sie den Motor aus und reparieren Sie
das Anschlussstick oder die Komponente.

46

Ausgleich des
Ruhrwerksicherheitsventils

Keine Teile werden benoétigt

Prifen des System- und
Ruhrwerksicherheitsdrucks

1. Aktivieren Sie die Feststellbremse und lassen

Sie den Motor an.

Hinweis: Lassen Sie den Motor und die
Hydraulikanlage fir 10 Minuten aufwarmen.

Stellen Sie sicher, dass sich der
Hauptabschnittschalter in der Aus-Stellung
befindet.

Stellen Sie den Sprihpumpen- und den
Ruhrwerkschalter in die EIN-Stellung.

Schalten Sie den linken, mittleren und rechten
Abschnittschalter in die EIN-Stellung.

Stellen Sie die Motordrehzahl auf die Einstellung
»ochnell®.

Tippen Sie auf der GeolLink-Steuerkonsole das
Symbol SPRUHMENGENSTEUERUNG.

Tippen Sie im Dialogfenster Sprihmengensteue-
rung auf das SPRUHMENGENMODUS-Symbol, bis
der manuelle Modus angezeigt wird (Bild 242).

9303643

Bild 242

Symbol
SPRUHMENGENSTEUERUNG
(manueller Modus)

3. Erhéhen-Symbol (+)

Verringern-Symbol (-)

8. Stellen Sie den Druck des Spruhsystems (Bild
242) mit den +/-Tasten auf 6,9 bar ein.

109



9. Schalten Sie an der Maschine den
Ruhrwerkschalter in die Aus-Stellung.
10. Uberpriifen Sie den Druck des Spriihsystems.

Wenn der Druck des Spriihsystems bei 6,9 bar
liegt, ist das Ruhrwerksicherheitsventil korrekt
eingestellt.

Andert sich der Druck des Spriihsystems,
muss das Ruhrwerksicherheitsventil
eingestellt werden, siehe Einstellen des
Ruhrwerksicherheitsventils (Seite 110).

Einstellen des Ruhrwerksicher-
heitsventils

1. Stellen Sie den Hauptabschnittschalter
in die Aus-Stellung und suchen Sie das

Ruhrwerksicherheitsventil am Maschinenheck.

9191362

Bild 243

1. Aktuator (Rihrwerkventil) 2. Rulhrwerksicherheitsventil

Stellen Sie das Ruhrwerksicherheitsventil
(Bild 243) so ein, dass das Manometer einen
Spriuhsystemdruck von 6,89 bar (689 kPa)
anzeigt.

Stellen Sie den Ruhrwerkschalter in die
EIN-Stellung und achten Sie auf den Druck des
Sprihsystems.

Hinweis: Wenn das Manometer des
Spruhsystemdrucks mehr oder weniger als
6,9 bar anzeigt, wiederholen Sie die Schritte 1
und 2.

Stellen Sie den Ruhrwerkschalter in die
Aus-Stellung und achten Sie auf den Druck des
Sprihsystems.

Hinweis: Wenn das Manometer des
Spruhsystemdrucks mehr oder weniger als
6,9 bar anzeigt, wiederholen Sie die Schritte 1
und 2.

47

Kalibrieren des
Durchflussmessgerats

Keine Teile werden benoétigt

Verfahren

Kalibrieren Sie das Durchflussmessgerat, siehe
Bedienungsanleitung oder Softwarehandbuch fir lhr
GeoLink-System.

48

Signalstarke des
Mobilfunks uberprufen

Keine Teile werden benoétigt

Verfahren

1. Bewegen Sie die Maschine im Freien, weg von

Gebauden und Stromleitungen.
Aktivieren Sie die Feststellbremse.

Tippen Sie auf der GeolLink-Steuerkonsole das
Symbol GPS-INFORMATIONEN (Bild 244).

110



NECEERCARS Cellular Diagnostics

IMEI: ULEVETE] [
ICCID: IE]

Model: moth24
Firmware Version: H24 U 0C./f3.72R

Age 0= Network Operator:
HDOP 1.0

HRMS 0.39"

RTK CELL

Cell Connection:

Signal Strength:

NTRIP Connected

Cellular Status: Receiving Data

9307927

Bild 244
1. Symbol GPS-GENAUIGKEIT 3. Symbol MOBILFUNK- 4300236
DIAGNOSE Bild 245
2. Symbol GPS-
INFORMATIONEN 1. Statusfeld fir Mobilfunk 2. Bestatigen-Symbol
4. Drucken Sie das Symbol MOBILFUNK- 5. Tippen Sie auf das Bestatigen-Symbol, um das
DIAGNOSE und vergewissern Sie sich, Dialogfenster zu schlieBen.

dass das Statusfeld des Mobilfunks N-TRIP
CONNECTED RECEIVING DATA [N-Trip verbunden,
Daten werden empfangen] (Bild 245) anzeigt.

Hinweis: Wenn das Statusfeld fiir Mobilfunk

eine andere Meldung als N-TRIP CONNECTED
RECEIVING DATA [N-Trip verbunden, Daten 1 1

werden empfangen] anzeigt, wenden Sie Kompass kallbrleren
sich an Toro NSN unter 1-844-GEOLINK

(1-844-436-5465) oder NSNTech@toro.com fir  Am Standort des Vertriebspartners
den Kundendienst.

Keine Teile werden benoétigt

Verfahren

Kalibrieren Sie den Kompass am Standort des
Vertriebspartners, siehe Kompass kalibrieren in der
Bedienungsanleitung oder im Softwarehandbuch fir
Ihr GeoLink-System.

1M1



50

NVRAM bereinigen
Am Standort des Kunden

Keine Teile werden benotigt

Umschalten des Einrichtungs-
bildschirms fur den Zugriff den
Vertragshandler

Wichtig: Sie miissen den nichtfliichtigen RAM
am Kundenstandort I6schen.

1.

1.

Wenden Sie sich fir Kundenservice an Toro
NSN unter 1-844-GEOLINK (1-844-436-5465)
oder NSNTech@toro.com, um das Passwort flir
die Zugriffsebene des Handlers zu erfragen.

Drehen Sie den Zindschlissel in die
EIN-Stellung.

Tippen Sie auf das SETUP-Symbol auf dem
Hauptbildschirm (Bild 246).

| 0.000| £705:50

0.0
Y175

(it

9204035

Bild 246

EINRICHTEN-Symbol

4. Tippen Sie im Einrichtungsbildschirm auf

das Symbol BENUTZER und das Symbol
ZUGRIFFSEBENE (Bild 247).

112

N =

User Access Level

9309146

Bild 247

PASSWORT-Symbol
BENUTZER-Symbol

3. ZUGRIFFSEBENE-Symbol

1.

Tippen Sie auf das Symbol PASSWORT (Bild
247).

Geben Sie mit der Bildschirmtastatur das im
Schritt 1 erhaltene Passwort ein und tippen Sie
auf das Bestatigen-Symbol (Bild 248).

9309149

Bild 248

Bestatigen-Symbol

Hinweis: Auf dem Zugriffsebenen-Bildschirm
wird das HANDLER-Symbol eingeblendet (Bild
249).



User Access Level

@ ACCESS LEVEL
. Dealer

w#xw PASSWORD
e,

9309223

Bild 249

Loschen des nichtflichtigen
RAMs

1. Tippen Sie im Einrichtungsbildschirm auf das
Symbol SYSTEM, dann das Symbol GPS und das
Symbol ERWEITERTE KONFIGURATION (Bild 250).

1

GPS Advanced Configuration \

GPS RECEIVER SIM MODE
Disabled

< RESET NVRAM

Q’n SAVE AGI LOGS

x
SIMULATION SPEED
5.00 mph

*\ SIMULATION LATITUDE
- 38.01000000

) sMULATION LONGITUDE
-87.56250000

(l) POWER CYCLE RECEIVER

GPS Receiver Warning

Are you sure you want to reset
NVRAM?

=

9309147

Bild 250

1. NVRAM zZURUCKSETZEN-
Symbol
2. GPS-Symbol

3. SYSTEM-Symbol

4. ERWEITERTE
KONFIGURATION-Symbol

5. JA-SymBOL

2. Tippen Sie im Bildschirm GPS Erweiterte
Konfiguration auf das Symbol NVRAM
ZURUCKSETZEN (Bild 250).

3. Tippen Sie im Dialogfenster GPS-Warnungen
erhalten auf das JA-Symbol (Bild 250).

Hinweis: Die Warnung, dass der Empfanger
die Verbindung getrennt hat (Bild 251), wird kurz
angezeigt.

9309150

Bild 251

4. Warten Sie zwei Minuten, um den
Satellitenempfanger und das Modem neu
zu starten.

5. Tippen Sie auf das Symbol EINRICHTEN BEENDEN

-87.56250000

H ® POWER CYCLE RECE

9309148

Bild 252

1. Symbol EINRICHTEN BEENDEN

6. Drehen Sie das Ziindschloss in die Aus-Stellung.

51

Kompass kalibrieren
Am Standort des Kunden

Keine Teile werden benoétigt

Verfahren

Kalibrieren Sie den Kompass am Standort

des Kunden, siehe Kompass kalibrieren in der
Bedienungsanleitung oder im Softwarehandbuch fir
Ihr GeoLink-System.

113



Hinweise:



EEA/UK Datenschutzerklarung
Toros Verwendung lhrer persoénlichen Informationen

The Toro Company (, Toro“) respektiert Ihre Privatsphare. Wenn Sie unsere Produkte kaufen, kdnnen wir bestimmte personliche Informationen tber
Sie sammeln, entweder direkt von Ihnen oder Uber |hre lokale Toro-Niederlassung oder Ihren Handler. Toro verwendet diese Informationen, um
vertragliche Verpflichtungen zu erflillen — z. B. um lIhre Garantie zu registrieren, lhren Garantieanspruch zu bearbeiten oder Sie im Falle eines Ruckrufs
zu kontaktieren — und fir legitime Geschaftszwecke — z. B. um die Kundenzufriedenheit zu messen, unsere Produkte zu verbessern oder lhnen
Produktinformationen zur Verfligung zu stellen, die fur Sie von Interesse sein kdnnten. Toro kann die Informationen im Rahmen dieser Aktivitaten an
Toro Tochtergesellschaften, Handler oder Geschaftspartner weitergeben. Wir kénnen auch personliche Daten offenlegen, wenn dies gesetzlich
vorgeschrieben ist oder im Zusammenhang mit dem Verkauf, Kauf oder der Fusion eines Unternehmens. Toro verkauft Ihre persénlichen Informationen
niemals an anderen Unternehmen.

Speicherung lhrer personlichen Daten

Toro wird lhre persénlichen Daten so lange aufbewahren, wie es fiir die oben genannten Zwecke relevant ist und in Ubereinstimmung mit den
gesetzlichen Bestimmungen. Fir weitere Informationen Uber die geltenden Aufbewahrungsfristen wenden Sie sich bitte an legal@toro.com.

Toros Engagement fiir Sicherheit

lhre persdnlichen Daten kénnen in den USA oder einem anderen Land verarbeitet werden, in dem mdglicherweise weniger strenge Datenschutzgesetze
gelten als in lnrem Wohnsitzland. Wann immer wir hre Daten auRerhalb lhres Wohnsitzlandes ibermitteln, werden wir die gesetzlich vorgeschriebenen
Schritte unternehmen, um sicherzustellen, dass angemessene Sicherheitsvorkehrungen zum Schutz lhrer Daten getroffen werden und um
sicherzustellen, dass diese sicher behandelt werden.

Zugang und Korrektur
Sie haben das Recht, lhre personlichen Daten zu korrigieren und zu tberprifen oder der Verarbeitung lhrer Daten zu widersprechen bzw. diese
einzuschranken. Bitte kontaktieren Sie uns dazu per E-Mail unter legal@toro.com. Wenn Sie Bedenken haben, wie Toro mit Ihren Daten umgegangen ist,

bitten wir Sie, dies direkt mit uns zu besprechen. Bitte beachten Sie, dass europaische Biirger das Recht haben, sich bei lhrer Datenschutzbehérde
zu beschweren.

374-0282 Rev C



Bedingungen und abgedeckte Produkte

The Toro Company und das angeschlossene Unternehmen, Toro Warranty
Company, gewahrleisten gemal eines gegenseitigen Abkommens,

dass das gewerbliche Produkt von Toro (Produkt) fiir zwei Jahre oder

1.500 Betriebsstunden* (je nachdem, was zuerst eintritt) frei von Material- und
Verarbeitungsschaden ist. Diese Garantie gilt fur alle Produkte, ausgenommen
sind Aerifizierer (diese Produkte haben eigene Garantiebedingungen). Bei
einem Garantieanspruch wird das Produkt kostenlos repariert, einschlieRlich
Diagnose, Lohnkosten, Ersatzteilen und Transport. Die Garantie beginnt

an dem Termin, an dem das Produkt zum Originalkunden ausgeliefert wird.

* Mit Betriebsstundenzéhler ausgestattete Produkte.

Anweisungen fiir die Inanspruchnahme von Wartungsarbeiten unter
Garantie

Sie mussen den offiziellen Distributor oder Vertragshandler fiir gewerbliche Produkte,
von dem Sie das Produkt gekauft haben, umgehend informieren, dass Sie einen
Garantieanspruch erheben. Sollten Sie Hilfe beim Ermitteln eines offiziellen
Distributors oder Vertragshandler fiir gewerbliche Produkte benétigen oder Fragen zu
den Garantieanspriichen und -verpflichtungen haben, kdnnen Sie uns unter folgender
Adresse kontaktieren:

Toro Commercial Products Service Department
Toro Warranty Company

8111 Lyndale Avenue South
Bloomington, MN 55420-1196

+1-952-888-8801 oder +1-800-952-2740
E-Mail: commercial.warranty@toro.com

Verantwortung des Eigentiimers

Als Produkteigentiimer sind Sie fur die erforderlichen Wartungsarbeiten und
Einstellungen verantwortlich, die in der Bedienungsanleitung angefiihrt sind.
Reparaturen von Defekten am Produkt, die durch unterlassene erforderliche Wartung
und Einstellungen aufgetreten sind, werden von dieser Garantie nicht abgedeckt.

Nicht von der Garantie abgedeckte Punkte und Bedingungen

Nicht alle Produktfehler oder Fehlfunktionen, die im Garantiezeitraum auftreten, stellen
Verarbeitungs- oder Materialfehler dar. Diese Garantie schlieRt Folgendes aus:

®  Produktversagen aufgrund der Verwendung von Ersatzteilen, die keine

Toro-Originalteile sind, oder aufgrund der Installation oder Verwendung von
Anbaugeraten, Modifikationen oder nicht genehmigtem Zubehor.

Produktfehler, die aufgrund nicht ausgefihrter Wartungs- und/oder
Einstellungsarbeiten entstehen.

Produktfehler, die auf den missbrauchlichen, fahrlassigen oder waghalsigen
Einsatz des Produkts zurlickzuflihren sind.

Durch Verwendung verbrauchte Teile, die nicht defekt sind. Beispiele von
Teilen, die sich beim normalen Produkteinsatz abnutzen oder verbraucht
werden, sind u. a. Bremsbeldge und Bremsbacken, Kupplungsbelage, Messer,
Spindeln, Rollen und Lager (abgedichtet oder schmierbar), Untermesser,
Zindkerzen, Laufrader und Lager, Reifen, Filter, Riemen und bestimmte
Sprihfahrzeugkomponenten, wie z. B. Membrane, Dusen und Sicherheitsventile.

Durch Einwirkung von auf3en aufgetretene Defekte wie unter anderem Witterung,
Lagerungsmethoden, Verunreinigung, Verwendung ungeeigneter Kraftstoffe,
Kuhlmittel, Schmiermittel, Zusatze, Dinger, Wasser oder Chemikalien.

®  Defekte oder Leistungsprobleme aufgrund von Kraftstoffen (z. B. Benzin, Diesel
oder Biodiesel), die nicht den Branchennormen entsprechen.

Normales Gerauschniveau, normale Vibration und Abnutzung und normaler
Verschleil. Normale Verbrauchsgiter sind u. a. Schaden am Sitz aufgrund von
Abnutzung oder Abrieb, abgenutzte, lackierte Oberflachen, verkratzte Aufkleber
oder Fenster.

Die Garantie von Toro
Beschrankte Garantie Giber zwei Jahre oder 1.500 Betriebsstunden

Teile

Teile, die als vorgeschriebene Wartungsarbeiten ausgewechselt werden missen,
werden fir den Zeitraum bis zur geplanten Auswechslung des Teils garantiert. Teile,
die im Rahmen dieser Garantie ausgewechselt werden, sind fir die Lange der
Originalproduktgarantie abgedeckt und werden das Eigentum von Toro. Es bleibt Toro
Uberlassen, ob ein Teil repariert oder ausgewechselt wird. Toro kann Uberholte Teile
fur Reparaturen unter Garantie verwenden.

Garantie fiir Deep-Cycle und Lithium-lonen-Batterien

Deep-Cycle- und Lithium-lonen-Batterien habe eine bestimmte Gesamtzahl
an Kilowatt-Stunden, die sie bereitstellen kdnnen. Einsatz-, Auflade- und
Wartungsverfahren kénnen die Nutzungsdauer der Batterie verlangern oder
verkurzen. Wahrend der Nutzung der Batterien in diesem Produkt nimmt die
nutzliche Arbeit zwischen Aufladeintervallen langsam ab, bis die Batterien
ganz aufgebraucht sind. Fur das Auswechseln aufgebrauchter Batterien
(aufgrund normaler Nutzung) ist der Produkteigentimer verantwortlich.
Hinweis: (Nur Lithium-lonen-Batterie): Nach 2 Jahren anteilig. Zusatzliche
Informationen finden Sie in der Garantie der Batterie.

Lebenslange Garantie auf die Kurbelwelle (nur Modell ProStripe 02657)

Ein mit einer originalen Toro-Friktionsscheibe und kurbelsicherer Messer-Brems-
Kupplung (integrierte Messer-Brems-Kupplung (BBC) + Friktionsscheibenbaugruppe)
als Erstausristung ausgestatteter ProStripe, welcher durch den urspriinglichen Kaufer
in Ubereinstimmung mit den empfohlenen Betriebs- und Wartungsverfahren verwendet
wird, ist durch eine lebenslange Garantie gegen Verbiegen der Motorkurbelwelle
abgedeckt. Maschinen, die mit Kupplungsscheiben, Messerbremskupplungseinheiten
(BBC) und anderen Vorrichtungen ausgestattet sind, fallen nicht unter die lebenslange
Garantie der Kurbelwelle.

Fiir die Kosten von Wartungsarbeiten kommt der Besitzer auf

Motoreinstellung, Schmierung, Reinigung und Polieren, Austausch von Filtern,
KuhImittel und die Durchfiihrung der empfohlenen Wartungsarbeiten sind einige der
normalen Arbeiten, die der Eigentimer auf eigene Kosten an den Toro-Produkten
durchfiihren muss.

Allgemeine Bedingungen

Im Rahmen dieser Garantie haben Sie nur Anspruch auf eine Reparatur durch einen
offiziellen Toro-Distributor oder Handler.

Weder The Toro Company noch Toro Warranty Company haftet fiir mittelbare,
beildufige oder Folgeschaden, die aus der Verwendung der Toro-Produkte
entstehen, die von dieser Garantie abgedeckt werden, einschlieBlich aller
Kosten oder Aufwendungen fiir das Bereitstellen von Ersatzgeraten oder
Wartung in angemessenen Zeitrdumen des Ausfalls oder Nicht-Verwendung,
bis zum Abschluss der unter dieser Garantie ausgefiihrten Reparaturarbeiten.
AuBer den Emissionsgewahrleistungen, auf die im Anschluss verwiesen wird
(falls zutreffend) besteht keine ausdriickliche Gewahrleistung. Alle abgeleiteten
Gewadhrleistungen zur Verkauflichkeit und Eignung fiir einen bestimmten Zweck
sind auf die Dauer der ausdriicklichen Gewahrleistung beschrankt.

Einige Staaten lassen Ausschliisse von beilaufigen oder Folgeschaden nicht zu oder
schranken die Dauer der abgeleiteten Gewahrleistung ein. Die obigen Ausschlisse
und Beschrankungen treffen daher ggf. nicht auf Sie zu. Diese Garantie gibt lhnen
bestimmte legale Rechte; Sie kdnnen weitere Rechte haben, die sich von Staat zu
Staat unterscheiden.

Hinweis in beziiglich der Garantie auf die Emissionskontrolle

Die Emissionssteueranlage des Produkts kann von einer separaten Garantie
abgedeckt sein, die die Anforderungen der EPA (amerikanische Umweltschutzbehérde)
und/oder CARB (California Air Resources Board) erfiillen. Die oben angefiihrten
Beschrankungen hinsichtlich der Betriebsstunden gelten nicht fir die Garantie

auf der Emissionssteueranlage. Siehe die Angabe zur Garantie hinsichtlich der
Motoremissionskontrolle in der Bedienungsanleitung oder in den Unterlagen des
Motorherstellers.

Lander auBer USA oder Kanada

Kunden, die Produkte von Toro kaufen, die von den USA oder Kanada exportiert wurden, sollten sich an den Toro-Vertragshéndler wenden, um Garantiepolicen fur das
entsprechende Land oder die Region zu erhalten. Sollten Sie aus irgendeinem Grund nicht mit dem Service des Handlers zufrieden sein oder Schwierigkeiten beim Erhalt der
Garantieinformationen haben, wenden Sie sich an den |hr offizielles Toro Service Center.

374-0253 Rev F





